
Ročník 2004

Číslo 10 Rozesláno dne: 7. října 2004  Cenová skupina 459

OBSAH:

ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

ÚNMZ č. 68/04 o určených normách 2

Oddíl 2. České technické normy

ČSNI č. 37/04 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 7
Upozornění redakce 17

ČSNI č. 38/04 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 18
ČSNI č. 39/04 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 21
ČSNI č. 40/04 o návrzích na zrušení ČSN 38

Oddíl 3. Metrologie

Oddíl 4. Autorizace

UNMZ č. 58/04 o udělení autorizace Technickému a zkušebnímu ústavu stavebnímu Praha, s. p.,  Praha 40
ÚNMZ č. 59/04 o změně autorizace pro TÜV CZ s.r.o., Praha 40
ÚNMZ č. 60/04 o změně autorizace pro TÜV CZ s.r.o., Praha 41
ÚNMZ č. 61/04 o změně autorizace pro TÜV CZ s.r.o., Praha 41
ÚNMZ č. 62/04 o změně autorizace pro TÜV CZ s.r.o., Praha 42
ÚNMZ č. 63/04 o změně autorizace pro TÜV CZ s.r.o., Praha 42
ÚNMZ č. 64/04 o změně autorizace pro TÜV CZ s.r.o., Praha 43
ÚNMZ č. 65/04 o změně autorizace pro TÜV CZ s.r.o., Praha 43
ÚNMZ č. 66/04 o udělení autorizace akciové společnosti PAVUS, Praha 44
ÚNMZ č. 67/04 o udělení autorizace zájmovému sdružení právnických osob STAVCERT, Praha 45

Oddíl 5. Akreditace

ČIA č. 10/04 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 46

Oddíl 6. Ostatní oznámení

MO č.10/04 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním
dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 61

ČÁST  B – INFORMACE

ÚNMZ č. 10/04 Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách
obchodu (TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 67

ČÁST  C – SDĚLENÍ

ČSNI o ukončení platnosti norem 76

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE



Á
ST

 A
 –

 O
Z

N
Á

M
E

N
Í 

O
dd

íl 
1.

 H
ar

m
on

iz
ov

an
é 

no
rm

y 
a 

ur
en

é 
no

rm
y 

O
Z

N
Á

M
E

N
Í 

. 6
8/

04
 

Ú
ad

u 
pr

o 
te

ch
ni

ck
ou

 n
or

m
al

iz
ac

i, 
m

et
ro

lo
gi

i a
 s

tá
tn

í z
ku

še
bn

ic
tv

í 
o 

ur
en

ýc
h 

no
rm

ác
h 

Ú
ad

 p
ro

 t
ec

hn
ic

ko
u 

no
rm

al
iz

ac
i, 

m
et

ro
lo

gi
i 

a 
st

át
ní

 z
ku

še
bn

ic
tv

í 
oz

na
m

uj
e 

po
dl

e 
§ 

4a
, 

od
st

. 
2 

zá
ko

na
 

. 
22

/1
99

7 
S

b.
, 

o 
te

ch
ni

ck
ýc

h 
po

ža
da

vc
íc

h 
na

 v
ýr

ob
ky

 a
 o

 z
m

n
 a

 d
op

ln
ní

 n
kt

er
ýc

h 
zá

ko
n

, v
e 

zn
ní

 p
oz

d
jš

íc
h 

p
ed

pi
s

, u
r

en
é 

no
rm

y 
vz

ta
hu

jí
cí

 s
e 

k 
je

dn
ot

li
vý

m
 n

a
íz

en
ím

 v
lá

dy
 

P
oz

ná
m

ka
T

ím
to

 o
zn

ám
en

ím
 s

e 
do

pl
uj

í o
zn

ám
en

í o
 u

r
en

ýc
h 

no
rm

ác
h 

zv
e

ej
n

ná
 v

e 
V

st
ní

ku
 Ú

N
M

Z
 

. 9
/9

7,
 

. 5
/0

0,
 Z

V
2/

02
, 

. 9
/0

3,
 

. 1
2/

03
, 

.3
/0

4,
 

. 4
/0

4 
a 

. 6
/0

4.
 

1.
 

N
a

íz
en

í v
lá

dy
 

. 1
63

/2
00

2 
S

b.
, k

te
rý

m
 s

e 
st

an
ov

í t
ec

hn
ic

ké
 p

ož
ad

av
ky

 n
a 

vy
br

an
é 

st
av

eb
ní

 v
ýr

ob
ky

U
r

en
á 

no
rm

a 
T

.
zn

ak
D

at
um

vy
dá

ní
*)

 Z
ru

še
na

 k
e 

dn
i /

 
N

ah
ra

ze
na

: 
vy

dá
ní

**
) 

N
áz

ev
 u

r
en

é 
no

rm
y 

S
N

 E
N

 1
77

8 
05

 6
82

5
08

/0
2 

 
C

ha
ra

kt
er

is
ti

ck
é 

ho
dn

ot
y 

pr
o 

sv
a

ov
an

é 
ko

ns
tr

uk
ce

 z
 te

rm
op

la
st

 -
 S

ta
no

ve
ní

 d
ov

ol
en

éh
o 

na
m

áh
án

í a
 m

od
ul

 p
ro

 
na

vr
ho

vá
ní

 s
va

ov
an

ýc
h 

dí
l

 z
 te

rm
op

la
st

SN
 E

N
 1

09
2-

1 
13

 1
17

0 
02

/0
3 

 
P

ír
ub

y 
a 

p
ír

ub
ov

é 
sp

oj
e 

- 
K

ru
ho

vé
 p

ír
ub

y 
pr

o 
tr

ub
ky

, a
rm

at
ur

y,
 tv

ar
ov

ky
 a

 p
ís

lu
še

ns
tv

í s
 o

zn
a

en
ím

 P
N

 -
 

ás
t 1

: 
P

ír
ub

y 
z 

oc
el

i 

SN
 E

N
 1

09
2-

2 
13

 1
17

0 
01

/9
9 

 
P

ír
ub

y 
a 

p
ír

ub
ov

é 
sp

oj
e 

- 
K

ru
ho

vé
 p

ír
ub

y 
pr

o 
tr

ub
ky

, a
rm

at
ur

y,
 tv

ar
ov

ky
 a

 p
ís

lu
še

ns
tv

í s
 o

zn
a

en
ím

 P
N

 -
 

ás
t 2

: 
P

ír
ub

y 
z 

li
tin

y 

SN
 E

N
 1

25
70

 
13

 3
02

3 
05

/0
1 

 
Pr

m
ys

lo
vé

 a
rm

at
ur

y 
- 

M
et

od
a 

st
an

ov
en

í r
oz

m
ru

 o
vl

ád
ac

íh
o 

el
em

en
tu

 

SN
 E

N
 1

23
34

 
13

 4
03

0 
03

/0
2 

 
Pr

m
ys

lo
vé

 a
rm

at
ur

y 
- 

Z
p

tn
é 

ar
m

at
ur

y 
z 

lit
in

y 

S
N

 E
N

 1
34

9 
13

 4
51

1 
05

/0
1 

 
R

eg
ul

a
ní

 a
rm

at
ur

y 
pr

o 
pr

m
ys

lo
vé

 p
ro

ce
sy

 

S
N

 E
N

 1
31

45
 

49
 1

41
0 

05
/0

2 
 

Ž
el

ez
ni

ní
 a

pl
ik

ac
e 

- 
T

ra
t

 -
 D

ev
né

 p
í

né
 a

 v
ýh

yb
ko

vé
 p

ra
žc

e 

SN
 E

N
 1

32
26

 
49

 2
13

0 
02

/0
4 

 
D

ev
né

 p
od

la
ho

vi
ny

 -
 P

ar
ke

to
vé

 v
ly

sy
 s

 p
er

em
 a

/n
eb

o 
dr

áž
ko

u 

SN
 E

N
 1

34
88

 
49

 2
13

2 
03

/0
4 

 
D

ev
né

 p
od

la
ho

vi
ny

 -
 M

oz
ai

ko
vé

 p
ar

ke
ty

 

SN
 E

N
 1

32
27

 
49

 2
13

3 
03

/0
4 

 
D

ev
né

 p
od

la
ho

vi
ny

 -
 L

am
pa

rk
et

y 
z 

ro
st

lé
ho

 d
ev

a

SN
 E

N
 1

32
28

 
49

 2
13

4 
03

/0
4 

 
D

ev
né

 p
od

la
ho

vi
ny

 -
 P

rv
ky

 k
ry

cí
ch

 p
od

la
h 

v
et

n
 p

ar
ke

to
vý

ch
 b

lo
k

, s
 o

bv
od

ov
ým

 s
po

je
m

, z
 r

os
tl

éh
o 

d
ev

a

SN
 E

N
 1

34
89

 
49

 2
13

6 
05

/0
4 

 
D

ev
né

 p
od

la
ho

vi
ny

 -
 V

íc
ev

rs
tv

é 
pa

rk
et

ov
é 

dí
lc

e 

SN
 E

N
 1

36
29

 
49

 2
13

7 
03

/0
4 

 
D

ev
né

 p
od

la
ho

vi
ny

 -
 S

po
jo

va
né

 d
íl

ce
 z

 r
os

tl
éh

o 
li

st
na

té
ho

 d
ev

a 

S
N

 E
N

 1
38

10
-1

 
49

 2
13

9 
05

/0
4 

 
D

es
ky

 n
a 

bá
zi

 d
ev

a 
- 

P
lo

vo
uc

í p
od

la
hy

 -
 

ás
t 1

: S
pe

ci
fi

ka
ce

 u
ži

tn
ýc

h 
vl

as
tn

os
tí

 a
 p

ož
ad

av
ky

 

S
N

  6
5 

02
01

 
65

 0
20

1 
08

/0
3 

 
H

o
la

vé
 k

ap
al

in
y 

- 
P

ro
st

or
y 

pr
o 

vý
ro

bu
, s

kl
ad

ov
án

í a
 m

an
ip

ul
ac

i 



SN
 P

 E
N

V
 9

27
-2

 
67

 2
01

0 
04

/0
1 

 
N

át
ro

vé
 h

m
ot

y 
- 

Po
vl

ak
ov

é 
m

at
er

iá
ly

 a
 p

ov
la

ko
vé

 s
ys

té
m

y 
pr

o 
d

ev
o 

ve
 v

n
jš

ím
 p

ro
st

ed
í -

 
ás

t 2
: S

ou
bo

r 
po

ža
da

vk

SN
 7

2 
21

03
 

72
 2

10
3 

07
/0

2 
 

C
em

en
t s

ír
an

ov
zd

or
ný

 -
 S

lo
že

ní
, s

pe
ci

fi
ka

ce
 a

 k
ri

té
ri

a 
sh

od
y 

S
N

 E
N

 1
35

01
-1

 
73

 0
86

0 
07

/0
3 

 
P

ož
ár

ní
 k

la
si

fi
ka

ce
 s

ta
ve

bn
íc

h 
vý

ro
bk

 a
 k

on
st

ru
kc

í s
ta

ve
b 

- 
ás

t 1
: K

la
si

fi
ka

ce
 p

od
le

 v
ýs

le
dk

 z
ko

uš
ek

 r
ea

kc
e 

na
 

oh
e

S
N

 E
N

 1
35

01
-2

 
73

 0
86

0 
05

/0
4 

 
P

ož
ár

ní
 k

la
si

fi
ka

ce
 s

ta
ve

bn
íc

h 
vý

ro
bk

 a
 k

on
st

ru
kc

í s
ta

ve
b 

- 
ás

t 2
: K

la
si

fi
ka

ce
 p

od
le

 v
ýs

le
dk

 z
ko

uš
ek

 p
ož

ár
ní

 
od

ol
no

st
i k

ro
m

 v
zd

uc
ho

te
ch

ni
ck

ýc
h 

za
íz

en
í 

S
N

 E
N

 3
80

 
73

 2
82

0 
07

/9
5 

 
D

ev
né

 k
on

st
ru

kc
e.

 Z
ku

še
bn

í m
et

od
y.

 V
še

ob
ec

né
 z

ás
ad

y 
pr

o 
st

at
ic

ké
 z

at
žo

va
cí

 z
ko

uš
ky

 

SN
 E

N
 3

36
 

73
 2

82
2 

10
/0

3 
 

K
on

st
ru

k
ní

 d
ev

o 
- 

R
oz

m
ry

, d
ov

ol
en

é 
od

ch
yl

ky
 

SN
 E

N
 3

85
 

73
 2

82
6 

09
/0

2 
 

K
on

st
ru

k
ní

 d
ev

o 
na

st
av

ov
an

é 
zu

bo
vi

tý
m

 s
po

je
m

 -
 P

ož
ad

av
ky

 n
a 

už
itn

é 
vl

as
tn

os
ti 

a 
m

in
im

ál
ní

 v
ýr

ob
ní

 p
ož

ad
av

ky
 

S
N

 E
N

 3
86

 
73

 2
83

3 
09

/0
2 

 
L

ep
en

é 
la

m
el

ov
é 

d
ev

o 
- 

P
ož

ad
av

ky
 n

a 
už

it
né

 v
la

st
no

st
i a

 m
in

im
ál

ní
 v

ýr
ob

ní
 p

ož
ad

av
ky

 

SN
 E

N
 1

24
79

 
73

 2
84

2 
09

/0
2 

 
D

ev
né

 s
lo

up
y 

pr
o 

ve
nk

ov
ní

 v
ed

en
í -

 R
oz

m
ry

 -
 M

et
od

y 
m

en
í a

 d
ov

ol
en

é 
od

ch
yl

ky
 

SN
 E

N
 1

25
10

 
73

 2
84

3 
09

/0
2 

 
D

ev
né

 s
lo

up
y 

pr
o 

ve
nk

ov
ní

 v
ed

en
í -

 K
ri

té
ri

a 
t

íd
ní

 p
od

le
 p

ev
no

st
i 

SN
 E

N
 1

24
65

 
73

 2
84

4 
09

/0
2 

 
D

ev
né

 s
lo

up
y 

pr
o 

ve
nk

ov
ní

 v
ed

en
í -

 P
ož

ad
av

ky
 n

a 
tr

va
nl

iv
os

t 

S
N

 E
N

 1
32

13
 

74
 4

50
8 

10
/0

2 
 

D
ut

in
ov

é 
po

dl
ah

y 

S
N

 E
N

 1
28

25
 

74
 4

50
9 

10
/0

2 
 

Z
dv

oj
en

é 
po

dl
ah

y 

V
ys

v
tli

vk
a:

 S
pl

n
ní

 u
r

en
é 

no
rm

y 
ne

bo
 s

pl
n

ní
 j

ej
í 

ás
ti 

lz
e 

v 
ro

zs
ah

u 
a 

za
 p

od
m

ín
ek

 s
ta

no
ve

ný
ch

 v
 t

ec
hn

ic
ké

m
 p

ed
pi

su
 v

e 
sm

ys
lu

 §
 4

a 
od

st
. 

3 
zá

ko
na

 
. 

22
/1

99
7 

S
b.

, 
ve

 z
n

ní
 p

oz
d

jš
íc

h 
p

ed
pi

s
, p

ov
až

ov
at

 z
a 

sp
ln

ní
 t

ch
 p

ož
ad

av
k

 s
ta

no
ve

ný
ch

 te
ch

ni
ck

ým
i p

ed
pi

sy
, k

 n
im

ž 
se

 ta
to

 n
or

m
a 

ne
bo

 je
jí

 
ás

t v
zt

ah
uj

e,
 je

n 
po

 d
ob

u 
je

jí
 p

la
tn

os
ti

. 
*)

 
Ú

da
j o

zn
a

en
ý 

* 
je

 d
at

um
 s

ch
vá

le
ní

. 
**

) 
N

or
m

a 
oz

na
en

á 
**

 je
 

ás
te

ná
 n

áh
ra

da
 n

or
m

y.

P
ed

se
da

 Ú
N

M
Z

: 
In

g.
Ša

fa
ík

-P
št

ro
sz

, v
.r

. 



 
 
Oddíl 2. České technické normy 
 

 
OZNÁMENÍ č. 37/04 

Českého normalizačního institutu 
o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

  
Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 
  
Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 
  
Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 
  
U změn, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový 
název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 
   
   
VYDANÉ ČSN   
   
1. ČSN ISO 10006 ed. 2 

(01 0333) 
      kat.č. 71095 

Systémy managementu jakosti - Směrnice pro management jakosti 
projektů; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 10006 (01 0333) Management jakosti - Směrnice jakosti v managementu projektu;  
Vydání: Duben 1999 

   
2. ČSN ISO 10007 (01 0334) 
      kat.č. 71263 

Systémy managementu jakosti - Směrnice managementu konfigurace; 
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 10007 (01 0334) Management jakosti - Směrnice pro management konfigurace;  
Vydání: Srpen 1996 

   
3. ČSN ISO 10326-2 (01 1415) 
      kat.č. 71184 

Vibrace - Laboratorní metoda hodnocení vibrací vozidlových sedadel - 
Část 2: Aplikace na kolejová vozidla; Vydání: Říjen 2004  

   
4. ČSN ISO 17724 (01 8012) 
      kat.č. 71331 

Grafické značky - Slovník; Vydání: Říjen 2004  

   
5. ČSN 02 2038 
      kat.č. 71129 

Nýty - Technické dodací předpisy; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 02 2038 Nýty. Technické dodací předpisy; z 1970-07-24 
   
6. ČSN 02 2801 
      kat.č. 71128 

Hřeby a podobné součásti - Technické dodací předpisy;  
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 02 2801 Klince a podobné súčiastky. Technické dodacie predpisy; z 1970-09-03 
   
7. ČSN EN 12385-10 (02 4302) 
      kat.č. 71101 

Ocelová drátěná lana - Bezpečnost - Část 10: Spirálová lana pro 
všeobecné konstrukční účely; Vydání: Říjen 2004  

   
8. ČSN ISO 4525 (03 8531) 
      kat.č. 71466 

Kovové povlaky - Elektrolyticky vyloučené povlaky nikl-chrom na 
plastech; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 4525 (03 8531) Kovové povlaky - Elektrolyticky vyloučené povlaky nikl-chrom na 
plastech; Vydání: Prosinec 1995 

   



9. ČSN EN ISO 4126-6 
(13 4310) 

      kat.č. 70943 

Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 6: 
Použití, výběr a montáž bezpečnostního zařízení s průtržnou 
membránou; (idt ISO 4126-6:2003); Vydání: Říjen 2004  

   
10. ČSN EN 246 (13 7270) 
      kat.č. 70465 

Zdravotnětechnické armatury - Všeobecné podmínky pro 
usměrňovače proudu; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 246 (13 7270) Zdravotnětechnické armatury - Všeobecné podmínky pro usměrňovače 
proudu; Vyhlášena: Červenec 2004 

   
11. ČSN 22 4805 
      kat.č. 70847 

Lešticí plstěné kotouče - Specifikace; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 22 4805 Lešticí plstěné kotouče. Základní ustanovení; z 1989-01-05 
   
12. ČSN ISO 4308-1 (27 0050) 
      kat.č. 71354 

Jeřáby a zdvihací zařízení - Výběr ocelových lan - Část 1: Všeobecně; 
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 4308/1 (27 0050) Jeřáby. Výběr ocelových lan. Část 1: Všeobecně; Vydání: Červenec 1992 
   
13. ČSN EN ISO 15084 

(32 3040) 
      kat.č. 71270 

Malá plavidla - Kotvení,  uvazování a vlečení - Upevňovací uzly;  
(idt ISO 15084:2003); Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 15084 
(32 3040) 

Malá plavidla - Kotvení, vlečení a tažení - Upevňovací místa;  
Vyhlášena: Červenec 2003 

   
14. ČSN EN ISO 15748-1 

(32 5532) 
      kat.č. 71269 

Lodě a lodní technika - Dodávka pitné vody pro lodě a plovoucí 
zařízení - Část 1: Navrhování a konstrukce; (idt ISO 15748-1:2002); 
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 15748-1 
(32 5532) 

Lodě a lodní technika - Dodávka pitné vody pro lodě a plovoucí zařízení - 
Část 1: Navrhování a konstrukce; Vyhlášena: Leden 2003 

   
15. ČSN EN 50394-1 (33 2321) 
      kat.č. 71288 

Elektrická zařízení pro prostředí s nebezpečím výbuchu - Skupina I - 
Jiskrově bezpečné systémy - Část 1: Konstrukce a zkoušení;  
Vydání: Říjen 2004  

   
16. ČSN EN 61086-1 ed. 2 

(34 6512) 
      kat.č. 71364 

Povlaky pro osazené desky s plošnými spoji (konformní povlaky) - 
Část 1: Definice, klasifikace a všeobecné požadavky;  
(idt IEC 61086-1:2004); Vydání: Říjen 2004  
S účinností od 2007-03-01 se ruší 

      ČSN EN 61086-1 (34 6512) Specifikace povlaků pro osazené desky s plošnými spoji (konformní 
povlaky) -  Část 1: Definice, klasifikace a všeobecné požadavky  
(IEC 1086 -1:1992); Vydání: Září 1996 

   
17. ČSN EN 61086-2 ed. 2 

(34 6512) 
      kat.č. 71377 

Povlaky pro osazené desky s plošnými spoji (konformní povlaky) - 
Část 2: Metody zkoušek; (idt IEC 61086-2:2004); Vydání: Říjen 2004  
S účinností od 2007-04-01 se ruší 

      ČSN EN 61086-2 (34 6512) Specifikace povlaků pro osazené desky s plošnými spoji (konformní 
povlaky) - Část 2: Zkušební metody (IEC 1086-2:1992); Vydání: Září 1996

   
18. ČSN EN 61086-3-1 ed. 2 

(34 6512) 
      kat.č. 71363 

Povlaky pro osazené desky s plošnými spoji (konformní povlaky) - 
Část 3-1: Specifikace jednotlivých materiálů - Povlaky pro všeobecné 
použití (třída 1),  vysokou spolehlivost (třída 2) a pro letectví  
a kosmonautiku (třída 3) *); (idt IEC 61086-3-1:2004); Vydání: Říjen 
2004  
S účinností od 2007-03-01 se ruší 

      ČSN EN 61086-3-1 (34 6512) Povlaky pro osazené desky s plošnými spoji (konformní povlaky) - Část 3: 
Specifikace pro jednotlivé materiály - List 1: Povlaky pro všeobecné 
použití (třída I) a pro vysokou spolehlivost (třída II);  
Vydání: Listopad 1996 



   
19. ČSN EN 60947-5-4 ed. 2 

(35 4101) 
      kat.č. 70712 

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-4: Přístroje a spínací 
prvky řídicích obvodů - Metody odhadu  technických parametrů 
slaboproudých kontaktů - Zvláštní zkoušky; (idt IEC 60947-5-4:2002); 
Vydání: Říjen 2004  
S účinností od 2006-12-01 se ruší 

      ČSN EN 60947-5-4 (35 4101) Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů - Oddíl 4: Metody pro odhad vlastností slaboproudých kontaktů - 
Zvláštní zkoušky; Vydání: Červen 1999 

   
20. ČSN EN 61076-3-103 

(35 4621) 
      kat.č. 71178 

Konektory pro elektronická zařízení - Část 3-103: Obdélníkové 
konektory - Dílčí specifikace pro jednořadé konektory s nevýměnnými 
kontakty s roztečí 1,25 mm, pro připojení plochých kabelů užívaných 
pro rychlý seriový přenos dat (HSSDC) *); (idt IEC 61076-3-103:2003); 
Vydání: Říjen 2004  

   
21. ČSN IEC 61468 (35 6662) 
      kat.č. 71212 

Jaderné elektrárny - Instrumentace aktivní zóny - Charakteristiky a 
zkušební metody samonapájecích detektorů neutronů; Vydání: Říjen 2004 

   
22. ČSN IEC 61888 (35 6663) 
      kat.č. 71307 

Jaderné elektrárny - Instrumentace důležitá pro bezpečnost - 
Stanovení a udržování nastavených spouštěcích úrovní;  
Vydání: Říjen 2004  

   
23. ČSN IEC 60405 (35 6664) 
      kat.č. 71258 

Přístroje jaderné techniky - Konstrukční požadavky a klasifikace 
měřidel využívajících ionizující záření; Vydání: Říjen 2004  

   
24. ČSN EN 62149-3 (35 9276) 
      kat.č. 71289 

Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - Funkčnost - Část 3: 
Vysílače 2,5 Gbit/s s laserovou diodou a integrovaným modulátorem*); 
(idt IEC 62149-3:2004); Vydání: Říjen 2004  

   
25. ČSN EN 60929 ed. 2 

(36 0596) 
      kat.č. 71298 

Elektronické předřadníky na střídavé napětí k zářivkám - Požadavky 
na provedení*); (idt IEC 60929:2003); Vydání: Říjen 2004  
S účinností od 2007-03-01 se ruší 

      ČSN EN 60929 (36 0596) Elektronické předřadníky na střídavé napětí k zářivkám pro všeobecné 
osvětlování. Výkonnostní požadavky; Vydání: Srpen 1994 

   
26. ČSN EN 50392 (36 7909) 
      kat.č. 70983 

Kmenová norma k prokazování shody elektronických a elektrických 
zařízení se základními omezeními při vystavení člověka 
elektromagnetickým polím (0 Hz až 300 GHz); Vydání: Říjen 2004  

   
27. ČSN EN 61920 ed. 2 

(36 8013) 
      kat.č. 71167 

Přenos infračerveného signálu vzduchem*); (idt IEC 61920:2004); 
Vydání: Říjen 2004  
S účinností od 2007-03-01 se ruší 

      ČSN EN 61920 (36 8013) Infračervené systémy přenosu - Přenos vzduchem; Vydání: Leden 2000 
   
28. ČSN EN 60268-4 ed. 2 

(36 8305) 
      kat.č. 71165 

Elektroakustická zařízení - Část 4: Mikrofony*);  
(idt IEC 60268-4:2004); Vydání: Říjen 2004  
S účinností od 2007-03-01 se ruší 

      ČSN EN 60268-4 (36 8305) Elektroakustická zařízení - Část 4: Mikrofony; Vydání: Červen 2000 
   
29. ČSN EN 62330-1 (36 8564) 
      kat.č. 71169 

Kazetové videomagnetofony pro digitální záznam v šikmých stopách 
na pásek 12,65 mm (0,5 in) - Formát HD-D5 - Část 1: Specifikace 
záznamu*); (idt IEC 62330-1:2003); Vydání: Říjen 2004  

   
30. ČSN EN 62330-2 (36 8564) 
      kat.č. 71170 

Kazetové videomagnetofony pro digitální záznam v šikmých stopách 
na pásek 12,65 mm (0,5 in) - Formát HD-D5 - Část 2: Formát 
komprese*); (idt IEC 62330-2:2003); Vydání: Říjen 2004  

   
31. ČSN EN 62330-3 (36 8564) 
      kat.č. 71171 

Kazetové videomagnetofony pro digitální záznam v šikmých stopách 
na pásek 12,65 mm (0,5 in) - Formát HD-D5 - Část 3: Formát datového 
toku*); (idt IEC 62330-3:2003); Vydání: Říjen 2004  



   
32. ČSN EN 62286 (36 8631) 
      kat.č. 71168 

Rozhraní pro výrobky spotřební elektroniky a sítě pro servisní 
diagnostiku - Použití pro IEEE 1394*); (idt IEC 62286:2003);  
Vydání: Říjen 2004  

   
33. ČSN ISO/IEC 10118-3 

(36 9930) 
      kat.č. 71127 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Hašovací funkce - 
Část 3: Dedikované hašovací funkce; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 10118-3 
(36 9930) 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Hash funkce - Část 3: 
Dedikované hash funkce; Vydání: Červen 2000 

   
34. ČSN EN 61386-1 (37 0000) 
      kat.č. 70860 

Trubkové systémy pro vedení kabelů - Část 1: Všeobecné požadavky; 
(idt IEC 61386-1:1996+ IEC 61386-1:1996/A1:2000); Vydání: Říjen 2004 

   
35. ČSN EN 61386-21 (37 0000) 
      kat.č. 70861 

Trubkové systémy pro vedení kabelů - Část 21: Zvláštní požadavky - 
Tuhé trubkové systémy; (idt IEC 61386-21:2002); Vydání: Říjen 2004  
S účinností od 2008-06-30 se ruší 

      ČSN EN 50086-2-1 (37 0000) Trubkové systémy pro elektrické instalace - Část 2-1: Zvláštní požadavky 
na tuhé trubkové systémy; Vydání: Leden 1997 

   
36. ČSN EN 61386-22 (37 0000) 
      kat.č. 70862 

Trubkové systémy pro vedení kabelů - Část 22: Zvláštní požadavky - 
Ohebné trubkové systémy; (idt IEC 61386-22:2002); Vydání: Říjen 2004 
S účinností od 2008-06-30 se ruší 

      ČSN EN 50086-2-2 (37 0000) Trubkové systémy pro elektrické instalace. Část 2-2: Zvláštní požadavky 
na ohebné trubkové systémy; Vydání: Prosinec 1996 

   
37. ČSN EN 61386-23 (37 0000) 
      kat.č. 70863 

Trubkové systémy pro vedení kabelů - Část 23: Zvláštní požadavky - 
Pružné trubkové systémy; (idt IEC 61386-23:2002); Vydání: Říjen 2004  
S účinností od 2008-06-30 se ruší 

      ČSN EN 50086-2-3 (37 0000) Trubkové systémy pro elektrické instalace. Část 2-3: Zvláštní požadavky 
na pružné trubkové systémy; Vydání: Prosinec 1996 

   
38. ČSN EN 13565-1 (38 9221) 
      kat.č. 71130 

Stabilní hasicí zařízení - Pěnová zařízení - Část 1: Požadavky  
a zkušební metody pro komponenty; Vydání: Říjen 2004  

   
39. ČSN EN 14540 (38 9504) 
      kat.č. 71186 

Požární hadice - Izolované zploštitelné hadice pro stabilní systémy; 
Vydání: Říjen 2004  

   
40. ČSN EN 601 (42 1432) 
      kat.č. 71474 

Hliník a slitiny hliníku - Odlitky - Chemické složení odlitků určených 
pro styk s potravinami; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 601 (42 1432) Hliník a slitiny hliníku. Odlitky. Chemické složení odlitků určených pro 
styk s potravinami; Vydání: Květen 1996 

   
41. ČSN EN 602 (42 4492) 
      kat.č. 71475 

Hliník a slitiny hliníku - Tvářené výrobky - Chemické složení 
polotovarů určených k výrobě předmětů pro styk s potravinami; 
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 602 (42 4492) Hliník a slitiny hliníku - Tvářené výrobky - Chemické složení polotovarů 
určených k výrobě předmětů pro styk s potravinami;  
Vydání: Prosinec 1996 

   
42. ČSN EN 12369-2 (49 1717) 
      kat.č. 71268 

Desky na bázi dřeva - Charakteristické hodnoty pro navrhování 
dřevěných konstrukcí - Část 2: Překližované desky; Vydání: Říjen 2004 

   
43. ČSN ISO 15152 (56 9516) 
      kat.č. 71247 

Tabák - Stanovení celkového obsahu alkaloidů jako nikotinu - 
Kontinuální průtoková analytická metoda; Vydání: Říjen 2004  

   
44. ČSN ISO 15153 (56 9517) 
      kat.č. 71246 

Tabák - Stanovení obsahu redukujících látek - Kontinuální průtoková 
analytická metoda; Vydání: Říjen 2004  



   
45. ČSN ISO 15154 (56 9518) 
      kat.č. 71245 

Tabák - Stanovení obsahu redukujících cukrů - Kontinuální 
průtoková analytická metoda; Vydání: Říjen 2004  

   
46. ČSN ISO 15517 (56 9519) 
      kat.č. 71244 

Tabák - Stanovení obsahu dusičnanů - Kontinuální průtoková 
analytická metoda; Vydání: Říjen 2004  

   
47. ČSN EN 14103 (58 8810) 
      kat.č. 71334 

Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin - Stanovení 
obsahu esteru a methylesteru kyseliny linolenové; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14103 (58 8810) Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastné kyseliny - Stanovení obsahu 
esteru a methylesteru kyseliny linolenové; Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
48. ČSN EN 14104 (58 8811) 
      kat.č. 71335 

Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin - Stanovení 
čísla kyselosti; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14104 (58 8811) Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastné kyseliny - Stanovení čísla 
kyselosti; Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
49. ČSN EN 14105 (58 8812) 
      kat.č. 71336 

Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin - Stanovení 
obsahu volného a celkového glycerolu a mono-, di- a triglyceridů 
(Referenční metoda); Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14105 (58 8812) Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastné kyseliny - Stanovení obsahu 
volného a celkového glycerolu a mono-, di- a triglyceridu (Referenční 
metoda); Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
50. ČSN EN 14106 (58 8813) 
      kat.č. 71337 

Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin - Stanovení 
obsahu volného glycerolu; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14106 (58 8813) Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastné kyseliny - Stanovení obsahu 
volného glycerolu; Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
51. ČSN EN ISO 295 (64 0203) 
      kat.č. 71281 

Plasty - Příprava zkušebních těles z reaktoplastů lisováním; 
(idt ISO 295:2004); Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 295 (64 0203) Plasty - Příprava zkušebních těles z reaktoplastů lisováním;  
Vydání: Červen 1998 

   
52. ČSN EN ISO 307 (64 3605) 
      kat.č. 71262 

Plasty - Polyamidy - Stanovení viskozitního čísla; (idt ISO 307:2003); 
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 307 (64 3605) Plasty - Polyamidy - Stanovení viskozitního čísla; Vyhlášena: Březen 2004 
   
53. ČSN EN ISO 15605 

(66 8601) 
      kat.č. 71280 

Lepidla - Vzorkování; (idt ISO 15605:2000); Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1066 (66 8601) Lepidla - Vzorkování; Vydání: Září 1998 
   
54. ČSN EN 14469-2 (67 0556) 
      kat.č. 71208 

Pigmenty a plniva - Hodnocení barviv v měkčeném polyvinylchloridu 
(PVC-P) - Část 2: Příprava zkušebních vzorků; Vydání: Říjen 2004  

   
55. ČSN EN 14469-3 (67 0556) 
      kat.č. 71207 

Pigmenty a plniva - Hodnocení barviv v měkčeném polyvinylchloridu 
(PVC-P) - Část 3: Stanovení relativní barevné intenzity bílých 
pigmentů; Vydání: Říjen 2004  

   
56. ČSN EN 14469-4 (67 0556) 
      kat.č. 71209 

Pigmenty a plniva - Hodnocení barviv v měkčeném polyvinylchloridu 
(PVC-P) - Část 4: Stanovení krvácení barviv; Vydání: Říjen 2004  

   
  



57. ČSN EN ISO 14689-1 
(72 1005) 

      kat.č. 71299 

Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďování 
hornin - Část 1: Pojmenování a popis; (idt ISO 14689-1:2003);  
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 72 1001 Pomenovanie a opis hornín v inžinierskej geológii; z 1989-06-26 
      ČSN EN ISO 14689-1 

(72 1005) 
Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďování hornin - 
Část 1: Pojmenování a popis; Vyhlášena: Duben 2004 

   
58. ČSN EN 14205 (72 1135) 
      kat.č. 71117 

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení tvrdosti podle 
Knoopa; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14205 (72 1135) Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení tvrdosti podle Knoopa; 
Vyhlášena: Květen 2004 

   
59. ČSN EN 14147 (72 1136) 
      kat.č. 71118 

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti 
stárnutí působením slané mlhy; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14147 (72 1136) Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti stárnutí 
působením slané mlhy; Vyhlášena: Květen 2004 

   
60. ČSN EN 1467 (72 1865) 
      kat.č. 71120 

Přírodní kámen - Hrubé bloky - Požadavky; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1467 (72 1410) Přírodní kámen - Neopracované bloky - Požadavky; Vyhlášena: Červenec 2004
   
61. ČSN EN 1468 (72 1866) 
      kat.č. 71116 

Přírodní kámen - Hrubé desky - Požadavky; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1468 (72 1411) Přírodní kámen - Hrubé desky - Požadavky; Vyhlášena: Červenec 2004 
   
62. ČSN EN 197-4 (72 2101) 
      kat.č. 71349 

Cement - Část 4: Složení, specifikace a kritéria shody vysokopecních 
cementů s nízkou počáteční pevností; Vydání: Říjen 2004  

   
63. ČSN EN 14216 (72 2107) 
      kat.č. 71348 

Cement - Složení, specifikace a kritéria shody speciálních cementů s 
velmi nízkým hydratačním teplem; Vydání: Říjen 2004  

   
64. ČSN EN 13454-2 (72 2485) 
      kat.č. 70849 

Pojiva, kompozitní pojiva a průmyslově vyráběné maltové směsi pro 
podlahové potěry ze síranu vápenatého - Část 2: Zkušební metody; 
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13454-2 (72 2485) Pojiva, kompozitní pojiva a průmyslově vyráběné směsi pro podlahové 
potěry ze síranu vápenatého - Část 2: Zkušební metody;  
Vyhlášena: Červenec 2004 

   
65. ČSN EN 771-3 (72 2634) 
      kat.č. 71199 

Specifikace zdicích prvků - Část 3: Betonové tvárnice s hutným nebo 
pórovitým kamenivem; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 771-3 (72 2634) Specifikace zdicích prvků - Část 3: Betonové tvárnice s hutným nebo 
pórovitým kamenivem; Vyhlášena: Listopad 2003 

      ČSN 72 3181 Lehké betonové tvárnice; z 1980-05-15 
   
66. ČSN EN 771-5 (72 2634) 
      kat.č. 71257 

Specifikace zdicích prvků - Část 5: Zdicí prvky z umělého kamene; 
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 771-5 (72 2634) Specifikace zdicích prvků - Část 5: Zdicí prvky z umělého kamene; 
Vyhlášena: Březen 2004 

   
67. ČSN EN 997 (72 4860) 
      kat.č. 70714 

Záchodové mísy  a soupravy se zabudovanou zápachovou uzávěrkou; 
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 997 (72 4860) Záchodové mísy se zabudovanou zápachovou uzávěrkou;  
Vyhlášena: Březen 2004 



   
68. ČSN 73 2824-1 
      kat.č. 71041 

Třídění dřeva podle pevnosti - Část 1: Jehličnaté řezivo;  
(idt DIN 4074-1:2003); Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 49 1531-1 Dřevo na stavební konstrukce - Část 1: Vizuální třídění podle pevnosti; 
Vydání: Únor 1998 

   
69. ČSN EN 12446 (73 4207) 
      kat.č. 69739 

Komíny - Konstrukční díly - Prvky komínového pláště z betonu; 
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12446 (73 4207) Komíny - Stavební dílce - Komínový plášť z betonu;  
Vyhlášena: Srpen 2003 

   
70. ČSN 73 6101 
      kat.č. 69709 

Projektování silnic a dálnic; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic; Vydání: Leden 2000 
   
71. ČSN EN 14187-1 (73 6183) 
      kat.č. 70930 

Zálivky za studena - Část 1: Zkušební metoda pro stanovení stupně 
zrání; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14187-1 (73 6169) Zálivky za studena - Část 1: Zkušební metoda pro stanovení doby 
vyzrávání; Vyhlášena: Leden 2004 

   
72. ČSN EN 14187-2 (73 6183) 
      kat.č. 70931 

Zálivky za studena - Část 2: Zkušební metoda pro stanovení doby 
zaschnutí; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14187-2 (73 6169) Zálivky za studena - Část 2: Zkušební metoda pro stanovení doby 
zaschnutí na dotyk; Vyhlášena: Leden 2004 

   
73. ČSN EN 14187-3 (73 6183) 
      kat.č. 70932 

Zálivky za studena - Část 3: Zkušební metoda pro stanovení 
samonivelačních vlastností; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14187-3 (73 6169) Zálivky za studena - Část 3: Zkušební metoda pro stanovení 
samonivelizačních vlastností; Vyhlášena: Leden 2004 

   
74. ČSN EN 14187-4 (73 6183) 
      kat.č. 70933 

Zálivky za studena - Část 4: Zkušební metoda pro stanovení změny 
hmotnosti a objemu po ponoření do uhlovodíkového paliva;  
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14187-4 (73 6169) Zálivky za studena - Část 4: Zkušební metoda pro stanovení změny 
hmotnosti a objemu po ponoření do uhlovodíkového paliva;  
Vyhlášena: Leden 2004 

   
75. ČSN EN 14187-5 (73 6183) 
      kat.č. 70934 

Zálivky za studena - Část 5: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti 
proti hydrolýze; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14187-5 (73 6169) Zálivky za studena - Část 5: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti vůči 
hydrolýze; Vyhlášena: Leden 2004 

   
76. ČSN EN 14187-6 (73 6183) 
      kat.č. 70935 

Zálivky za studena - Část 6: Zkušební metoda pro stanovení adheze  
a koheze po ponoření do roztoků chemikálií; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14187-6 (73 6169) Zálivky za studena - Část 6: Zkušební metoda pro stanovení přilnavosti a 
soudržnosti po ponoření do roztoků chemikálií; Vyhlášena: Leden 2004 

   
77. ČSN EN 14187-7 (73 6183) 
      kat.č. 70936 

Zálivky za studena - Část 7: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti 
proti působení plamene; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14187-7 (73 6169) Zálivky za studena - Část 7: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti 
působení plamene; Vyhlášena: Leden 2004 



   
78. ČSN EN 14187-8 (73 6183) 
      kat.č. 70937 

Zálivky za studena - Část 8: Zkušební metoda pro stanovení umělého 
stárnutí vlivem UV záření; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14187-8 (73 6169) Zálivky za studena - Část 8: Zkušební metoda pro stanovení umělého 
stárnutí vlivem ultrafialového záření; Vyhlášena: Leden 2004 

   
79. ČSN EN 1337-10 (73 6270) 
      kat.č. 70587 

Stavební ložiska - Část 10: Prohlídka a údržba; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 73 6221; Vydání: Červenec 1996 
      ČSN EN 1337-10 (73 6270) Stavební ložiska - Část 10: Kontrola a údržba; Vyhlášena: Březen 2004 
   
80. ČSN EN 12811-2 (73 8123) 
      kat.č. 71448 

Dočasné stavební konstrukce - Část 2: Informace o materiálech; 
Vydání: Říjen 2004  

   
81. ČSN 75 2340 
      kat.č. 70226 

Navrhování přehrad - Hlavní parametry a vybavení;  
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6814 Navrhování přehrad. Hlavní parametry a vybavení; z 1972-06-29 
   
82. ČSN 75 2405 
      kat.č. 69792 

Vodohospodářská řešení vodních nádrží; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6815 Vodohospodářská řešení vodních nádrží; z 1986-06-02 
   
83. ČSN EN 14369 (75 5719) 
      kat.č. 71136 

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Granulovaný aktivovaný oxid hlinitý potažený hydroxidem železitým; 
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14369 (75 5717) Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Granulovaný aktivní oxid hlinitý potažený železem;  
Vyhlášena: Březen 2004 

   
84. ČSN EN 14368 (75 5723) 
      kat.č. 71137 

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Vápenec potažený oxidem manganičitým; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14368 (75 5716) Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Vápenec 
potažený oxidem manganičitým; Vyhlášena: Březen 2004 

   
85. ČSN EN 974 (75 5854) 
      kat.č. 71138 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Kyselina fosforečná; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 974 (75 5854) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Kyselina fosforečná; Vyhlášena: Březen 2004 

   
86. ČSN 75 6101 
      kat.č. 69120 

Stokové sítě a kanalizační přípojky; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky; Vydání: Srpen 1995 
   
87. ČSN 75 6909 
      kat.č. 69549 

Zkoušky vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek;  
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 75 6909 Zkoušky vodotěsnosti stok; Vydání: Leden 1996 
   
88. ČSN EN ISO 16264 

(75 7482) 
      kat.č. 71284 

Jakost vod - Stanovení rozpuštěných křemičitanů průtokovou 
analýzou (FIA a CFA) a fotometrickou detekcí; (idt ISO 16264:2002); 
Vydání: Říjen 2004  

   
89. ČSN EN 14477 (77 0305) 
      kat.č. 71275 

Obaly - Flexibilní obalové materiály - Stanovení odolnosti proti 
průrazu - Zkušební metody; Vydání: Říjen 2004  

   



90. ČSN EN ISO 105-B06 
(80 0172) 

      kat.č. 71325 

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B06: Stálobarevnost a 
stárnutí na umělém světle při vysoké teplotě: zkouška s xenonovou 
výbojkou; (idt ISO 105-B06:1998+ ISO 105-B06:1998/Amd.1:2002); 
Vydání: Říjen 2004  

   
91. ČSN EN ISO 6940 (80 0805) 
      kat.č. 71287 

Textilie - Hořlavost - Zjišťování snadnosti zapálení svisle umístěných 
zkušebních vzorků; (idt ISO 6940:2004); Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 6940 (80 0805) Textilie - Hořlavost - Zjišťování snadnosti zapálení svisle umístěných 
vzorků (ISO 6940:1984, včetně změny 1:1993); Vydání: Červen 1996 

   
92. ČSN EN ISO 15797 

(80 0879) 
      kat.č. 71326 

Textilie - Postupy průmyslového praní a doúpravy pro zkoušení 
pracovních oděvů; (idt ISO 15797:2002+ ISO 15797:2002/Cor.1:2004); 
Vydání: Říjen 2004  

   
93. ČSN EN 14414 (80 6168) 
      kat.č. 71285 

Geosyntetika - Výběrová metoda zkoušení pro zjišťování chemické 
odolnosti pro aplikaci na skládkách; Vydání: Říjen 2004  

   
94. ČSN EN 14415 (80 6169) 
      kat.č. 71286 

Geosyntetické izolace - Metoda zkoušení pro zjišťování odolnosti proti 
vyluhování; Vydání: Říjen 2004  

   
95. ČSN EN 14387 (83 2220) 
      kat.č. 70799 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Protiplynové a kombinované 
filtry - Požadavky, zkoušení a značení; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 141 (83 2220) Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Protiplynové a kombinované 
filtry - Požadavky, zkoušení a značení; Vydání: Duben 2001 

      ČSN EN 371 (83 2223) Ochranné prostředky dýchacích orgánů. Protiplynové a kombinované filtry 
AX proti nízkovroucím organickým sloučeninám. Požadavky, zkoušení a 
značení; Vydání: Říjen 1994 

      ČSN EN 372 (83 2224) Ochranné prostředky dýchacích orgánů. Protiplynové a kombinované filtry 
SX proti speciálně vyjmenovaným sloučeninám. Požadavky, zkoušení a 
značení; Vydání: Říjen 1994 

   
96. ČSN EN 14325 (83 2733) 
      kat.č. 70798 

Ochranné oděvy proti chemikáliím - Metody zkoušení a klasifikace 
účinnosti pro materiály, švy, spoje a sestavy protichemických 
ochranných oděvů; Vydání: Říjen 2004  

   
97. ČSN EN ISO 15831 

(83 2741) 
      kat.č. 71274 

Oděvy - Fyziologické účinky - Měření tepelné izolace pomocí tepelné 
figuríny; (idt ISO 15831:2004); Vydání: Říjen 2004  

   
98. ČSN EN 1149-3 (83 2845) 
      kat.č. 71273 

Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti - Část 3: Metody zkoušení 
pro měření snížení náboje; Vydání: Říjen 2004  

   
99. ČSN EN 14530 (83 3623) 
      kat.č. 71140 

Ovzduší na pracovišti - Stanovení tuhých částic emitovaných 
dieselovými motory - Všeobecné požadavky; Vydání: Říjen 2004  

   
100. ČSN EN 14385 (83 4761) 
      kat.č. 71093 

Kvalita ovzduší - Stacionární zdroje emisí - Stanovení celkových emisí 
As, Cd, Cr, Co, Cu, Mn, Ni, Pb, Sb, Tl a V; Vydání: Říjen 2004  

   
101. ČSN EN 13976-1 (84 2130) 
      kat.č. 71327 

Záchranné systémy - Přeprava inkubátorů - Část 1: Podmínky 
připojení; Vydání: Říjen 2004  

   
102. ČSN EN 13976-2 (84 2130) 
      kat.č. 71328 

Záchranné systémy - Přeprava inkubátorů - Část 2: Požadavky na 
systém; Vydání: Říjen 2004  

   
103. ČSN EN ISO 7376 

(85 2120) 
      kat.č. 71312 

Anestetické a respirační přístroje - Laryngoskopy pro tracheální 
intubaci; (idt ISO 7376:2003); Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 



      ČSN EN ISO 7376 (85 2120) Anestetické a respirační přístroje - Laryngoskopy pro tracheální intubaci; 
Vyhlášena: Červenec 2004 

      ČSN EN 1819 (85 2120) Laryngoskopy pro tracheální intubaci - Zvláštní požadavky;  
Vydání: Prosinec 1998 

   
104. ČSN EN ISO 14155-1 

(85 4001) 
      kat.č. 71233 

Klinické zkoušky zdravotnických prostředků pro humánní účely - 
Část 1: Všeobecné požadavky; (idt ISO 14155-1:2003);  
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 14155-1 
(85 4001) 

Klinické hodnocení zdravotnických prostředků pro humánní účely - Část 1:  
Všeobecné požadavky; Vyhlášena: Listopad 2003 

   
105. ČSN EN ISO 14155-2 

(85 4001) 
      kat.č. 71234 

Klinické zkoušky zdravotnických prostředků pro humánní účely - 
Část 2: Plány klinických zkoušek; (idt ISO 14155-2:2003);  
Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 14155-2 
(85 4001) 

Klinické hodnocení zdravotnických prostředků pro humánní účely - Část 2: 
Klinické zkušební plány; Vyhlášena: Listopad 2003 

   
106. ČSN ETSI EN 301 908-6 

V2.2.1 (87 5111) 
      kat.č. 71260 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) 
buňkových sítí IMT-2000 třetí generace - Část 6: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na IMT-
2000, CDMA TDD (UTRA TDD) (UE); Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 301 908-6 
V2.2.1 (87 5111) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Základnové 
stanice (BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) buňkových sítí IMT-
2000  třetí generace - Část 6: Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na IMT-2000, CDMA TDD 
(UTRA TDD) (UE); Vyhlášena: Duben 2004 

   
107. ČSN EN 1727 (91 0226) 
      kat.č. 71034 

Bytový nábytek - Úložný nábytek - Bezpečnostní požadavky a metody 
zkoušení; Vydání: Říjen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1727 (91 0226) Bytový nábytek - Úložný nábytek - Bezpečnostní požadavky a zkoušení; 
Vydání: Květen 1999 

   
108. ČSN ISO 13491-2 

(97 9121) 
      kat.č. 71086 

Bankovnictví - Bezpečná kryptografická zařízení (bankovní služby pro 
drobnou klientelu) - Část 2: Kontrolní seznamy shody bezpečnosti pro 
zařízení používaná v systémech karet s magnetickým proužkem; 
Vydání: Říjen 2004  

   
109. ČSN ISO 19115 (97 9834) 
      kat.č. 71350 

Geografická informace - Metadata; Vydání: Říjen 2004  

   
ZMĚNY ČSN   
   
110. ČSN EN 50107-1 (34 1370) 
      kat.č. 71351 

Zařízení a instalace se svíticími trubicemi pracujícími s napětím 
naprázdno vyšším než 1 kV a nepřevyšujícím 10 kV - Část 1: 
Všeobecné požadavky; Vydání: Duben 2003 
Změna A1; Vydání: Říjen 2004 

   
111. ČSN EN 61086-1 (34 6512) 
      kat.č. 71367 

Specifikace povlaků pro osazené desky s plošnými spoji (konformní 
povlaky) -  Část 1: Definice, klasifikace a všeobecné požadavky (IEC 
1086 -1:1992); Vydání: Září 1996 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
112. ČSN EN 61086-2 (34 6512) 
      kat.č. 71380 

Specifikace povlaků pro osazené desky s plošnými spoji (konformní 
povlaky) - Část 2: Zkušební metody (IEC 1086-2:1992);  
Vydání: Září 1996 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 



   
113. ČSN EN 61086-3-1 

(34 6512) 
      kat.č. 71368 

Povlaky pro osazené desky s plošnými spoji (konformní povlaky) - 
Část 3: Specifikace pro jednotlivé materiály - List 1: Povlaky pro 
všeobecné použití (třída I) a pro vysokou spolehlivost (třída II); 
Vydání: Listopad 1996 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
114. ČSN IEC 264-2-2 (34 7386) 
      kat.č. 71291 

Balení vodičů pro vinutí - Část 2-2: Cívky s válcovým bubnem - 
Specifikace vratných cívek z termoplastického materiálu 
(Balení vodičů pro vinutí. Část 2: Cívky s válcovým bubnem. Oddíl 2 - 
Specifikace vratných cívek z termoplastického materiálu);  
Vydání: Září 1994 
Změna Z2; (idt EN 60264-2-2:1994/A1:2004);  
(idt IEC 60264-2-2:1990/A1:2003); Vydání: Říjen 2004 

   
115. ČSN IEC 264-2-3 (34 7388) 
      kat.č. 71290 

Balení vodičů pro vinutí - Část 2-3: Cívky s válcovým bubnem - 
Specifikace nevratných cívek z termoplastického materiálu 
(Balení vodičů pro vinutí. Část 2: Cívky s válcovým bubnem. Oddíl 3 - 
Specifikace cívek z termoplastického materiálu); Vydání: Září 1994 
Změna Z2; (idt EN 60264-2-3:1994/A1:2004);  
(idt IEC 60264-2-3:1990/A1:2003); Vydání: Říjen 2004 

   
116. ČSN IEC 264-3-3 (34 7392) 
      kat.č. 71292 

Balení vodičů pro vinutí - Část 3-3: Cívky s kuželovým bubnem - 
Specifikace nevratných cívek z termoplastického materiálu 
(Balení vodičů pro vinutí. Část 3: Cívky s kuželovým bubnem. Oddíl 3 - 
Specifikace nevratných cívek z termoplastického materiálu);  
Vydání: Září 1994 
Změna Z2; (idt EN 60264-3-3:1994/A1:2004);  
(idt IEC 60264-3-3:1990/A1:2003); Vydání: Říjen 2004 

   
117. ČSN EN 60947-5-4 

(35 4101) 
      kat.č. 70773 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů - Oddíl 4: Metody pro odhad vlastností slaboproudých 
kontaktů - Zvláštní zkoušky; Vydání: Červen 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
118. ČSN IEC 61468 (35 6662) 
      kat.č. 71213 

Jaderné elektrárny - Instrumentace aktivní zóny - Charakteristiky a 
zkušební metody samonapájecích detektorů neutronů;  
Vydání: Říjen 2004 
Změna A1; Vydání: Říjen 2004 

   
119. ČSN EN 60929 (36 0596) 
      kat.č. 71361 

Elektronické předřadníky na střídavé napětí k zářivkám pro 
všeobecné osvětlování. Výkonnostní požadavky; Vydání: Srpen 1994 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
120. ČSN EN 61920 (36 8013) 
      kat.č. 71217 

Infračervené systémy přenosu - Přenos vzduchem; Vydání: Leden 2000 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
121. ČSN EN 60268-4 (36 8305) 
      kat.č. 71218 

Elektroakustická zařízení - Část 4: Mikrofony; Vydání: Červen 2000 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
122. ČSN EN 60950-1 (36 9060) 
      kat.č. 71454 

Zařízení informační technologie - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Duben 2003 
Změna A11; (idt EN 60950-1:2001/A11:2004+ EN 60950-1:2001/Cor.:2004); 
Vydání: Říjen 2004 

   
123. ČSN EN 50086-1 (37 0000) 
      kat.č. 70948 

Trubkové systémy pro elektrické instalace. Část 1: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Červen 1996 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
  



124. ČSN EN 50086-2-1 
(37 0000) 

      kat.č. 70949 

Trubkové systémy pro elektrické instalace - Část 2-1: Zvláštní 
požadavky na tuhé trubkové systémy; Vydání: Leden 1997 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
125. ČSN EN 50086-2-2 

(37 0000) 
      kat.č. 70950 

Trubkové systémy pro elektrické instalace. Část 2-2: Zvláštní 
požadavky na ohebné trubkové systémy; Vydání: Prosinec 1996 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
126. ČSN EN 50086-2-3 

(37 0000) 
      kat.č. 70951 

Trubkové systémy pro elektrické instalace. Část 2-3: Zvláštní 
požadavky na pružné trubkové systémy; Vydání: Prosinec 1996 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
127. ČSN 38 9160 
      kat.č. 71219 

Pojízdné hasicí přístroje CO2; Vydání: Prosinec 2003 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
128. ČSN EN 12259-1+A1 

(38 9210) 
      kat.č. 71185 

Stabilní hasicí zařízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní 
sprejová zařízení - Část 1: Sprinklery; Vydání: Prosinec 2002 
Změna A2; Vydání: Říjen 2004 

   
129. ČSN ISO 9556 (42 0542) 
      kat.č. 71504 

Ocel a železo. Stanovení celkového obsahu uhlíku. Metoda 
infračervené absorpce po spálení v indukční peci; Vydání: Duben 1994 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
130. ČSN EN 12012-2 (69 1602) 
      kat.č. 70922 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Rozmělňovací stroje - Část 2: 
Bezpečnostní požadavky na stroje pro přípravu granulátu z pásů; 
Vydání: Červen 2002 
Změna A1; Vydání: Říjen 2004 

   
131. ČSN EN 13530-2 (69 7230) 
      kat.č. 71338 

Kryogenické nádoby - Velké přepravní vakuově izolované nádoby - 
Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení; Vydání: Červen 2003 
Změna A1; Vydání: Říjen 2004 

   
132. ČSN EN 933-3 (72 1172) 
      kat.č. 70224 

Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 3: Stanovení tvaru 
zrn - Index plochosti; Vydání: Prosinec 1997 
Změna A1; Vydání: Říjen 2004 
Jejím vydáním se ruší 

 Změna A1; Vyhlášena: Červenec 2004 
   
133. ČSN EN 1097-1 (72 1175) 
      kat.č. 70225 

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 1: 
Stanovení odolnosti proti otěru (mikro-Deval); Vydání: Prosinec 1997 
Změna A1; Vydání: Říjen 2004 
Jejím vydáním se ruší 

 Změna A1; Vyhlášena: Červenec 2004 
   
134. ČSN EN 932-3 (72 1186) 
      kat.č. 70223 

Zkoušení všeobecných vlastností kameniva - Část 3: Postup a 
názvosloví pro jednoduchý petrografický popis; Vydání: Prosinec 1997 
Změna A1; Vydání: Říjen 2004 
Jejím vydáním se ruší 

 Změna A1; Vyhlášena: Červenec 2004 
   
135. ČSN EN 197-1 (72 2101) 
      kat.č. 71347 

Cement - Část 1: Složení, specifikace a kritéria shody cementů pro 
obecné použití; Vydání: Červen 2001 
Změna A1; Vydání: Říjen 2004 

   
136. ČSN 73 0842 
      kat.č. 71243 

Požární bezpečnost staveb - Objekty pro zemědělskou výrobu;  
Vydání: Duben 1996 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   
137. ČSN 73 6221 
      kat.č. 71329 

Prohlídky mostů pozemních komunikací; Vydání: Červenec 1996 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2004 

   



OPRAVY  ČSN  
  
138. ČSN EN 61000-4-7 ed. 2 

(33 3432) 
      kat.č. 71373 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-7: Zkušební a měřicí 
technika - Všeobecná směrnice o měření a měřicích přístrojích 
harmonických a meziharmonických pro rozvodné sítě a zařízení 
připojovaná do nich; Vydání: Červenec 2003 
Oprava 1; (idt IEC 61000-4-7:2002/Cor.1:2004); Vydání: Říjen 2004 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
139. ČSN EN 60335-2-23 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 71439 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-23: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pokožky a 
vlasů; Vydání: Březen 2004 
Oprava 1; (idt IEC 60335-2-23:2003/Cor.1:2004); Vydání: Říjen 2004 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
140. ČSN EN 60335-2-66 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 71440 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-66: Zvláštní požadavky na ohřívače pro vodní matrace;  
Vydání: Březen 2004 
Oprava 1; (idt IEC 60335-2-66:2002/Cor.1:2004); Vydání: Říjen 2004 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
141. ČSN EN 1008 (73 2028) 
      kat.č. 71362 

Záměsová voda do betonu - Specifikace pro odběr vzorků, zkoušení a 
posouzení vhodnosti vody, včetně vody získané při recyklaci v 
betonárně, jako záměsové vody do betonu; Vydání: Květen 2003 
Oprava 1; Vydání: Říjen 2004 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
142. ČSN ISO 5667-18 

(75 7051) 
      kat.č. 71300 

Jakost vod - Odběr vzorků - Část 18: Pokyny pro odběr vzorků 
podzemních vod na znečištěných místech; Vydání: Duben 2002 
Oprava 1; Vydání: Říjen 2004 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
ZRUŠENÉ ČSN   
   
143. ČSN 04 0005 Slévárenské zařízení. Všeobecné technické požadavky;  

Vydání: Únor 1994; Zrušena k 2004-11-01 
   
144. ČSN 04 0060 Slévárenské zařízení. Všeobecné bezpečnostní zásady;  

Vydání: Leden 1994; Zrušena k 2004-11-01 
   
145. ČSN 04 6508 Zlievárenské zariadenia. Kokilové lejacie stroje. Bezpečnostné požiadavky 

na konštrukciu; Vydání: Leden 1993; Zrušena k 2004-11-01 
   
146. ČSN 04 6511 Zlievárenské zariadenia. Nízkotlakové lejacie stroje a nízkotlakové lejacie 

stroje s protitlakom. Bezpečnostné požiadavky na konštrukciu;  
Vydání: Leden 1993; Zrušena k 2004-11-01 

   
147. ČSN 10 5041 Pístové, šroubové a křídlové kompresory. Technické předpisy;  

z 1991-02-22; Zrušena k 2004-11-01 
   
148. ČSN 14 0618 Hermetické chladivové kompresory do 560 cm3.s-1 (2,0 m3.h-1). 

Technické požiadavky na konštrukciu, chladiacu techniku a metódy 
skúšok; Vydání: Listopad 1992; Zrušena k 2004-11-01 

   
149. ČSN 14 2704-2 Chladicí zařízení. Distribuční chladicí nábytek. Zkušební metody. 

Všeobecné zkušební podmínky; z 1991-03-29; Zrušena k 2004-11-01 
   
150. ČSN 14 2706 Distribučné chladiace a mraziace zariadenia. Základné rozmery a 

parametre; z 1991-03-29; Zrušena k 2004-11-01 
   
  



151. ČSN 14 5100 Kovové rúrky. Metóda určovania vlhkosti na vnútornom povrchu rúrok;  
z 1991-02-22; Zrušena k 2004-11-01 

   
152. ČSN 16 5772 Bezpečnostní štíty pro dveře. Požadavky a zkoušení;  

Vydání: Listopad 1993; Zrušena k 2004-11-01 
   
153. ČSN ISO 9276-1 (25 9602) Vyjadřování výsledků analýzy velikosti zrn. Část 1: Grafické znázornění; 

Vydání: Říjen 1994; Zrušena k 2004-11-01 
   
154. ČSN ISO 7131 (27 7410) Stroje na zemné práce. Nakladače. Terminológia a obchodná špecifikácia; 

Vydání: Březen 1994; Zrušena k 2004-11-01 
   
155. ČSN 27 7610 Stavebné zemné stroje a rýpadlá. Meranie koncentrácie plynných škodlivín 

v kabíne pre obsluhu stroja; Vydání: Červenec 1992;  
Zrušena k 2004-11-01 

   
156. ČSN 27 7615 Stavebné zemné stroje a rýpadlá. Lopatové nakladače a rýpadlá. Meranie 

spotreby pohonných látok; Vydání: Červenec 1992; Zrušena k 2004-11-01 
   
157. ČSN 27 8015 Stavební stroje a zařízení. Osvětlení pracovní zóny. Hodnoty a metody 

měření; Vydání: Říjen 1992; Zrušena k 2004-11-01 
   
158. ČSN 27 8049 Stavebné, zemné stroje a rýpadlá. Lopatové nakladače a rýpadlá. Meranie 

výkonnosti; Vydání: Duben 1992; Zrušena k 2004-11-01 
   
159. ČSN 27 8225 Stavebné zemné stroje. Nakladače. Postup pri určovaní stúpavosti stroja; z 

1991-03-14; Zrušena k 2004-11-01 
   
160. ČSN ISO 7132 (27 8230) Stroje pro zemní práce. Dampry. Názvosloví a obchodní specifikace; 

Vydání: Leden 1993; Zrušena k 2004-11-01 
   
161. ČSN 27 8470 Vibrátory a budiče vibrací. Všeobecná ustanovení; Vydání: Leden 1993; 

Zrušena k 2004-11-01 
   
162. ČSN ISO/TS 16668 

(97 9706) 
Základní sémantický registr (BSR); Vydání: Květen 2002;  
Zrušena k 2004-11-01 

   
163. ČSN ISO 11180 (97 9721) Poštovní adresování; Vydání: Leden 1996; Zrušena k 2004-11-01 
  

 
 
 

 Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ REDAKCE   
   
Ve Věstníku č. 10/1999 v bodě č. 170 - ČSN EN ISO 9241-5 (83 3582) V názvu normy 

opravujeme slovo ...plochu... na správně ...polohu... 
  
   

 
 
 
 



 
OZNÁMENÍ č. 38/04 

Českého normalizačního institutu 
o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

  
Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a 
mezinárodní normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem 
uvedeným níže (tyto normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 
  
Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 
  
  
Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu 
uvedeného v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN 
harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za 
harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu 
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, 
ke kterému se tato norma vztahuje. 
  
U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 

  
  
   
VYHLÁŠENÉ ČSN   
   
1. ČSN EN ISO 14819-3 

(01 8253) 
      kat.č. 70606 

Dopravní a cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI předávané 
kódováním dopravních zpráv - Část 3: Odkazy na polohu pro 
ALERT-C; EN ISO 14819-3:2004; ISO 14819-3:2004;  
Platí od 2004-11-01 

   
2. ČSN EN ISO 14825 (01 8281) 
      kat.č. 70607 

Inteligentní dopravní systémy - Geografické datové soubory (GDF) - 
Celková datová specifikace; EN ISO 14825:2004; ISO 14825:2004;  
Platí od 2004-11-01 

   
3. ČSN EN ISO 15465 (02 8330) 
      kat.č. 70829 

Kovové hadice s opletením z pásu a koncovkami; EN ISO 15465:2004; 
ISO 15465:2004; Platí od 2004-11-01 

   
4. ČSN EN 61514-2 (13 4590) 
      kat.č. 70820 

Regulační systémy pro průmyslové procesy - Část 2: Metody 
vyhodnocování výkonů inteligentních polohovacích regulátorů 
armatur s pneumatickými výstupy; EN 61514-2:2004;  
IEC 61514-2:2004; Platí od 2004-11-01 

   
5. ČSN ISO 6011 (27 7511) 
      kat.č. 70731 

Stroje pro zemní práce - Optické sdělovače provozu stroje;  
ISO 6011:2003; Platí od 2004-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 27 7511 Stroje pro zemní práce. Vybavení provozními přístroji; Vydání: Říjen 1993
   
6. ČSN ISO 12510 (27 7810) 
      kat.č. 70737 

Stroje pro zemní práce - Provoz a údržba - Pokyny pro 
udržovatelnost; ISO 12510:2004; Platí od 2004-11-01 

   
7. ČSN ISO 14401-1 (27 8008) 
      kat.č. 70735 

Stroje pro zemní práce - Pole vidění zrcátky pro dohled a zpětnými 
zrcátky - Část 1: Zkušební metody; ISO 14401-1:2004;  
Platí od 2004-11-01 

   
  



8. ČSN ISO 14401-2 (27 8008) 
      kat.č. 70736 

Stroje pro zemní práce - Pole vidění zrcátky pro dohled a zpětnými 
zrcátky - Část 2: Kritéria provedení; ISO 14401-2:2004;  
Platí od 2004-11-01 

   
9. ČSN ISO 6016 (27 8020) 
      kat.č. 70732 

Stroje pro zemní práce - Metody měření hmotnosti celých strojů, 
jejich pracovního zařízení a součástí; ISO 6016:1998;  
Platí od 2004-11-01 

   
10. ČSN ISO 17063 (27 8151) 
      kat.č. 70734 

Stroje pro zemní práce - Brzdové soustavy strojů řízených pěší 
obsluhou - Požadavky na provedení a zkušební postupy;  
ISO 17063:2003; Platí od 2004-11-01 

   
11. ČSN EN 14165 (31 0534) 
      kat.č. 70828 

Normy kosmického inženýrství - Řízení lomu; EN 14165:2004;  
Platí od 2004-11-01 

   
12. ČSN EN ISO 3679 (65 6018) 
      kat.č. 70833 

Stanovení bodu vzplanutí - Rychlá rovnovážná metoda v uzavřeném 
kelímku; EN ISO 3679:2004; ISO 3679:2004; Platí od 2004-11-01 

   
13. ČSN EN ISO 3680 (65 6019) 
      kat.č. 70832 

Stanovení vzplane/nevzplane - Rychlá rovnovážná metoda  
v uzavřeném kelímku; EN ISO 3680:2004; ISO 3680:2004;  
Platí od 2004-11-01 

   
14. ČSN EN 14331 (65 6139) 
      kat.č. 70831 

Kapalné ropné výrobky - Charakterizace a oddělení methylesterů 
mastných kyselin (FAME) ze středních destilátů - Metoda kapalinové 
chromatografie (LC) / plynové chromatografie (GC); EN 14331:2004; 
Platí od 2004-11-01 

   
15. ČSN EN ISO 20844 

(65 6283) 
      kat.č. 70830 

Ropa a ropné výrobky - Stanovení střihové stability olejů obsahujících 
polymerní přísady používaných ve vstřikovacích tryskách dieselových 
motorů; EN ISO 20844:2004; ISO 20844:2004; Platí od 2004-11-01 

   
16. ČSN EN ISO 4090 (66 6623) 
      kat.č. 70827 

Fotografie - Medicinální radiografické kazety / zesilující folie / filmy  
a filmy pro hardcopy systémy; EN ISO 4090:2004; ISO 4090:2001;  
Platí od 2004-11-01 

   
17. ČSN EN 13055-2 (72 1505) 
      kat.č. 71318 

Pórovité kamenivo - Část 2: Pórovité kamenivo pro asfaltové směsi  
a povrchové úpravy a pro stmelené a nestmelené aplikace+);  
EN 13055-2:2004; Platí od 2004-11-01 

   
18. ČSN EN 1366-8 (73 0857) 
      kat.č. 71322 

Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 8: Potrubí pro 
odvod kouře+); EN 1366-8:2004; Platí od 2004-11-01 

   
19. ČSN EN 14135 (73 0889) 
      kat.č. 71378 

Obklady - Stanovení požárně ochranné účinnosti+); EN 14135:2004; 
Platí od 2004-11-01 

   
20. ČSN EN 12637-3 (73 2139) 
      kat.č. 71155 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - 
Zkušební metody - Slučitelnost výrobků pro injektování - Část 1: Vliv 
výrobků pro injektování na elastomerové vložky v betonu+);  
EN 12637-3:2003; Platí od 2004-11-01 

   
21. ČSN EN 13286-49 (73 6185) 
      kat.č. 71332 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 49: Zkušební metoda pro 
stanovení zrychleného bobtnání zemin zlepšených vápnem a/nebo 
hydraulickými pojivy+); EN 13286-49:2004; Platí od 2004-11-01 

   
22. ČSN EN 1337-2 (73 6270) 
      kat.č. 70743 

Stavební ložiska - Část 2: Kluzné prvky+); EN 1337-2:2004;  
Platí od 2004-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1337-2 (73 6270) Stavební ložiska - Část 2: Kluzné prvky; Vydání: Duben 2002 
   
23. ČSN EN 1337-4 (73 6270) 
      kat.č. 70748 

Stavební ložiska - Část 4: Válcová ložiska+); EN 1337-4:2004;  
Platí od 2004-11-01 



   
24. ČSN EN 1337-6 (73 6270) 
      kat.č. 70747 

Stavební ložiska - Část 6: Vahadlová ložiska+); EN 1337-6:2004;  
Platí od 2004-11-01 

   
25. ČSN EN 1337-7 (73 6270) 
      kat.č. 70744 

Stavební ložiska - Část 7: PTFE kalotová a PTFE cylindrická ložiska+); 
EN 1337-7:2004; Platí od 2004-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1337-7 (73 6270) Stavební ložiska - Část 7: PTFE kalotová a PTFE cylindrická ložiska; 
Vydání: Duben 2002 

   
ZMĚNY ČSN   
   
26. ČSN EN 61326-1 (35 6508) 
      kat.č. 71249 

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) - Část 1: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Září 1998 
Změna A3+); (idt EN 61326:1997/A3:2003);  
(idt IEC 61326:2002+ idt IEC 61326:2002/Cor.1:2002);  
Platí od 2004-11-01 

   
OPRAVY  ČSN  
  
27. ČSN ISO 6746-2 (27 7601) 
      kat.č. 70733 

Stroje pro zemní práce - Definice rozměrů a jejich symboly - Část 2: 
Pracovní zařízení a přídavné pracovní prostředky;  
Vyhlášena: Prosinec 2003 
Oprava 1; (idt ISO 6746-2:2003/Cor.1:2004); Platí od 2004-11-01 

   
 
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 



 
  

OZNÁMENÍ č. 39/04 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 
  
Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých 
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném 
seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných 
ústředních správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních 
nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, 
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
  
U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6 
MPN 1:1999. 
  
U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému 
použití jako ČSN podle 2.7 MPN 1:1999. 
  
  
  
 
  
Číslo úkolu Název Termíny 

zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - 
adresa 

1 2 3 4 
01/1437/04 

 
 

TNK: - 

Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a ověřování 
ultrazvukového zkušebního zařízení - Část 1: Přístroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12668-1/A1:2004 

04-09 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1438/04 
 
 

TNK: - 

Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a ověřování 
ultrazvukového zkušebního zařízení - Část 2: Sondy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12668-2/A1:2004 

04-09 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1439/04 
 
 

TNK: - 

Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a ověřování 
ultrazvukového zkušebního zařízení - Část 3: Kompletní 
zkušební zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12668-3/A1:2004 

04-09 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1440/04 
 
 

TNK: 9 

Palcové závity ISO - Dovolené úchylky a tolerance 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5864:1993 

04-09 
04-12 

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého 
1274/24 
Čelákovice 
250 88 



01/1441/04 
 
 

TNK: 9 

Palcové závity ISO - Přehled a výběr pro šrouby a matice - 
Rozsah průměru 0,06 až 6 palce 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 263:1973 

04-09 
04-12 

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého 
1274/24 
Čelákovice 
250 88 

01/1442/04 
 
 

TNK: 9 

Metrické závity ISO pro všeobecné použití - Základní rozměry
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 724:1993 

04-09 
04-12 

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého 
1274/24 
Čelákovice 
250 88 

01/1443/04 
 
 

TNK: - 

Posuzování shody - Slovník a základní principy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 17000:2004 + 
ISO/FDIS 17000:2004 

04-09 
04-12 

Ing. Vladimír 
Ludvík 
Sušická 5 
Praha 6 
160 00 

01/1444/04 
 
 

TNK: 9 

Trubkové závity pro spoje těsnící na závitech - Část 1: Vnější 
kuželové závity a vnitřní válcové závity - Rozměry, tolerance a 
označování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10226-1:2004 

04-09 
05-01 

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého 
1274/24 
Čelákovice 
250 88 

02/0778/04 
 
 

TNK: 9 

Kuželový ukazatel zkušebního zatížení matic 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10485:2004 + ISO 
10485:1991 

04-08 
04-11 

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého 
1274/24 
Čelákovice 
250 88 

02/0779/04 
 
 

TNK: 9 

Zkouška matic protlačováním 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10484:2004 + ISO 
10484:1997 

04-08 
04-11 

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého 
1274/24 
Čelákovice 
250 88 

02/0780/04 
 
 

TNK: 9 

Spojovací součásti - Povrchové vady - Část 2: Matice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6157-2:2004 + 
ISO 6157-2:1995 

04-08 
04-11 

Ing. Jaroslav Janák
Prokopa Holého 
1274/24 
Čelákovice 
250 88 

05/0648/04 
 
 

TNK: 70 

Svařování - Pokyny pro svařování kovových materiálů - Část 7: 
Svařování elektronovým paprskem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1011-7:2004 

04-08 
05-03 

Ing. Zdeněk Láska
Lidická 333 
Dobříš 1 
263 01 

05/0649/04 
 
 

TNK: 70 

Svařování termoplastů - Stroje a zařízení pro svařování horkým 
plynem (včetně svařování extruderem) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13705:2004 

04-09 
05-02 

UNO - Svářečská 
škola plastů, s.r.o.
Plzeňská 221/130 
Praha 5 
155 00 

05/0650/04 
 
 

TNK: 70 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů 
- Zkouška postupu svařování - Obloukové a plamenové 
svařování ocelí a obloukové svařování niklu a slitin niklu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15614-1:2004 + 
ISO 15614-1:2004 

04-09 
05-03 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - Řečkovice 
621 00 

05/0651/04 
 
 

TNK: 70 

Destruktivní zkoušky svarů kovových materiálů - Zkoušky 
praskavosti svařovaných součástí za studena - Metody 
obloukového svařování - Část 1: Všeobecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17642-1:2004 + 
ISO 17642-1:2004 

04-09 
05-03 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - Řečkovice 
621 00 



05/0652/04 
 
 

TNK: 70 

Destruktivní zkoušky svarů kovových materiálů - Zkoušky 
praskavosti svařovaných součástí za tepla - Metody 
obloukového svařování - Část 1: Všeobecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17641-1:2004 + 
ISO 17641-1:2004 

04-09 
05-03 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - Řečkovice 
621 00 

05/0653/04 
 
 

TNK: 70 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů 
- Specifikace postupů svařování - Část 3: Elektronové 
svařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15609-3:2004 + 
ISO 15609-3:2004 

04-09 
05-03 

Ing. Václav 
Minařík, CSc. 
Národní obrany 1 
Praha 6 
160 00 

05/0654/04 
 
 

TNK: 70 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů 
- Specifikace postupů svařování - Část 4: Svařování laserovým 
paprskem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15609-4:2004 + 
ISO 15609-4:2004 

04-09 
05-03 

Ing. Václav 
Minařík, CSc. 
Národní obrany 1 
Praha 6 
160 00 

07/0321/04 
 
 

TNK: 90 

Ohřívače vzduchu na kapalná paliva s nucenou konvekcí - 
Stabilní a mobilní ohřívače vnitřních prostorů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13842:2004 

04-09 
05-02 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0322/04 
 
 

TNK: 90 

Pojistné ventily pro nádrže na zkapalněné uhlovodíkové plyny 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14129:2004 

04-09 
05-02 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0323/04 
 
 

TNK: - 

Stabilní svařované ocelové sériově vyráběné nadzemní válcové 
zásobníky pro skladování LPG o objemu do 13 m3 včetně - 
Návrh a výroba 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12542/prA1:2004 

04-09 
05-02 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

12/0116/04 
 
 

TNK: - 

Čisté prostory a příslušné řízené prostředí - Část 5: 
Provozování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14644-5:2004 + 
ISO 14698-2:2003 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0206/04 
 
 

TNK: - 

Kontaktní čočky - Stanovení vrcholové obrazové lámavosti - 
Část 1: Měření kontaktních čoček ve fyziologickém roztoku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9337-2:2004 + 
ISO 9337-2:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

21/0067/04 
 
 

TNK: 111 

Obráběcí a tvářecí stroje - Mechanické lisy - Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 692 rev:2003 

04-08 
04-12 

Ing. Miroslav 
Rendl 
Holandská 
52/1052 
Praha 10 
101 00 

22/0499/04 
 
 

TNK: 74 

Obráběcí stroje - Samosvorné kužele nástrojových stopek 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 296:1991 

04-08 
04-11 

Ing. Miroslav 
Rendl 
Holandská 
52/1052 
Praha 10 
101 00 

22/0500/04 
 
 

TNK: 74 

Redukční pouzdra s unašečem a vnitřním kuželem 7/24 - 
Rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3936:1993 

04-08 
04-11 

Ing. Miroslav 
Rendl 
Holandská 
52/1052 
Praha 10 
101 00 



22/0501/04 
 
 

TNK: 74 

Kužele morze s předním unášečem 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5413:1993 

04-08 
04-11 

Ing. Miroslav 
Rendl 
Holandská 
52/1052 
Praha 10 
101 00 

22/0502/04 
 
 

TNK: 74 

Upínač s dutým kuželem a čelní styčnou plochou - Část 2: 
Dutiny - Rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 12164-2:2001 

04-08 
04-11 

Ing. Miroslav 
Rendl 
Holandská 
52/1052 
Praha 10 
101 00 

22/0503/04 
 
 

TNK: 74 

Upínač s dutým kuželem a čelní styčnou plochou - Část 1: 
Stopky - Rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 12164-1:2001 

04-08 
04-11 

Ing. Miroslav 
Rendl 
Holandská 
52/1052 
Praha 10 
101 00 

22/0504/04 
 
 

TNK: 74 

Upínací pouzdra (držák stopkových čelních válcových fréz) s 
upínacími šrouby na upínání válcových stopek s ploškou - Část 
2: Připojovací rozměry pouzder 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5414-2:2002 

04-08 
04-11 

Ing. Miroslav 
Rendl 
Holandská 
52/1052 
Praha 10 
101 00 

22/0505/04 
 
 

TNK: 74 

Upínací pouzdra (držák stopkových čelních fréz) a s upínacími 
šrouby na upínání válcových stopek s ploškou - Část 1: 
Rozměry upínací části pouzdra 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5414-1:2002 

04-08 
04-11 

Ing. Miroslav 
Rendl 
Holandská 
52/1052 
Praha 10 
101 00 

22/0506/04 
 
 

TNK: 74 

Válcové stopky pro frézy - Část 2: Charakteristiky rozměrů pro 
válcové stopky s ploškou 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3338-2:2000 

04-08 
04-11 

Ing. Miroslav 
Rendl 
Holandská 
52/1052 
Praha 10 
101 00 

22/0507/04 
 
 

TNK: 74 

Válcové stopky pro frézy - Část 1: Charakteristiky rozměrů pro 
rovné válcové stopky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3338-1:1996 

04-08 
04-11 

Ing. Miroslav 
Rendl 
Holandská 
52/1052 
Praha 10 
101 00 

22/0508/04 
 
 

TNK: 74 

Kužele pro vrtačková sklíčidla 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 239:1999 

04-08 
04-11 

Ing. Miroslav 
Rendl 
Holandská 
52/1052 
Praha 10 
101 00 

22/0509/04 
 
 

TNK: 74 

Nástrojové stopky s kuželem 7/24 pro ruční výměnu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 297:1988 

04-09 
04-12 

Ing. Miroslav 
Rendl 
Holandská 
52/1052 
Praha 10 
101 00 

26/0580/04 
 
 

TNK: 123 

Bezpečnostní požadavky na zdvihací stoly 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1570/A1:2004 

04-09 
05-02 

Ing. Rudolf 
Kalina, CSc. 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany
143 00 



27/0564/04 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro úpravu povrchu vozovek - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13020:2004 

04-10 
05-03 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. a 
lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 
622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

28/0129/04 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Měření nových a modifikovaných 
nákladních vozů - Část 4: Dvounápravové podvozky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13775-4:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28/0130/04 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Měření nových a modifikovaných 
nákladních vozů - Část 5: Třínápravové podvozky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13775-5:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28/0131/04 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Měření nových a modifikovaných 
nákladních vozů - Část 6: Vícedílné a článkové vozy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13775-6:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

30/0530/04 
 
 

TNK: - 

Obytná vozidla pro volný čas - Požadavky na bezpečnostní 
větrání 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 721 rev:2004 

04-09 
05-01 

Ivana Petrašová, 
dpt. 
Palackého tř.100 
Brno 
612 00 

30/0531/04 
 
 

TNK: - 

Obytná vozidla pro volný čas - Vytápěcí systémy na kapalná 
paliva - Část 1: Karavany a mobilní domovy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 722-1 rev:2004 

04-09 
05-01 

Ivana Petrašová, 
dpt. 
Palackého tř.100 
Brno 
612 00 

31/1028/04 
 
 

TNK: - 

Pozemní zařízení pro letadla - Všeobecné požadavky - Část 3: 
Metody měření vibrací a jejich snižování 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1915-3:2004 

04-10 
05-02 

Výzkumný a 
zkušební letecký 
ústav, a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

31/1029/04 
 
 

TNK: - 

Kosmické inženýrství - Konstrukce a zkouška vícenásobného 
přenosu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14777:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1030/04 
 
 

TNK: - 

Kosmické inženýrství - Mechanika - Část 1: Řízení teploty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14607-1:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1031/04 
 
 

TNK: - 

Kosmické inženýrství - Mechanika - Část 2: Konstrukční 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14607-2:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



31/1032/04 
 
 

TNK: - 

Kosmické inženýrství - Mechanika - Část 5-1: Kapalinové a 
elektrické pohony kosmických dopravních prostředků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14607-5-1:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1033/04 
 
 

TNK: - 

Kosmické inženýrství - Mechanika - Část 6: Pyrotechnika 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14607-6:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1034/04 
 
 

TNK: - 

Kosmické inženýrství - Mechanika - Část 7: Mechanické části 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14607-7:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1035/04 
 
 

TNK: - 

Kosmické inženýrství - Mechanika - Část 8: Materiály 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14607-8:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1036/04 
 
 

TNK: - 

Kosmické inženýrství - Pozemní systémy a provoz - Využití 
paketů dálkového měření a dálkového ovládání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14776:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1037/04 
 
 

TNK: - 

Normy kosmického inženýrství - Funkční analýza 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14514:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32/0254/04 
 
 

TNK: 128 

Malá plavidla - Příručka uživatele 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 10240:2004 + 
ISO/FDIS 10240:2004 

04-09 
05-02 

Ing. Vladimír 
Polanecký 
Palmovka 7/522 
Praha 8 
180 00 

34/2055/04 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 14: Návody pro 
plánování, projekci, montáž, ověření, použití a údržbu 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 54-14:2004 

04-08 
05-10 

LITES, a.s. 
Kateřinská 235 
Liberec 
460 14 

35/2767/04 
 
 

TNK: 130 

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - 
Část 2-1: Zvláštní požadavky - Elektronické spínače 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60669-2-1/IS1:2004 

04-09 
05-02 

Jan Horský - 
Elnormservis 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

36/3800/04 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Struktura 
detekce průniku do IT 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC TR 15947:2002 

04-09 
05-04 

Ing. Alena  
Honigová 
S.K. Neumanna 
7a/2012 
Praha 8 
182 00 



36/3825/04 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Registry metadat (MDR) - Část 3: 
Metamodel registru a základní atributy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 11179-3:2003 

04-09 
05-06 

RNDr. Vratislav 
Datel, CSc. 
Křejpského 1507/5
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/3921/04 
 
 

TNK: 81 

Stanovení maximálního symetrického pole záření rentgenek s 
rotační anodou používaných pro lékařskou diagnostiku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60806:2004 + IEC 
806:1984 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/3922/04 
 
 

TNK: 81 

Vysokonapěťové konektory lékařských rentgenových přístrojů
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60526:2003 + IEC 
526:1978 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0501/04 
 
 

TNK: - 

Stanovení výbuchových charakteristik rozvířeného prachu - 
Část 1: Stanovení maximálního výbuchového tlaku pmax 
rozvířeného prachu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14034-1:2004 

04-09 
05-01 

Fyzikálně - 
technický zkušební 
ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava - 
Radvanice 
716 07 

38/0502/04 
 
 

TNK: - 

Stanovení výbuchových charakteristik rozvířeného prachu - 
Část 2: Stanovení mezní koncentrace kyslíku 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14034-4:2004 

04-09 
05-01 

Fyzikálně - 
technický zkušební 
ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava - 
Radvanice 
716 07 

42/1879/04 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Ověřování statických jednoosých 
zkušebních strojů - Část 1: Trhací stroje a lisy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7500-1:2004 + 
ISO 7500-1:2004 

04-09 
05-02 

Ing. Jan Wozniak, 
CSc. 
K.Pokorného 1289
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1880/04 
 
 

TNK: - 

Zinek a slitiny zinku - Chemický rozbor - Část 1: Stanovení 
hliníku ve slitinách zinku - Titrační metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12441-1/A1:2004 

04-09 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/1881/04 
 
 

TNK: 62 

Ocel a litina - Stanovení obsahu síry - Vážková metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4934:2003 + ISO 
4934:2003 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/1882/04 
 
 

TNK: 62 

Kovové materiály - Trubky - Zkouška tahem prstence 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 8496:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/1883/04 
 
 

TNK: 62 

Kovové materiály - Trubky - Zkouška rozšiřováním prstence 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 8495:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



42/1884/04 
 
 

TNK: 62 

Kovové materiály - Trubky - Zkouška lemováním 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 8494:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/1885/04 
 
 

TNK: 62 

Kovové materiály - Trubky - Zkouška rozšiřováním 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 8493:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/1886/04 
 
 

TNK: 62 

Kovové materiály - Trubky - Zkouška smáčknutím 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 8492:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/1887/04 
 
 

TNK: 62 

Kovové materiály - Trubky - Zkouška ohybem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 8491:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/1888/04 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Chemické složení a druhy tvářených 
výrobků - Část 1: Číselné označování 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 573-1 rev:2004 

04-09 
05-02 

VÚK Panenské 
Břežany, s.r.o. 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1889/04 
 
 

TNK: 62 

Trubky z nelegované oceli vhodné ke sváření a řezání závitu - 
Technické dodací podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10255:2004 

04-09 
05-03 

Hutnictví železa, 
a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 
100 00 

44/0574/04 
 
 

TNK: - 

Ochrana a prevence proti výbuchu v dolech - Ochranné 
systémy - Část 1: větrací konstrukce s výbuchovou odolností 2 
bary 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14591-1:2004 

04-09 
05-01 

Fyzikálně - 
technický zkušební 
ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava - 
Radvanice 
716 07 

47/0269/04 
 
 

TNK: - 

Zavlažovací technika - Zavlažovací hydranty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14267:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

49/0619/04 
 
 

TNK: 135 

Desky ze dřeva - Stanovení úniku formaldehydu - Část 1: 
Emise formaldehydu komorovou metodou 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 717-1 rev:2004 

04-10 
05-02 

Výzkumný a 
vývojový ústav 
dřevařský 
Na Florenci 7-9 
Praha 1 
111 71 

50/0458/04 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky na 
konstrukci a výrobu tiskových strojů a strojů na zpracování 
papíru - Část 5: Stroje na výrobu vlnité lepenky a stroje na 
zpracování ploché a vlnité lepenky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1010-5:2004 

04-10 
05-03 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové 
Město 
116 52 



56/0721/04 
 
 

TNK: 116 

Potraviny - Stanovení saxitocinu a dc-saxitocinu ve škeblích - 
Metoda HPLC s předkolonovou derivatizací založenou na 
oxidaci peroxidem nebo jodistanem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14526:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0722/04 
 
 

TNK: 116 

Potraviny - Stanovení kyseliny akadaové a toxinu obrněnek ve 
škeblích - Metoda HPLC s přečištěním extrakcí na pevnou fázi, 
derivatizací a fluorimetrickou detekcí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14524:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0293/04 
 
 

TNK: 52 

Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro dopravu leteckého 
paliva - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1361:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1036/04 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Tepelně smrštitelné folie z polyethylenu, kopolymerů 
ethylenu a jejich směsi - Stanovení podélného a příčného 
smrštění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14616:2004 + ISO 
14616:1997 

04-09 
04-12 

Polymer Institute, 
spol.s r.o. 
Tkalcovská 2 
Brno 
656 49 

64/1037/04 
 
 

TNK: 52 

Plastové folie a tenké desky - Stanovení rázové houževnatosti 
metodou padajícího tlouku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7765-1:2004 + 
ISO 7765-1:1988 

04-09 
04-12 

Polymer Institute, 
spol.s r.o. 
Tkalcovská 2 
Brno 
656 49 

64/1038/04 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Folie a desky - Stanovení koeficientu tření 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8295:2004 + ISO 
8295:1995 

04-09 
04-12 

Polymer Institute, 
spol.s r.o. 
Tkalcovská 2 
Brno 
656 49 

64/1039/04 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polyfenylenethery (PPE) pro tváření - Část 1: Systém 
označování a základy pro specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15103-1:2004 + 
ISO 15103-1:2000 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1040/04 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polyfenylenethery (PPE) pro tváření - Část 1: Příprava 
zkušebních těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15103-2:2004 + 
ISO 15103-2:2000 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1041/04 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Termoplastické polyestery (TP) pro tváření - Část 1: 
Systém označování a základy pro specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7792-1:2004 + 
ISO 7792-1:1997 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1042/04 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Termoplastické polyestery (TP) pro tváření - Část 2: 
příprava zkušebních těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7792-2:2004 + 
ISO 7792-2:1997 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



64/1043/04 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polyketony (PK) pro tváření - Část 1: Systém 
označování a základy pro specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15526-1:2004 + 
ISO 15526-1:2000 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1044/04 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polyketony (PK) pro tváření - Část 2: Příprava 
zkušebních těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15526-2:2004 + 
ISO 15526-2:2000 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1045/04 
 
 

TNK: 52 

Stanovení úplné aerobní biodegradibility a rozkladu plastů za 
řízených podmínek kompostování - Metoda stanovení 
uvolněného oxidu uhličitého 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14855:2004 + ISO 
14855:1999 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1046/04 
 
 

TNK: 52 

Stanovení úplné aerobní biodegrability plastů ve vodném 
prostředí - Metoda stanovení uvolněného oxidu uhličitého 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14852:2004 + ISO 
14852:1999 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1047/04 
 
 

TNK: 52 

Stanovení úplné biodegradibility plastů ve vodném prostředí - 
Metoda měření spotřeby kyslíku v uzavřeném respirometru 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14851:2004 + ISO 
14851:1999 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1048/04 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Desky z polymethylmethakrylátu - Typy, rozměry a 
charakteristiky - Část 3: Kontinuálně lité desky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7823-3:2004 + 
ISO 7823-3:2003 

04-09 
05-01 

Institut pro 
testování a 
certifikaci, a.s. 
třída Tomáše Bati 
299 
Zlín 
764 21 

64/1049/04 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Metody stanovení hustoty nelehčených plastů - Část 2: 
Metoda hustotního gradientu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1183-2:2004 + 
ISO 1183-2:2004 

04-09 
05-01 

Institut pro 
testování a 
certifikaci, a.s. 
třída Tomáše Bati 
299 
Zlín 
764 21 

64/1050/04 
 
 

TNK: 52 

Vývoj a používání požárních testů středního měřítka pro 
výrobky z plastů - Část 1: Obecné směrnice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15791-1:2004 + 
ISO 15791-1:2002 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1051/04 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Termoplasty - Stanovení teploty měknutí dle Vicata 
(VST) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 306:2004 + ISO 
306:2004 

04-08 
04-12 

CHEMOPETROL, 
a.s. OISŘ 
d. s. 431 
Záluží 1 
Litvínov 
436 70 



65/0790/04 
 
 

TNK: 118 

Kapalné ropné výrobky - Ruční odběr vzorků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3170:2004 + ISO 
3170:2004 

04-09 
05-02 

Ing. Helena 
Soukupová 
Fr.Kadlece 1515/6
Praha 8 
180 00 

65/0791/04 
 
 

TNK: - 

Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení oxidu uhličitého 
- Část 2: Metoda pro vápenaté a hořečnato-vápenaté hnojivo 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14397-2:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0569/04 
 
 

TNK: 52 

Konstrukční lepidla - Stanovení smykového chování 
konstrukčních slepů - Část 1: Torzní metoda zkoušení 
používající natupo slepené duté válce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14869-1:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0570/04 
 
 

TNK: 52 

Konstrukční lepidla - Stanovení smykového chování 
konstrukčních slepů - Část 2: Smyková zkouška na 
adherendech větší tloušťky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14869-2:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0571/04 
 
 

TNK: - 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní 
povrchová zkouška ke stanovení baktericidního účinku 
chemických dezinfekčních přípravků a antiseptik používaných 
v oblasti veterinární péče na neporézních površích bez 
mechanického působení (fáze 2, stupeň 2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14349:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

70/0400/04 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Tepelně zpevněné 
sodnovápenatokřemičité sklo - Část 2: Hodnocení 
shody/výrobková norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1863-2:2004 

04-08 
04-12 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

70/0401/04 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Sklo s povlakem - Část 2: Hodnocení 
shody/výrobková norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1096-4:2004 

04-08 
04-12 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

70/0402/04 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Tepelně tvrzené sodnovápenatokřemičité 
bezpečnostní sklo - Část 2: Hodnocení shody/výrobková norma
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12150-2:2004 

04-08 
04-12 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

72/1465/04 
 
 

TNK: 39 

Sádrová pojiva a sádrové malty pro vnitřní omítky - Část 2: 
Zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13279-2:2004 

04-09 
05-02 

Výzkumný ústav 
maltovin, s.r.o. - 
normalizační sekce
Na Cikánce 2 
Praha 5-Radotín 
153 00 

72/1466/04 
 
 

TNK: 39 

Sádrokartonové desky - Definice, požadavky a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 520:2004 

04-09 
05-02 

Výzkumný ústav 
maltovin, s.r.o. - 
normalizační sekce
Na Cikánce 2 
Praha 5-Radotín 
153 00 

72/1467/04 
 
 

TNK: 65 

Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy 
a fólie - Stanovení vodotěsnosti po natažení za nízkých teplot 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13897:2004 

04-10 
05-04 

DEKTRADE, a.s.
Tiskařská 10 
Praha 10 
108 28 



72/1468/04 
 
 

TNK: 65 

Stanovení odolnosti proti nadzvednutí střešních a betonových 
tašek - Zkušební metoda pro střešní systém 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14437:2004 

04-09 
05-05 

DEKTRADE, a.s.
Tiskařská 10 
Praha 10 
108 28 

72/1470/04 
 
 

TNK: 120 

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Technické 
požadavky pro stavební aplikace - Část 1: Společná ustanovení 

04-09 
05-06 

Výzkumný ústav 
pozem.staveb - 
Certifikační 
společnost s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 10 - 
Hostivař 
102 21 

72/1471/04 
 
 

TNK: 120 

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Technické 
požadavky pro stavební aplikace - Část 2: Průmyslově 
vyráběné výrobky z EPS 

04-12 
05-09 

Výzkumný ústav 
pozem.staveb - 
Certifikační 
společnost s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 10 - 
Hostivař 
102 21 

73/1939/04 
 
 

TNK: 38 

Osvětlovací stožáry - Část 2: Obecné požadavky a rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 40-2 rev:2004 

04-11 
05-04 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 - Dejvice 
166 08 

73/1940/04 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za 
horka - Část 38: Všeobecné zařízení a kalibrace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-38:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1941/04 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení tahových vlastností pro 
syntetická vlákna 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13864:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1942/04 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení výšky odrazu míče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12235:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1943/04 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za 
horka - Část 19: Propustnost zkušebního tělesa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-19:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1944/04 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 2: 
Směsi zlepšené struskou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14227-2:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



73/1945/04 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 3: 
Směsi zlepšené popílkem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14227-3:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český 
normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1946/04 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 4: Popílky 
pro směsi stmelené hydraulickými pojivy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14227-4:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1947/04 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 5: Směsi 
stmelené hydraulickými silničními pojivy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14227-5:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1948/04 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 1: Směsi 
zlepšené cementem pro podkladní a spodní podkladní vrstvy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14227-1:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1949/04 
 
 

TNK: 51 

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 2: 
Zkušební metody pro stanovení laboratorní suché objemové hmotnosti 
a vlhkosti - Proctorova zkouška 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13286-2:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1950/04 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - 
Část 16: Odolnost proti otěru pneumatikami s hroty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-16:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1951/04 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - 
Část 18: Stékavost pojiva 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-18:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1952/04 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - 
Část 24: Odolnost vůči únavě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-24:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1953/04 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - 
Část 26: Tuhost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-26:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1954/04 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - 
Část 31: Příprava zkušebních těles gyrátorem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-31:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1955/04 
 
 

TNK: - 

Automatizační a řídicí systémy budov - Část 2: Hardware 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16484-2:2004 + ISO 
16484-2:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1956/04 
 
 

TNK: 38 

Anglická verze národní přílohy k EN 1991-1-2 Eurokód 1: Zatížení 
konstrukcí - Část 1-2: Obecná zatížení - Zatížení konstrukcí 
vystavených účinkům požáru 

04-08 
04-11 

Ing. Jan Karpaš, 
CSc. 
Svat. Čecha 1211/20
Čelákovice 
250 88 



73/1958/04 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení výšky odrazu míče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12235:2004 

04-09 
05-01 

NOVOTECH, s.r.o. - 
Ing. Karel Novotný 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou
278 01 

73/1959/04 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení pevnosti v tahu umělých vláken 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13864:2004 

04-09 
05-01 

NOVOTECH, s.r.o. - 
Ing. Karel Novotný 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou
278 01 

73/1960/04 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení odolnosti proti oděru umělých 
trávníků bez výplně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13672:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1961/04 
 
 

TNK: - 

Zálivky za horka - Část 5: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti 
proti stékání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-5:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1962/04 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení odolnosti proti oděru umělých 
trávníků bez výplně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13672:2004 

04-09 
05-01 

NOVOTECH, s.r.o. - 
Ing. Karel Novotný 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou
278 01 

74/0213/04 
 
 

TNK: 60 

Clony a okenice - Způsobilost pro použití trubkových a (pravoúhlých 
nebo přímých) pohonů - Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14202:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

75/0556/04 
 
 

TNK: 95 

Všeobecné požadavky na specielně navržené stavební dílce stok a 
kanalizačních přípojek pro bezvýkopové technologie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14457:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

76/0017/04 
 
 

TNK: - 

Poštovní služby - Digitální výplatní otisky - Aplikace, bezpečnost a 
návrh 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14615:2004 

04-09 
05-03 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

77/0406/04 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Pytle - Stanovení tření naplněných pytlů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 15119:2003 + ISO 
15119:2000 

04-08 
05-01 

Centrum pro 
informace a 
mechanické 
testování obalů - SZ 
215 
U michelského lesa 
366 
Praha 4 
146 23 

77/0407/04 
 
 

TNK: 78 

Obaly odolné dětem - Požadavky a metody zkoušení pro opětovně 
uzavíratelné obaly 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 8317:2003 + ISO 
8317:2003 

04-08 
05-01 

Centrum pro 
informace a 
mechanické 
testování obalů - SZ 
215 
U michelského lesa 
366 
Praha 4 
146 23 

79/0455/04 
 
 

TNK: - 

Stroje pro výrobu obuvi z usní a syntetických usní - Hřebíkovací stroje 
- Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12653/prA1:2004 

04-10 
05-03 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové Město
116 52 



79/0456/04 
 
 

TNK: - 

Stroje pro výrobu obuvi - Napínací stroje - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 931/prA1:2004 

04-10 
05-03 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové Město
116 52 

79/0457/04 
 
 

TNK: - 

Stroje pro výrobu obuvi a zboží z přírodních a syntetických usní - 
Drásací, brousicí, lešticí a ořezávací stroje - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 930/prA1:2004 

04-10 
05-03 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové Město
116 52 

80/0944/04 
 
 

TNK: 31 

Textilní podlahové krytiny - Minimální požadavky pro podklady 
koberců 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14499:2004 

04-10 
05-02 

Textilní zkušební 
ústav 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

82/0004/04 
 
 

TNK: - 

Lakovny - Stříkací kabiny pro nanášení kapalných organických 
nátěrových materiálů - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12215:2004 

04-11 
05-02 

Fyzikálně - 
technický zkušební 
ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice
716 07 

83/0880/04 
 
 

TNK: - 

Ergonomické zásady ve vztahu k mentální pracovní zátěži - Část 3: 
Zásady a požadavky vztahující se k metodám měření a hodnocení 
mentální pracovní zátěže 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10075-3:2004 + ISO 
10075-3:2004 

04-09 
05-03 

Ing. Zdeněk Chlubna 
- ERGOTEST 
Masarykovo nám. 
650 P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/0881/04 
 
 

TNK: - 

Ergonomie tepelného prostředí - Určování metabolismu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 8996 rev:2004 + 
ISO/FDIS 8996:2004 

04-06 
05-03 

Ing. Zdeněk Chlubna 
- ERGOTEST 
Masarykovo nám. 
650 P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/0882/04 
 
 

TNK: - 

Ergonomie tepelného prostředí - Analytické stanovení a interpretace 
tepelného stresu použitím výpočtu předpovězené tepelné zátěže 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7933:2004 + ISO 
7933:2004 

04-09 
05-03 

Ing. Zdeněk Chlubna 
- ERGOTEST 
Masarykovo nám. 
650 P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

85/0488/04 
 
 

TNK: 81 

Oděvy pro ochranu proti infekčním agens - Zkušební metody pro 
stanovení penetrace biologicky kontaminovaného prachu přes 
materiály ochranného oděvu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 22612:2004 

04-09 
05-01 

Ing. Miloš Novotný  
- NORMA Šumperk
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

85/0533/04 
 
 

TNK: 81 

Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 8: Infuzní přístroje pro 
použití s tlakovým infuzním zařízením 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 8536-8:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0534/04 
 
 

TNK: 81 

Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 4: Infuzní sety pro 
jednorázové použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8536-4:2004 + ISO 8536-
4:2004 

04-09 
04-12 

Ing. Miloš Novotný  
- NORMA Šumperk
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

87/4253/04 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma 
pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a 
služeb - Část 27: Specifické podmínky pro aktivní lékařské implantáty 
velmi nízkého výkonu (ULP-AMI) a související periferní zařízení 
(ULP-AMI-P) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-27 V1.1.1:2004 

04-09 
05-03 

Ing. Jaroslav Šmíd, 
CSc. 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

87/4254/04 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Širokopásmové přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat pracující 
v pásmu ISM 2,4 GHz a používající techniky širokopásmové 
modulace - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 328 V1.5.1:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



87/4255/04 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Telematika v silniční dopravě a provozu (RTTT) - Přenosová zařízení 
pro vyhrazené komunikace krátkého dosahu (DSRC) (500 kbit/s / 250 
kbit/s) pracující v průmyslovém, vědeckém a lékařském (ISM) pásmu 
5,8 GHz - Část 1: Všeobecné vlastnosti a zkušební metody silničních 
(RSU) a palubních jednotek (OBU) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 674-1 V1.2.1:2004 
**) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4256/04 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Telematika v silniční dopravě a provozu (RTTT) - Přenosová zařízení 
pro vyhrazené komunikace krátkého dosahu (DSRC) (500 kbit/s / 250 
kbit/s) pracující v průmyslovém, vědeckém a lékařském (ISM) pásmu 
5,8 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice 
R&TTE - Podčást 1: Požadavky na silniční jednotky (RSU) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 674-2-1 V1.1.1:2004 
**) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4257/04 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Telematika v silniční dopravě a provozu (RTTT) - Přenosová zařízení 
pro vyhrazené komunikace krátkého dosahu (DSRC) (500 kbit/s / 250 
kbit/s) pracující v průmyslovém, vědeckém a lékařském (ISM) pásmu 
5,8 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice 
R&TTE - Podčást 2: Požadavky na palubní jednotky (OBU) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 674-2-2 V1.1.1:2004 
**) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0342/04 
 
 

TNK: - 

Nábytek - Stanovení povrchového odrazu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13721:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0343/04 
 
 

TNK: - 

Nábytek - Stanovení lesku povrchu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13722:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0344/04 
 
 

TNK: - 

Vany pro sprchové kouty pro domovní použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14527:2004 

04-10 
05-03 

Ing. Václav Matějka
Kunštátská 1 
Brno 
621 00 

91/0345/04 
 
 

TNK: - 

Koupací vany pro domovní použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14516:2004 

04-10 
05-03 

Ing. Václav Matějka
Kunštátská 1 
Brno 
621 00 

91/0346/04 
 
 

TNK: - 

Sprchové kryty - Provozní požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14428:2004 

04-10 
05-03 

Ing. Václav Matějka
Kunštátská 1 
Brno 
621 00 

91/0348/04 
 
 

TNK: - 

Kancelářský nábytek - Úložný nábytek - Část 3: Metody zkoušení pro 
stanovení stability a pevnosti konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14073-3:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0349/04 
 
 

TNK: - 

Kancelářský nábytek - Stoly, pracovní desky a úložný nábytek - 
Metody zkoušení pro stanovení pevnosti a odolnosti pohyblivých částí
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14074:2004 **) 

04-08 
04-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

94/0332/04 
 
 

TNK: 137 

Výrobky pro péči o dítě - Bezpečnostní postroje, vodítka a podobné 
výrobky pro děti - Bezpečnostní požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13210:2004 

04-09 
05-02 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
třída Tomáše Bati 
299 
Zlín 
764 21 

97/0308/04 
 
 

TNK: 20 

Čárové kódy - Transportní a manipulační štítky pro výrobky z oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 606:2004 *) 

04-09 
04-12 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 



97/0309/04 
 
 

TNK: 20 

Technologie AIDC - Provozní aspekty ovlivňující čtení symbolů s 
čárovým kódem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1649:2004 

04-08 
04-12 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

RU/0794/04 
 
 

TNK: - 

Analýza ISO 6707-1 Stavebnictví a inženýrské stavebnictví - Slovník - 
Část 1: Obecné termíny (rozborový úkol) 

04-08 
05-01 

Ing. Vladimír Švec - 
KOPRIN 
Na Jezerce 31 
Praha 4 - Nusle 
140 00 

RU/0795/04 
 
 

TNK: 24 

Technické požadavky pro stavební výrobky podle dokumentů ČR, SR 
a EU (rozborový úkol) 

04-08 
04-11 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
třída Tomáše Bati 
299 
Zlín 
764 21 

RU/0796/04 
 
 

TNK: 99 

Analýza EN 13055-2 Pórovité kamenivo pro asfaltové směsi a 
povrchové úpravy a pro stmelené a nestmelené aplikace (rozborový 
úkol) 

04-10 
05-03 

Výzkumný ústav 
stavebních hmot, a.s.
Hněvkovského 65 
Brno - Komárov 
617 00 

 
 

 
 

Ředitel ČSNI 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 
 



 
OZNÁMENÍ č. 40/04 

Českého normalizačního institutu 
o návrzích na zrušení ČSN 

 
Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých 
technických norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných 
důvodů. 
 
Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto 
oznámení na adrese: 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

 
 
 
 
 
 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČSNI 

    

ČSN 36 0016 
září 1997 

36 0016 Světelná měření ve filmové, televizní, 
fotografické technice a videotechnice 

13 
Ing. Živcová 

    
ČSN 72 0511 
1968-03-26 

72 0511 Geologické a petrografické značky 
sedimentárních hornin 

14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 0512 
1969-04-02 

72 0512 Geologické a petrografické značky 
magmatických hornin 

14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 0513 
1971-03-10 

72 0513 Geologické a petrografické značky. 
Metamorfované horniny 

14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 0514 
1970-07-02 

72 0514 Geologické a petrografické značky. Minerály 14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 0515 
1972-04-21 

72 0515 Geologické a petrografické značky. 
Tektonické značky 

14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 1011 
1980-09-26 

72 1011 Laboratorní stanovení zdánlivé hustoty 
pevných částic zemin 

14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 1012 
1980-09-26 

72 1012 Laboratorní stanovení vlhkosti zemin 14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 1013 
1967-12-20 

72 1013 Laboratorní stanovení meze plasticity zemin 14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 1014 
1967-12-20 

72 1014 Laboratorní stanovení meze tekutosti zemin 14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 1017 
září 1995 

72 1017 Stanovení zrnitosti zemin pro geotechniku 14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 1020 
1990-05-14 

72 1020 Laboratorní stanovení propustnosti zemin 14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 1025 
prosinec 1992 

72 1025 Laboratorní stanovení pevnosti jemnozrnných 
zemin v prostém tlaku 

14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 1027 
1983-08-26 

72 1027 Laboratorní stanovení stlačitelnosti zemin v 
edometru 

14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 1030 
1987-10-12 

72 1030 Laboratorní metody stanovení smykové 
pevnosti zemin krabicovým přístrojem 

14 
Ing. Špaček 



ČSN 72 1031 
1987-10-26 

72 1031 Laboratorní metody stanovení smykové 
pevnosti zemin triaxiálním přístrojem 

14 
Ing. Špaček 

ČSN 72 2609 
1983-10-06 

72 2609 Cihlářské názvosloví 14 
Ing. Špaček 

ČSN P 97 9800 
květen 2000 

97 9800 Geografická informace - Slovník 14 
Ing. Ludmila Kratochvílová 

ČSN P ENV 12009 
červenec 1998 

97 9802 Geografická informace - Referenční model 14 
Ing. Ludmila Kratochvílová 

ČSN P 97 9803 
říjen 1999 

97 9803 Geografická informace - Popis dat - Jazyk 
konceptuálního schématu 

14 
Ing. Ludmila Kratochvílová 

ČSN P ENV 12656 
říjen 1999 

97 9804 Geografická informace - Popis dat - Jakost 14 
Ing. Ludmila Kratochvílová 

ČSN P ENV 12657 
srpen 1999 

97 9805 Geografická informace - Popis dat - Metadata 14 
Ing. Ludmila Kratochvílová 

ČSN P ENV 12160 
říjen 1998 

97 9806 Geografická informace - Popis dat - 
Prostorové schéma 

14 
Ing. Ludmila Kratochvílová 

ČSN P ENV 12658 
únor 2000 

97 9807 Geografická informace - Popis dat - Přenos 14 
Ing. Ludmila Kratochvílová 

ČSN P ENV 13376 
březen 2000 

97 9808 Geografická informace - Popis dat - Pravidla 
pro aplikační schémata 

14 
Ing. Ludmila Kratochvílová 

ČSN P ENV 12762 
listopad 1999 

97 9809 Geografická informace - Vyjádření 
prostorových referencí - Přímá poloha 

14 
Ing. Ludmila Kratochvílová 

ČSN P ENV 12661 
srpen 1999 

97 9810 Geografická informace - Vyjádření 
prostorových referencí - Geografické 
identifikátory 

14 
Ing. Ludmila Kratochvílová 

ČSN P 97 9811 
leden 2000 

97 9811 Geografická informace - Zpracování - Dotaz a 
aktualizace: prostorové aspekty 

14 
Ing. Ludmila Kratochvílová 

 
 
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 



Věstník č. 10/2004

40

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 58/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím
č. 13/2004 ze dne 31. března 2004 udělil autorizaci Technickému a zkušebnímu ústavu stavebnímu Praha, s. p., Prosecká 811/76a,
190 00  Praha 9 – Prosek, IČ 00015679 - autorizované osobě AO 204 - k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle
§ 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 171/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na hračky, ve znění nařízení vlády
č. 292/2000 Sb. a nařízení vlády č. 121/2001 Sb. (dále jen NV 171). Rozsah rozhodnutí je vymezen pro všechny hračky vymezené
v návaznosti na § 1 v § 2 odst. 2 NV 171.
Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 23. srpna 2004 podle
výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1020.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.

OZNÁMENÍ č. 59/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím
č. 26/2004 ze dne 20. dubna 2004 změnil autorizaci pro TÜV CZ s. r. o., Novodvorská 994, 142 21  Praha 4, IČ 63987121 -
autorizovanou osobu AO 211. Rozhodnutím č. 26/2004 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 13/2000 ÚNMZ ze dne 24. listopadu 2000,
tak, že se mění obchodní jméno firmy žadatele, jemuž byla udělena autorizace k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených
podle § 12 odst. 1 uvedeného zákona nařízením vlády č. 170/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na strojní zařízení, ve
znění nařízení vlády č. 15/1999 Sb., nařízení vlády č. 283/2000 Sb. a nařízení vlády č. 251/2003 Sb., (dále jen NV 170), z ITI TÜV,
s. r. o., na TÜV CZ s. r. o. a její sídlo z Modřanská 98, 147 00  Praha 4 na Novodvorská 994, 142 21  Praha 4. Tato autorizovaná osoba
je pověřena k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených citovaným nařízením vlády. Rozsah rozhodnutí se nemění a je
nadále vymezen pro následující výrobky z přílohy č. 4 NV 170:
– kotoučové pily s jedním nebo několika kotouči pro zpracování dřeva a podobných materiálů,

– pily se stálou polohou nástroje při obrábění, s pevným stolem a s ručním posuvem obrobku nebo přídavným posouvacím zařízením,
– pily se stálou polohou nástroje při obrábění a s ručním posuvem stolu nebo vozíku,
– pily se stálou polohou nástroje při obrábění a se zabudovaným strojním posuvem obrobku nebo s ručním vkládáním nebo

vyjímáním (nebo obojím),
– pily s posuvným nástrojem při obrábění, s mechanickým posuvem obrobku a s ručním vkládáním nebo vyjímáním (nebo obojím),

– srovnávací frézky pro zpracování dřeva s ručním posuvem obrobku,
– tloušťkovací frézky pro jednostranné obrábění dřeva s ručním vkládáním nebo vyjímáním (nebo s obojím),
– pásové pily s pevným nebo pohyblivým stolem a pásové pily s pohyblivým vozíkem s ručním vkládáním nebo vyjímáním (nebo

s obojím) pro zpracování dřeva a podobných materiálů,
– kombinované stroje pro zpracování dřeva a podobných materiálů typů, které jsou uvedeny v bodech 1 až 4 a 7 př. 4 NV 170,
– čepovací stroje pro zpracování dřeva s ručním posuvem obrobku a s několika držáky nástrojů,
– svislé frézky pro zpracování dřeva a podobných materiálů s ručním posuvem obrobku,
– lisy, včetně ohraňovacích lisů, pro zpracování kovů za studena s ručním vkládáním nebo vyjímáním (nebo s obojím), jejichž

pohyblivé pracovní části mohou mít zdvih přesahující 6 mm a rychlost vyšší než 30 mm·s-1,
– lisy na plasty nebo vstřikovací lisy na plasty s ručním vkládáním nebo vyjímáním,
– lisy na pryž nebo vstřikovací lisy na pryž s ručním vkládáním nebo vyjímáním,
– ručně nakládané vozy pro sběr domácího odpadu s lisovacím zařízením,
– servisní zdvihací zařízení pro zvedání vozidel,
– zařízení pro zdvihání osob, u nichž je nebezpečí pádu z výšky přesahující svislou vzdálenost tři metry.
Rozsah rozhodnutí je beze změny dále vymezen pro následující postupy posuzování shody:
– příjem a archivaci technické dokumentace – § 3 odst. 1 písm. c) bod 1,
– osvědčení úplnosti a vhodnosti technické dokumentace – § 3 odst. 1 písm. c) bod 2,
– ES přezkoušení typu – § 3 odst. 1 písm. b) a písm. c) bod 3 (příloha č. 5)
citovaného nařízení vlády.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 23. srpna 2004 podle
výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1017.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v, r.



Věstník č. 10/2004

41

OZNÁMENÍ č. 60/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím
č. 28/2004 ze dne 20. dubna 2004 změnil autorizaci pro TÜV CZ s. r. o., Novodvorská 994, 142 21 Praha 4, IČ 63987121 -
autorizovanou osobu AO 211. Rozhodnutím č. 28/2004 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 3/1998 ÚNMZ ze dne 10. července
1998 a č. 5/2001 ÚNMZ ze dne 19. března 2001, ve znění rozhodnutí č. 49/2001 ÚNMZ ze dne 16. října 2001, tak, že se mění obchodní
jméno firmy žadatele, jemuž byla udělena autorizace k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1
uvedeného zákona nařízením vlády č. 175/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na jednoduché tlakové nádoby, ve znění
nařízení vlády č. 80/1999 Sb., nařízení vlády č. 285/2000 Sb. a nařízení vlády č. 251/2003 Sb., (dále jen NV 175), z ITI TÜV, s. r. o., na
TÜV CZ s. r. o. a její sídlo z Modřanská 98, 147 00  Praha 4 na Novodvorská 994, 142 21  Praha 4. Tato autorizovaná osoba je
pověřena k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených citovaným nařízením vlády. Rozsah rozhodnutí se nemění a je nadále
vymezen pro všechny výrobky vymezené v § 2 NV 175.
Rozsah rozhodnutí je beze změny dále vymezen pro následující postupy posuzování shody:
– ES přezkoušení typu - § 4,
– ES ověřování - § 5,
– ES prohlašování shody - § 6 a § 7
citovaného nařízení vlády.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 23. srpna 2004 podle
výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1017.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.

OZNÁMENÍ č. 61/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím
č. 29/2004 ze dne 20. dubna 2004 změnil autorizaci pro TÜV CZ s. r. o., Novodvorská 994, 142 21  Praha 4, IČ 63987121 -
autorizovanou osobu AO 211. Rozhodnutím č. 29/2004 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 3/1999 ÚNMZ ze dne 15. dubna 1999, ve
znění rozhodnutí č. 28/2001 ÚNMZ ze dne 18. června 2001, tak, že se mění obchodní jméno firmy žadatele, jemuž byla udělena
autorizace k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 uvedeného zákona nařízením vlády č. 14/1999 Sb.,
kterým se stanoví technické požadavky na výtahy, ve znění nařízení vlády č. 227/1999 Sb., nařízení vlády č. 288/2000 Sb. a nařízení
vlády č. 251/2003 Sb., (dále jen NV 14), z ITI TÜV, s. r. o., na TÜV CZ s. r. o. a její sídlo z Modřanská 98, 147 00  Praha 4 na Novodvorská
994, 142 21 Praha 4. Tato autorizovaná osoba je pověřena k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených citovaným nařízením
vlády. Rozsah rozhodnutí se nemění a je nadále vymezen pro všechny výrobky vymezené v § 2 NV 14.
Rozsah rozhodnutí je beze změny dále vymezen pro následující postupy posuzování shody:
– ES přezkoušení typu výtahu - příloha č. 5 část II,
– závěrečnou inspekci - příloha č. 6,
– ověřování shody každého výtahu autorizovanou osobou - příloha č. 10,
– zabezpečování jakosti výtahů - příloha č. 12,
– komplexní zabezpečování jakosti výtahů - příloha č. 13,
– zabezpečování jakosti výroby výtahů - příloha č. 14
a u bezpečnostních komponent pro:
– ES přezkoušení typu bezpečnostní komponenty - příloha č. 5 část I,
– zabezpečování jakosti bezpečnostních komponent - příloha č. 8,
– komplexní zabezpečování jakosti bezpečnostních komponent - příloha č. 9,
– posouzení shody bezpečnostní komponenty s přezkoušeným typem namátkovou kontrolou - příloha č. 11
citovaného nařízení vlády.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 23. srpna 2004 podle
výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1017.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.



Věstník č. 10/2004

42

OZNÁMENÍ č. 62/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím
č. 30/2004 ze dne 20. dubna 2004 změnil autorizaci pro TÜV CZ s. r. o., Novodvorská 994, 142 21  Praha 4, IČ 63987121 -
autorizovanou osobu AO 211. Rozhodnutím č. 30/2004 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 57/1999 ÚNMZ ze dne 19. listopadu 1999, ve
znění rozhodnutí č. 29/2001 ÚNMZ ze dne 18. června 2001, tak, že se mění obchodní jméno firmy žadatele, jemuž byla udělena
autorizace k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 uvedeného zákona nařízením vlády č. 182/1999 Sb.,
kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 290/2000 Sb. a nařízení vlády č. 251/2003 Sb.,
(dále jen NV 182), z ITI TÜV, s. r. o., na TÜV CZ s. r. o. a její sídlo z Modřanská 98, 147 00  Praha 4 na Novodvorská 994, 142 21  Praha 4.
Tato autorizovaná osoba je pověřena k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených citovaným nařízením vlády. Rozsah
rozhodnutí se nemění a je nadále vymezen pro všechny výrobky vymezené v § 3 odst. 3 a materiály vymezené v § 4 NV 182.
Rozsah rozhodnutí je beze změny dále vymezen pro následující postupy posuzování shody:
– schválení postupů svařování - příloha č. 1 bod 3.1.2,
– schválení svářečů - příloha č. 1 bod 3.1.2,
– evropské schválení pro materiály - § 4,
– interní kontrolu výroby s dohledem nad konečným posouzením - příloha č. 3 bod 2,
– ES přezkoušení typu - příloha č. 3 bod 3,
– ES přezkoušení návrhu - příloha č. 3 bod 4,
– shodu s typem - příloha č. 3 bod 5,
– zabezpečování jakosti výroby - příloha č. 3 bod 6,
– zabezpečování jakosti výroby  - příloha č. 3 bod 7,
– zabezpečování jakosti výrobků - příloha č. 3 bod 8,
– zabezpečování jakosti výrobků - příloha č. 3 bod 9,
– ověřování výrobků - příloha č. 3 bod 10,
– ES ověřování celku - příloha č. 3 bod 11,
– komplexní zabezpečování jakosti - příloha č. 3 bod 12,
– komplexní zabezpečování jakosti s ES přezkoušením návrhu a zvláštním dohledem nad konečným posouzením - příloha č. 3 bod 13
citovaného nařízení vlády.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 23. srpna 2004 podle
výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1017.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.

OZNÁMENÍ č. 63/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím
č. 34/2004 ze dne 20. dubna 2004 změnil autorizaci pro TÜV CZ s. r. o., Novodvorská 994, 142 21  Praha 4, IČ 63987121, pověřenou
k odsouhlasování kvalifikovaných pracovníků pro provádění nedestruktivních zkoušek nerozebíratelných spojů tlakových zařízení.
Rozhodnutím č. 34/2004 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 8/2001 ÚNMZ ze dne 18. května 2001, tak, že se mění obchodní
jméno firmy žadatele, jemuž byla udělena autorizace k odsouhlasování kvalifikovaných pracovníků pro provádění nedestruktivních
zkoušek nerozebíratelných spojů tlakových zařízení organizací podle § 6c nařízení vlády č. 182/1999 Sb., kterým se stanoví technické
požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 290/2000 Sb. a nařízení vlády č. 251/2003 Sb., (dále jen NV 182),
z ITI TÜV, s. r. o., na TÜV CZ s. r. o. a její sídlo z Modřanská 98, 147 00  Praha 4 na Novodvorská 994, 142 21 Praha 4. Rozsah
rozhodnutí se nemění a je nadále vymezen pro odsouhlasování pracovníků provádějících nedestruktivní zkoušky nerozebíratelných
spojů tlakových zařízení kategorií III a IV podle požadavku bodu 3.1.3 přílohy č. 1 k NV 182.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato organizace oprávněna postupovat od 23. srpna 2004 podle výše
zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako uznaná nezávislá organizace.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.



Věstník č. 10/2004

43

OZNÁMENÍ č. 64/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím
č. 31/2004 ze dne 20. dubna 2004 změnil autorizaci pro TÜV CZ s. r. o., Novodvorská 994, 142 21  Praha 4, IČ 63987121 -
autorizovanou osobu AO 211. Rozhodnutím č. 31/2004 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 15/2002 ÚNMZ ze dne 11. července
2002 a č. 21/2003 ÚNMZ ze dne 18. srpna 2003, tak, že se mění obchodní jméno firmy žadatele, jemuž byla udělena autorizace
k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 uvedeného zákona nařízením vlády č. 9/2002 Sb., kterým se
stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska emisí hluku, ve znění nařízení vlády č. 342/2003 Sb., (dále jen NV 9), z ITI TÜV,
s. r. o., na TÜV CZ s. r. o. a její sídlo z Modřanská 98, 147 00  Praha 4 na Novodvorská 994, 142 21  Praha 4. Tato autorizovaná osoba
je pověřena k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených citovaným nařízením vlády. Rozsah rozhodnutí se nemění a je
nadále vymezen pro následující výrobky z přílohy č. 1 NV 9:
– stavební výtahy na dopravu materiálu poháněné spalovacím motorem,
– stroje na zhutňování: vibrační válce nebo válce bez vibrace, vibrační desky a vibrační pěchy,
– kompresory,
– ruční bourací a sbíjecí kladiva,
– stavební vrátky poháněné spalovacím motorem,
– zdroje tlakové kapaliny,
– kompaktory odpadu s nakládacím zařízením,
– sekačky na trávu (žací stroje na trávu),
– vyžínače trávníků nebo začišťovače okrajů trávníku,
– manipulační vozíky s protizávažím poháněné spalovacím motorem s výjimkou manipulačních vozíků definovaných v § 2 odst. 15

písm. b), jejichž jmenovitá nosnost nepřesahuje 10 t,
– nakladače,
– pojízdné jeřáby,
– motorové kultivátory,
– elektrická zdrojová soustrojí o instalovaném výkonu menším než 400 kW,
– věžové jeřáby,
– svařovací generátory.
Rozsah rozhodnutí je beze změny dále vymezen pro následující postupy posuzování shody:
– vnitřní řízení výroby s posouzením technické dokumentace a periodickou kontrolou - příloha č. 5,
– ověření celku - příloha č. 6,
– úplné zabezpečování jakosti - příloha č. 7
citovaného nařízení vlády.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 23. srpna 2004 podle
výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1017.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.

OZNÁMENÍ č. 65/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím
č. 33/2004 ze dne 20. dubna 2004 změnil autorizaci pro TÜV CZ s. r. o., Novodvorská 994, 142 21  Praha 4, IČ 63987121 -
autorizovanou osobu AO 211. Rozhodnutím č. 33/2004 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 17/2003 ÚNMZ ze dne 25. června 2003, tak,
že se mění obchodní jméno firmy žadatele, jemuž byla udělena autorizace k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených
podle § 12 odst. 1 uvedeného zákona nařízením vlády č. 42/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na přepravitelná tlaková
zařízení, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., (dále jen NV 42), z ITI TÜV, s. r. o., na TÜV CZ s. r. o. a její sídlo z Modřanská 98,
147 00  Praha 4 na Novodvorská 994, 142 21  Praha 4. Tato autorizovaná osoba je pověřena k činnostem při posuzování shody výrobků
stanovených citovaným nařízením vlády. Rozsah rozhodnutí se nemění a je nadále vymezen pro všechna přepravitelná tlaková zařízení
vymezená v § 1 odst. 3 NV 42.
Rozsah rozhodnutí je beze změny dále vymezen pro následující postupy posuzování shody:
– vnitřní kontrola výroby s dohledem nad konečným posouzením - příloha č. 4 část I (postup A1),
– ES přezkoušení typu - příloha č. 4 část I (postup B),
– ES přezkoušení návrhu - příloha č. 4 část I (postup B1),
– shoda s typem - příloha č. 4 část I (postup C1),
– zabezpečování jakosti výrobků - příloha č. 4 část I (postup D),
– zabezpečování jakosti výroby - příloha č. 4 část I (postup D1),
– zabezpečování jakosti výrobků - příloha č. 4 část I (postup E),



Věstník č. 10/2004

44

– zabezpečování jakosti výroby - příloha č. 4 část I (postup E1),
– ověřování výrobků - příloha č. 4 část I (postup F),
– ES ověřování celku - příloha č. 4 část I (postup G),
– komplexní zabezpečování jakosti - příloha č. 4 část I (postup H),
– komplexní zabezpečování jakosti s přezkoušením návrhu a zvláštním dohledem nad závěrečným hodnocením - příloha č. 4 část I

(postup H1),
– přehodnocování přepravitelných tlakových zařízení - příloha č. 4 část II,
– periodická inspekce výrobků - příloha č. 4 část III (postup 1),
– periodická inspekce prostřednictvím zabezpečování jakosti - příloha č. 4 část III (postup 2)
citovaného nařízení vlády.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 23. srpna 2004 podle
výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1017.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.

OZNÁMENÍ č. 66/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím
č. 37/2004 ze dne 15. května 2004 udělil autorizaci akciové společnosti PAVUS, Prosecká 412/74, 190 00  Praha 9 – Prosek,
IČ 60193174 - autorizované osobě AO 216 - k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona
nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády
č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb. (dále NV 190). Rozsah rozhodnutí je, s využitím vymezení výrobků a postupů
posuzování shody dle příslušných rozhodnutí Evropské komise implementujících směrnici Rady 89/106/EHS, vymezen pro výrobky, na
které se vztahuje NV 190, a pro postupy posuzování shody k nim příslušné takto:
1) Komíny, kouřovody a specifické výrobky: prefabrikované komíny (prvky na výšku podlaží), komínové vložky (prvky nebo bloky),

vícevrstvé komíny (prvky nebo bloky), jednovrstvé komínové bloky, díly volně stojících komínů a přilehlých komínů - skupina
výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES - postup posuzování shody
uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190,

2) Sádrové desky a tence laminované podhledové prvky, sádrovláknité desky a kompozitní panely (lamináty), včetně příslušných
doplňkových výrobků, které spadají do tříd A1, A2, B, C a jsou určené pro použití ve stěnách, příčkách nebo stropech (nebo jejich
obkladech), na které se vztahují požadavky reakce na oheň - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí
Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190,

3) Systémy-sestavy pro potlačení a hašení požáru: požární hadice pro první zásah, suché a zavodněné požární hydrantové systémy,
sprinklerové a vodní sprchové systémy-sestavy - část skupiny výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí
Komise 2002/592/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) NV 190,

4) Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované pro vnitřní nebo vnější nosné
konstrukce - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování
shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) a e) NV 190,

5) Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované eurotřídy A1, A2, B, C pro vnitřní
nebo vnější nenosné konstrukce - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES -
postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190,

6) Stavební kování pro dveře a vrata: pro použití při dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - skupina výrobků
z rozhodnutí Komise 1999/93/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) NV 190.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 6. srpna 2004 podle
výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1391.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.



Věstník č. 10/2004

45

OZNÁMENÍ č. 67/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím
č. 39/2004 ze dne 8. června 2004 udělil autorizaci zájmovému sdružení právnických osob STAVCERT, U Výstaviště 1, 170 00  Praha 7,
IČ 67364209 - autorizované osobě AO 205 - k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona
nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády
č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb. (dále NV 190). Rozsah rozhodnutí je, s využitím vymezení výrobků a postupů
posuzování shody dle příslušných rozhodnutí Evropské komise implementujících směrnici Rady 89/106/EHS, vymezen pro výrobky, na
které se vztahuje NV 190, a pro postupy posuzování shody k nim příslušné takto:
1) Kamenivo: do betonu, malt, injektážních malt, asfaltových směsí, pro povrchové úpravy, do nestmelených a hydraulicky

stmelených směsí pro vozovky a pro jiné inženýrské stavby - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí
Komise 2002/592/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190,

2) Kámen pro vodní stavby: pro použití v konstrukcích vodních staveb a v jiných inženýrských stavbách - skupina výrobků
z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm.
e) NV 190,

3) Kamenivo pro kolejové lože: pro použití v železničních stavbách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění
rozhodnutí Komise 2002/592/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190,

4) Filery (plniva): do betonu, malt, injektážních malt, asfaltových směsí a pro povrchové úpravy vozovek a pro jiné inženýrské stavby
- skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES - postup posuzování shody uvedený
v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190,

5) Zdicí prvky kategorie I pro použití ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění
rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190,

6) Průmyslově vyráběné návrhové malty pro zdění pro použití ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina výrobků z rozhodnutí
Komise 97/740/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 30. července 2004
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1517.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.



Věstník č. 10/2004

46

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 10/04
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16
odst. 1 cit. zákona od 01.07.2004 do 31.07.2004, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena,
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1054 - Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, akciová společnost IČ: 27146235
zkušební laboratoř

osvědčení čj. 328/04 z 01.07.2004, příloha č. 1 z 01.07.2004, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, strojů pro stavební a zemní práce, vozidel

a strojů a nářadí z příbuzných oborů

adresa: Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 - Řepy

telefon: 235 018 223
fax: 235 018 226
e-mail: szzpls@szzpls.cz,  barda@szzpls.cz

www.szzpls.cz
kontakt: Ing. Ladislav Barda

1061 - České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700
Kloknerův ústav, Zkušební laboratoř Kloknerova ústavu

osvědčení čj. 366/04 z 23.07.2004, příloha č. 1 z 23.07.2004, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Mechanicko-fyzikální a reologické vlastnosti stavebních materiálů, statické a dynamické zkoušky

stavebních konstrukcí, součástí a prvků včetně vyšetřování dynamických účinků na konstrukce

adresa: Šolínova 7, 166 08 Praha 6
telefon: 224 353 537
fax: 224 353 537
e-mail: kolisko@klok.cvut.cz

www.cvut.cz/ki/laboratory.html
kontakt: Ing. Jiří Kolísko, Ph.D.

1063 - TESTCOM - Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha IČ: 00003468
Zkušební laboratoř TESTCOM

osvědčení čj. 138/04 z 24.03.2004, příloha č. 2 z 22.07.2004, platnost do 30.06.2007 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušky telekomunikačních a elektrických zařízení

adresa: Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4
telefon: 271 192 306
fax: 271 192 318
e-mail: info@testcom.cz

www.testcom.cz
kontakt: Ing. Miloš Prchlík



Věstník č. 10/2004

47

1082 - ANALAB PRAHA spol. s r.o. IČ: 49618644
osvědčení čj. 343/04 z 13.07.2004, příloha č. 1 z 13.07.2004, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy potravinářských, kosmetických, zemědělských výrobků

a surovin a předmětů běžného užívání

adresa: Na Hroudě 47  č.p. 123, 100 00 Praha 10
telefon: 267 311 866
fax: 271 736 543
e-mail: analab@volny.cz
kontakt: Ing. Jiří Bastl

1085 - VÚKV a.s. IČ: 45274100
Zkušebna kolejových vozidel a kontejnerů

osvědčení čj. 353/04 z 20.07.2004, příloha č. 1 z 20.07.2004, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení kolejových vozidel, kontejnerů ISO řady 1 a zkoušky hořlavosti vybraných materiálů

adresa: Kartouzská 4, 150 21 Praha 5
telefon: 257 196 672
fax: 257 196 602
e-mail: drnec@vukv.cz,

www.vukv.cz
kontakt: Ing. Zdeněk Malkovský

1093.2 - Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. IČ: 46356088
Zkušební laboratoř oddělení strukturních vlastností a koroze

osvědčení čj. 348/04 z 16.07.2004, příloha č. 1 z 16.07.2004, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky korozně mechanické, obecné koroze, trubek vnějším přetlakem, těsnění, mikrotvrdosti,

lokální mikroanalýza, měření velikosti zrna a metalografické stanovení vměstků v oceli

adresa: 250 68 Řež
telefon: 266 172 164
fax: 220 940 519
e-mail: burda@ujv.cz
kontakt: Jaroslav Burda, prom.geol

1107 - TÜV UVMV s.r.o. IČ: 63993040
Zkušební laboratoře

osvědčení čj. 326/04 z 01.07.2004, příloha č. 1 z 01.07.2004, platnost do 28.02.2009 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky motorových vozidel, jejich systémů, částí, příslušenství, přípojných vozidel a dalších

výrobků

adresa: Lihovarská 12/1060, 180 68 Praha 9
telefon: 284 814 050
fax: 284 811 038
e-mail: kotal@uvmv.cz

www.uvmv.cz
kontakt: Ing. Bohuslav Kovanda

1116 - BETONTEST, spol. s  r.o. IČ: 25526332
osvědčení čj. 336/04 z 07.07.2004, příloha č. 1 z 07.07.2004, platnost do 31.07.2009
Předmět akreditace: Zkoušky betonu, malt, betonových tvárnic a povrchových úprav

adresa: Odlehlá 2, 621 00 Brno
telefon: 602 734 231
fax: 545 212 065
e-mail: betontest@volny.cz
kontakt: Tomáš Skoumal



Věstník č. 10/2004

48

1123 - TEDIKO, s.r.o. IČ: 47283483
Zkušební laboratoř TEDIKO

osvědčení čj. 359/04 z 20.07.2004, příloha č. 1 z 20.07.2004, platnost do 31.08.2009
Předmět akreditace: Detruktivní a nedestruktivní zkoušky kovů, chemické a metalografické zkoušky železných

a neželezných materiálů

adresa: Pražská 5487, 430 01 Chomutov
telefon: 474 652 138
fax: 474 652 138
e-mail: info@tediko.cz

www.tediko.cz
kontakt: Ing. Emil Kubík

1131 - PVT PROKOM, a.s IČ: 27074358
Oddělení ATEC

osvědčení čj. 355/04 z 20.07.2004, příloha č. 1 z 20.07.2004, platnost do 31.08.2009
Předmět akreditace: Nezávislé testování programového vybavení

adresa: T.G.Masaryka 42, 360 01 Karlovy Vary
telefon: 353 103 244
fax: 353 103 290
e-mail: pavel.karasek@pvt.cz
kontakt: Ing. Pavel Karásek

1140 - LITES, a.s. IČ: 44569955
ZLABO - zkušební laboratoř č. 1140

osvědčení čj. 354/04 z 20.07.2004, příloha č. 1 z 20.07.2004, platnost do 31.05.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky zařízení elektrické požární a zabezpečovací signalizace, zkoušky krytí IP, zkoušky

mechanické a klimatické, zkoušky elektrické bezpečnosti a zkoušky EMC

adresa: Kateřinská  235, 460 14 Liberec
telefon: 485 232 494
fax: 485 232 290
e-mail: zlabo@volny.cz
kontakt: Ing. Karel Polák

1155 - Materiálové laboratoře Chomutov, s.r.o. IČ: 49096621
zkušební laboratoř

osvědčení čj. 333/04 z 07.07.2004, příloha č. 1 z 07.07.2004, platnost do 30.06.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení mechanických, technologických, fyzikálních, chemických, korozních a metalografických

vlastností kovů a dalších konstrukčních materiálů

adresa: Vaníčkova 1595/10, 430 01 Chomutov
telefon: 474 651 912
fax: 474 651 923
e-mail: mtl@mtl.cz
kontakt: Ing. Jiří Fuchs

1163 - Ecochem,a.s. IČ: 25776061
osvědčení čj. 188/04 z 21.04.2004, příloha č. 2 z 12.07.2004, platnost do 28.02.2007 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Chemické, radiochemické a mikrobiologické analýzy vod, zemin, odpadů, kalů, olejů, izolačních

kapalin, sedimentů, hornin, pevných vzorků, ovzduší, plynů, pracovního prostředí, biologických
materiálů, potravin, krmiv, ekotoxikologické testování odpadů, vod a chemických přípravků.
Odběry a terénní analýzy vod

adresa: Dolejškova 3, 182 00 Praha 8
telefon: 266 052 076
fax: 286 587 112
e-mail: holy@ecochem.cz
kontakt: RNDr. Luboš Holý; Ing. Tomáš Bouda, CSc.; Dr. Ing. Petr Behenský; MVDr. Zuzana Vrzáková;

RNDr. Petr Kohout



Věstník č. 10/2004

49

1210 - BETON Bohemia spol. s r.o. IČ: 49612000
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 352/04 z 19.07.2004, příloha č. 1 z 19.07.2004, platnost do 31.05.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních hmot

adresa: Obrataňská 20, 148 00 Praha 4 - Kunratice
telefon: 244 910 945
fax: 244 910 946
e-mail: beton_bohemia@volny.cz
kontakt: Ing. Vladimír Mika

1218 - Ing. Soukupová Anna, Veterinární laboratoř, VEDIA IČ: 46684221
oddělení hygieny potravin

osvědčení čj. 344/04 z 15.07.2004, příloha č. 1 z 15.07.2004, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Mikrobiologie potravin, krmiv a surovin pro jejich výrobu, stěrů z prostředí, sekčního a klinického

materiálu

adresa: Písecká 1114, 386 01 Strakonice
telefon: 383 321 719
fax: 383 321 719
e-mail: vedia-stc@quick.cz
kontakt: Ing. Anna Soukupová

1248 - Nemocnice Cheb, spol. s r.o. IČ: 26365782
Oddělení hygienických laboratoří

osvědčení čj. 093/04 z 25.02.2004, příloha č. 2 z 07.07.2004, platnost do 30.04.2008 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky všech typů vod, půd, odpadů, potravin, ovzduší,

měření faktorů pracovního a komunálního prostředí (hluk, prach, osvětlení, mikroklima) a odběry
vzorků vod

adresa: Hradební 16, poštovní přihrádka 67, 350 01 Cheb
telefon: 354 418 112
fax: 354 418 128
e-mail: ohl_cheb@quick.cz
kontakt: RNDr. Pavel Vanoušek

1249.2 - VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842
Vodohospodářské laboratoře

osvědčení čj. 345/04 z 15.07.2004, příloha č. 1 z 15.07.2004, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické a hydrobiologické analýzy pitných, povrchových, podzemních

a odpadních vod; vzorkování pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod

adresa: Žižkova 93, 586 01 Jihlava
telefon: 567 569 163
fax: 567 308 421
e-mail: mickova@vasji.cz
kontakt: Ing. Jitka Mičková

1252.2 - Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953
vodohospodářská laboratoř Praha

osvědčení čj. 331/04 z 07.07.2004, příloha č. 1 z 07.07.2004, platnost do 31.05.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a hydrobiologické rozbory vod, plavenin, sedimentů, zemin a vybraných

hydrobiologických materiálů, včetně odběru vzorků

adresa: Na Hutmance 5a, 158 00 Praha 5
telefon: 251 611 809
fax: 251 613 452
e-mail: valek@pvl.cz

www.pvl.cz
kontakt: Ing. Jan Válek



Věstník č. 10/2004

50

1262 - Západočeská energetika, a.s. IČ: 49790463
Mobilní zkušební laboratoř kabelů vysokého napětí a DTS

osvědčení čj. 342/04 z 13.07.2004, příloha č. 1 z 13.07.2004, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení kabelů vysokého napětí a DTS

adresa: Guldenerova 19, 303 28 Plzeň
telefon: 378 002 361
fax: 378 002 003
e-mail: klucinar@zce.cz

kontakt: Rudolf Klučina

1264 - Povodí Labe, státní podnik IČ: 70890005
odbor vodohospodářských laboratoří, laboratoř Hradec Králové

osvědčení čj. 341/04 z 13.07.2004, příloha č. 1 z 13.07.2004, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické, hydrobiologické, radiochemické a ekotoxikologické analýzy

(voda, zeminy, sedimenty, výluhy, biologický materiál), měření průtoku a vzorkování

adresa: Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
telefon: 495 088 777
fax: 495 088 742
e-mail: labe@pla.cz

www.pla.cz
kontakt: Ing. Jiří Medek; Ing. Hana Dušátková; Ing. Petr Dolének

1318 - Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. IČ: 00010669
Zkušební laboratoře

osvědčení čj. 362/04 z 23.07.2004, příloha č. 1 z 23.07.2004, platnost do 31.08.2009
Předmět akreditace: Provádění klimatických a korozních zkoušek, spektrálních analýz, vibračních zkoušek a rázů,

hydraulických a akustických zkoušek

adresa: Beranových 130, 199 05 Praha 9
telefon: 225 115 256
fax: 286 920 518
e-mail: myslivec@vzlu.cz
kontakt: Ing. Jiří Myslivec

1322 - TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost IČ: 25667521
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 351/04 z 19.07.2004, příloha č. 1 z 19.07.2004, platnost do 31.08.2009
Předmět akreditace: Zkoušení důlních mechanizovaných výztuží, strojů a zařízení včetně důlních, hydrauliky všeobecně,

hydraulických lisů, hydraulických nakládacích jeřábů, osobních ochranných prostředků k zachycení
pádu, měření hluku, defektoskopie a lan

adresa: Těšínská 1652/79, 746 41 Opava
telefon: 553 872 835
fax: 553 872 837
e-mail: jan.klos@tlo.cz
kontakt: Jan Klos

1328 - Moravské naftové doly, a.s. IČ: 26288583
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 340/04 z 12.07.2004, příloha č. 1 z 12.07.2004, platnost do 31.10.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Fyzikálně chemické zkoušení všech druhů vod, výluhů pevných vzorků, ropy a ropných výrobků, olejů

a plynů

adresa: Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín
telefon: 518 315 115, 117, 119
fax: 518 353 938
e-mail: soldanova@mnd.cz

www.mnd.cz
kontakt: Ing. Vlastimil Urbánek



Věstník č. 10/2004

51

1369 - Zlínská vodárenská a.s. IČ: 27076288
Provoz laboratoří

osvědčení čj. 360/04 z 22.07.2004, příloha č. 1 z 22.07.2004, platnost do 31.08.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické, fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod a kalů včetně odběru

vzorků vod a kalů

adresa: ÚV Klečůvka, Želechovice nad Dřevnicí, 763 11 Zlín
telefon: 577 901 654
fax: 577 901 654
e-mail: pavel.mrhalek@vakzlin.cz

www.vakzlin.cz
kontakt: Ing. Pavel Mrhálek

1388.2 - Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové IČ: 71009523
Pobočka Náchod, odbor laboratorní

osvědčení čj. 332/04 z 07.07.2004, příloha č. 1 z 07.07.2004, platnost do 30.04.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky vod včetně odběru, mikrobiologické zkoušky potravin, chemické škodliviny a prašnost

v pracovním ovzduší, biologické expoziční testy, měření hluku v pracovním a komunálním prostředí,
měření světelných podmínek pracovišť a vnitřních prostorů, kontrola účinnosti sterilizačních přístrojů

adresa: Denisovo nábřeží 840, 547 01 Náchod
telefon: 491 423 206
fax: 491 423 206
e-mail: lab@zuna.cz
kontakt: Ing. Jaroslava Vlčková

1388.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové IČ: 71009523
Pobočka v Rychnově nad Kněžnou

osvědčení čj. 335/04 z 07.07.2004, příloha č. 1 z 07.07.2004, platnost do 30.04.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy pitných, povrchových vod a vod pro koupání. Odběr

a zpracování vzorků pro kontrolu sterility a pro bakteriální kontaminaci prostředí (stěry). Kontrola
účinnosti sterilizátorů

adresa: Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
telefon: 494 535 459
fax: 494 535 353
e-mail: laborator@zurk.cz
kontakt: Ing. Vlastimil Křížek

1409 - CZ FERMET s.r.o. IČ: 26686376
Laboratoře CZ FERMET

osvědčení čj. 334/04 z 07.07.2004, příloha č. 1 z 07.07.2004, platnost do 30.06.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení pevnostních a plastických vlastností zkouškou tahem, měření tvrdosti a zkoušky rázem

v ohybu. Metalografické stanovení základních mikrostrukturních charakteristik, zkouška
mezikrystalové koroze a Baumanův otisk

adresa: Buštěhradská 265, 272 03 Kladno 3
telefon: 312 644 656
fax: 312 644656
e-mail: laboratore@czfermet.info

www.czfermet.info
kontakt: Ing. Ladislav Zíka; Ing. Roman Šmolcnop

1411 - ŠKODA  JS  a.s. IČ: 25235753
Provozní kontroly jaderných reaktorů

osvědčení čj. 365/04 z 23.07.2004, příloha č. 1 z 23.07.2004, platnost do 30.06.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Nedestruktivní zkoušení částí jaderných reaktorů

adresa: Orlík 266, 316 06 Plzeň
telefon: 378 042 836
fax: 378 042 407
e-mail: zdenek.skala@skoda.cz

www.skoda.cz/jad
kontakt: Ing. Zdeněk Skála



Věstník č. 10/2004

52

1421 - Milan Spal IČ: 71288996
Zkušební vodohospodářská laboratoř-Spal

osvědčení čj. 368/04 z 23.07.2004, příloha č. 1 z 23.07.2004, platnost do 28.02.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Analýzy pitných, surových a odpadních vod

adresa: Čistička odpadních vod č. 2506, 269 01 Rakovník
telefon: 313 518 630
fax: 313 518 265
e-mail: ravos spal@ravos-sro.cz
kontakt: Milan Spal

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2249 - MEROS, spol. s r .o. IČ: 42866014
Akreditovaná kalibrační laboratoř MEROS

osvědčení čj. 349/04 z 19.07.2004, příloha č. 1 z 19.07.2004, platnost do 31.08.2009
Předmět akreditace: Kalibrace elektrických veličin, frekvence, času, otáček, geometrických veličin, teploty, relativní

vlhkosti a tlaku

adresa: 1. máje 823, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
telefon: 571 843 345
fax: 571 843 328
e-mail: akl_meros@iol.cz
kontakt: Ing. Karel Hyánek; Ing. Oldřich Zakopal

2285 - VÍTKOVICE  STROJÍRENSTVÍ, a.s. IČ: 25877950
Kontrolní metrologické středisko II

osvědčení čj. 346/04 z 15.07.2004, příloha č. 1 z 15.07.2004, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru měření délka a rovinný úhel a kalibrace přenosných měřicích přístrojů pro

měření tvrdosti

adresa: Ruská 2887/101, 706 02 Ostrava - Vítkovice
telefon: 595 952 419
fax: 595 956 664
e-mail: vera.jezkova@vitkovice.cz

www.vitkovice.cz
kontakt: Ing. Milan Černý

2301 - M & B Calibr, spol. s r.o. IČ: 43389783
osvědčení čj. 364/04 z 23.07.2004, příloha č. 1 z 23.07.2004, platnost do 31.08.2009
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky, tlaku a momentu síly

adresa: Na Úvoze 5, 664 91 Ivančice
telefon: 546 451 998
fax: 546 451 998
e-mail: mb.calibr@seznam.cz

www.mbcalibr.cz
kontakt: Zdeněk Mucha, starší

2302 - FORTE  a.s. IČ: 25322303
Metrologická laboratoř

osvědčení čj. 350/04 z 19.07.2004, příloha č. 1 z 19.07.2004, platnost do 31.08.2009
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru stejnosměrných, střídavých a vysokofrekvenčních elektrických veličin

a v oboru frekvence a času

adresa: 798 02 Mostkovice 529
telefon: 582 332 727
fax: 582 332 727
e-mail: metrologie@forteas.cz
kontakt: Ing. Oldřich Pospíšil



Věstník č. 10/2004

53

2306 - VUVL a.s. IČ: 46346627
Kalibrační laboratoř geometrických veličin

osvědčení čj. 361/04 z 22.07.2004, příloha č. 1 z 22.07.2004, platnost do 28.02.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oborech délka a rovinný úhel

adresa: Mariánské náměstí 1, 617 00 Brno
telefon: 545 129 141
fax: 545 129 468
e-mail: jnoss@gity.cz
kontakt: Karel Dvořák

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3011 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
Certifikační orgán QUALIFORM , odbor certifikace

osvědčení čj. 338/04 z 09.07.2004, příloha č. 1 z 09.07.2004, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti a managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

adresa: Rašínova 2, 602 00 Brno
telefon: 547 422 507
fax: 547 422 533
e-mail: www.qualiform.cz
kontakt: Ing. Alena Chalupová

3025 - TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147
Certifikační orgán společnosti TREZOR TEST, s.r.o. pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 356/04 z 20.07.2004, příloha č. 1 z 20.07.2004, platnost do 31.08.2009
Předmět akreditace: Certifikace poplachových systémů a mechanických zábranných systémů z hlediska bezpečnosti

a odolnosti proti požáru

adresa: Na Vršku 67, 250 67 Klecany
telefon: 284 892 997, 603 439 580
fax: 284 890 139
e-mail: trezortest@iol.cz

www.trezortest.cz
kontakt: Ing. Petr Koktan

3040 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 016/04 z 09.01.2004, příloha č. 2 z 07.07.2004, platnost do 31.05.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Certifikace strojních, elektrických, tlakových, topných, plynových a stavebních zařízení, výtahů,

zdravotnických prostředků, hraček, potřeb pro osobní ochranu, dílnu, kancelář, sport a domácnost

adresa: Hudcova 56b, 621 00 Brno
telefon: 541 120 111
fax: 541 211 225
e-mail: info@szubrno.cz

www.szubrno.cz

kontakt: Ing. Petr Mašek

3041 - PAVUS, a.s. IČ: 60193174
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 337/04 z 07.07.2004, příloha č. 1 z 07.07.2004, platnost do 31.05.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Certifikace výrobků v oblasti stavebních, požárně bezpečnostních zařízení a chemických výrobků

adresa: Prosecká 412/74, 190 00 Praha 9 - Prosek
telefon: 286 019 582, 286 019 587
fax: 286 019 590
e-mail: buchtova@pavus.cz
kontakt: Ing. Jana Buchtová



Věstník č. 10/2004

54

3061 - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně IČ: 62156489
Zkušebna stavebně truhlářských výrobků - Certifikační orgán na výrobky

osvědčení čj. 363/04 z 23.07.2004, příloha č. 1 z 23.07.2004, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace stavebně truhlářských výrobků, desek ze dřeva, dřeva pro stavební konstrukce, dřevěného

nábytku a těsnících tmelů

adresa: Louky 304, 763 02 Zlín
telefon: 577 103 317
fax: 577 105 581
e-mail: ao209@mendelu.cz
kontakt: Ing. Milan Helegda, Ph.D.

3062 - Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, akciová společnost IČ: 27146235
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 327/04 z 01.07.2004, příloha č. 1 z 01.07.2004, platnost do 31.08.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace traktorů, strojního zařízení, nářadí a vozidel pro použití v zemědělství, potravinářském

průmyslu, lesnictví, stavebnictví a příbuzných oborech

adresa: Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 - Řepy
telefon: 235 018 229
fax: 235 315 226
e-mail: zykan@szzpls.cz
kontakt: Ing. Vratislav Zykán

3080 - MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR IČ: 00007064
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků Technického ústavu požární ochrany

osvědčení čj. 367/04 z 23.07.2004, příloha č. 1 z 23.07.2004, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace výrobků požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasiv a osobních

ochranných prostředků pro hasiče

adresa: Písková 42, 143 01 Praha 4 - Modřany
telefon: 241 760 946
fax: 241 762 698
e-mail: tupo@mvcr.cz
kontakt: Ing. Vladislav Straka

3092 - Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. IČ: 64828042
Certifikační orgán pro certifikaci systému managementu jakosti

osvědčení čj. 339/04 z 09.07.2004, příloha č. 1 z 09.07.2004, platnost do 31.07.2009
Předmět akreditace: Certifikace systému managementu jakosti v oborech těžba a úprava kamene, kameniva a písku,

zpracování a usazování kamene a výroba stavebních prvků z betonu

adresa: Husova 675, 508 01 Hořice v Podkrkonoší
telefon: 493 620 177
fax: 493 620 177
e-mail: azl@zkk.cz
kontakt: Ing. Petra Kubištová

3093 - BEST QUALITY, s.r.o. IČ: 25863967
BEST QUALITY-CO-BQ

osvědčení čj. 325/04 z 01.07.2004, příloha č. 1 z 01.07.2004, platnost do 31.07.2009
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti dodavatele v chemickém, plastikářském, textilním, dřevozpracujícím

a zpracovatelském průmyslu, stavebnictví, opravárenství, obchodu, inženýrských a ostatních veřejných
službách, zdravotnictví a farmaceutickém průmyslu

adresa: Na obvodu 1085, 703 00 Ostrava - Vítkovice
telefon: 596 762 113
fax: 596 762 127
e-mail: info@bestquality.cz

www.bestquality.cz
kontakt: Jiří Parolek



Věstník č. 10/2004

55

3103 - MAG CONSULTING s.r.o. IČ: 62586378
Certifikační orgán pro certifikaci systému managementu jakosti

osvědčení čj. 347/04 z 16.07.2004, příloha č. 1 z 16.07.2004, platnost do 31.05.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systému managementu jakosti v oblasti obchodu, ubytování a stravování, činností

cestovních kanceláří, opravy a údržby kancelářských strojů, vzdělávání a lázeňských služeb

adresa: Táboritská 23, 130 87 Praha 3
telefon: 267 092 284
fax: 267 092 285
e-mail: magcon@mbox.vol.cz
kontakt: Ing. Jaromír Beránek; Ing. Vilma Bôbiková

3115 - EUROCERT, a.s. IČ: 26699117
Certifikační orgán pro certifikaci systémů jakosti

osvědčení čj. 330/04 z 02.07.2004, příloha č. 1 z 02.07.2004, platnost do 31.05.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti výroby a služeb v oblastech - stavebnictví, strojírenství, výroba potravin,

zpracování dřeva, výroba chemických hmot, pozemní doprava, obchod, ubytování a stravování
a jiných služeb

adresa: Jana Palacha 1524, 252 63 Roztoky
telefon: 602 230 776, 220 910 456
fax: 233 910 770
e-mail: info@technosan.cz

homolka@eurocert.cz
kontakt: Jan Pastyřík

3134 - EUROCERT, a.s. IČ: 26699117
Certifikační orgán pro certifikaci EMS

osvědčení čj. 329/04 z 01.07.2004, příloha č. 1 z 01.07.2004, platnost do 31.07.2007
Předmět akreditace: Certifikace EMS výroby a služeb v oblastech stavebnictví, strojírenství,výroby potravin, zpracování

dřeva, výroba chemických hmot, doprava a spoje, obchodu, stravování a ubytování a jiných služeb

adresa: Jana Palacha 1524, 252 63 Roztoky
telefon: 220 910 456
fax: 233 910 770
e-mail: pastryrikova@eurocert.cz

www.eurocert.cz
kontakt: Jan Pastyřík

4.  I ns pe kč ní  or gá n y

číslo inspekčního orgánu

4017 - SVARATEST s.r.o. IČ: 25937235
Inspekční orgán

osvědčení čj. 357/04 z 20.07.2004, příloha č. 1 z 20.07.2004, platnost do 31.08.2009
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A v oblasti svarových spojů a pro kvalifikování postupů svařování

adresa: Exnarova 538, 500 11 Hradec Králové
telefon: 495 265 957
fax: 495 265 957
e-mail: svar.atest@tiscali.cz
kontakt: Ing. Jiří Vlček

4018 - I.T.I. - Integrovaná technická inspekce spol. s r.o. IČ: 26427753
osvědčení čj. 358/04 z 20.07.2004, příloha č. 1 z 20.07.2004, platnost do 31.08.2009
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A za účelem posouzení shody u tlakových, výtahových, elektrických,

plynových, strojních zařízení, hutního materiálu a inspekce svařování

adresa: Krčská 51, 140 02 Praha 4
telefon: 597 081 319
fax: 596 620 434
e-mail: www.itiv.cz
kontakt: Ing. František Kozubík



Věstník č. 10/2004

56

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1125 - České dráhy, a.s. IČ: 70994226
Zkušební laboratoř ČD

osvědčení čj. 390/03 z 14.10.2003, příloha č. 1 z 14.10.2003, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Zkoušky nátěrových hmot, nátěrových systémů a samolepících fólií

adresa: Boleslavská 2090, 288 67 Nymburk
telefon: 325 525 595, 325 512 014
fax: 325 512 014
e-mail: fadrhonc@dop.nbk.cd.cz
kontakt: Ing. Miroslav Fadrhonc

1300.2 - VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. IČ: 25870807
943.1  - Chemická laboratoř

osvědčení čj. 474/03 z 10.12.2003, příloha č. 1 z 10.12.2003, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Chemická analýza kovových a oxidických materiálů z produkce železa a jeho slitin, analýza plynných,

kapalných a pevných odpadů včetně jejich výluhů

adresa: Pohraniční 693/31, 706 02 Ostrava - Vítkovice
telefon: 59/595/3002
fax: 59/595/3789
e-mail: zdenek.bajger@vitkovice.cz

sylva.miksovicova@vitkovice.cz
kontakt: Ing. Šárka Štefanišinová

1317 - ŽĎAS, a.s. IČ: 46347160
zkušební laboratoř  Měření

osvědčení čj. 468/02 z 09.10.2002, příloha č. 1 z 09.10.2002, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Měření bezpečnostních parametrů tvářecích strojů, měření hluku prostředí a strojů, měření akustického

výkonu strojů a měření vibrací strojů

adresa: Strojírenská 6, P.O.BOX 145, 591 71 Žďár nad Sázavou
telefon: 566 642 304
fax: 566 642 806
e-mail: mereni@zdas.cz

www.zdas.cz
kontakt: Ing. Pavel Lamač

1318 - Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. IČ: 00010669
Zkušební laboratoře

osvědčení čj. 241/01 z 03.07.2001, příloha č. 1 z 03.07.2001, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Provádění klimatických a korozních zkoušek, spektrálních analýz, vibračních zkoušek a rázů,

hydraulických a akustických zkoušek

adresa: Beranových 130, 199 05 Praha 9
telefon: 225 115 256
fax: 286 920 518
e-mail: myslivec@vzlu.cz
kontakt: Ing. Jiří Myslivec



Věstník č. 10/2004

57

1319 - MILCOM a.s. IČ: 16193296
Zkušební laboratoř MILCOM a.s. VÚM

osvědčení čj. 459/02 z 04.10.2002, příloha č. 2 z 06.08.2003, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Provádění chemických analýz látkového složení mléka a mléčných výrobků, tj. tuku, sušiny, bílkovin a laktózy

klasickými metodami. Provádění mikrobiologických analýz potravin, především mléka a mléčných výrobků

adresa: Ke Dvoru 12a, 160 00 Praha 6
telefon: 235 354 551-2
fax: 235 358 107
e-mail: drbohlav@milcom-as.cz
kontakt: Ing. Jan Drbohlav, CSc.

1382.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370
Hygienická laboratoř Kolín

osvědčení čj. 003/03 z 02.01.2003, příloha č. 1 z 02.01.2003, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušky potravin a pokrmů, kosmetických prostředků, obalů, vnitřního prostředí, vod

pitných, povrchových, odpadních a aqua purificata. Fyzikální a chemické zkoušky vod pitných,
povrchových, odpadních a aqua purificata

adresa: U nemocnice, 280 21 Kolín 3
telefon: 321 739 030, 321 739 029
fax: 321 724 103
e-mail:
kontakt: Ing. Magda Grumlová

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2301 - M & B Calibr, spol. s r.o. IČ: 43389783
osvědčení čj. 357/03 z 18.09.2003, příloha č. 1 z 18.09.2003, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky, tlaku a síly

adresa: Na Úvoze 5, 664 91 Ivančice
telefon: 546 451 998
fax: 546 451 998
e-mail: mb.calibr@seznam.cz

www.mbcalibr.cz
kontakt: Zdeněk Mucha, st.

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3023 - S T A V C E R T IČ: 67364209
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 436/02 z 19.09.2002, příloha č. 2 z 03.05.2004, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Certifikace výrobků pro stavby

adresa: U Výstaviště 3, 170 00 Praha 7
telefon: 220 878 741, 220 878 749
fax: 220 878 741
e-mail: stavcert@stavcert.cz
kontakt: Ing. Václav Gorgol, CSc.

3024 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. IČ: 64940616
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu jakosti

osvědčení čj. 481/03 z 19.12.2003, příloha č. 1 z 19.12.2003, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti ve stavebnictví a souvisejících oborech, dřevozpracujícím

průmyslu včetně ověřování spotřebitelského řetězce dřeva,  chemickém, plastikářském, polygrafickém
a potravinářském průmyslu, v obchodě a ve službách

adresa: U Výstaviště 3, 170 00 Praha 7
telefon: 220 878 741
fax: 220 878 741
e-mail: stavcert@stavcert.cz
kontakt: Ing. Hana Lorencová



Věstník č. 10/2004

58

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3080 - MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR IČ: 00007064
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků Technického ústavu požární ochrany

osvědčení čj. 214/03 z 16.05.2003, příloha č. 1 z 16.05.2003, platnost do 30.06.2008
Předmět akreditace: Certifikace výrobků požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasiv a osobních

ochranných prostředků pro hasiče

adresa: Písková 42, 143 01 Praha 4 - Modřany
telefon: 241 760 946
fax: 241 762 698
e-mail: tupo@mvcr.cz
kontakt: Ing. Jaromír Jenčovský

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1123 - TEDIKO s.r.o. IČ: 47283483
Zkušební laboratoře

osvědčení čj. 314/03 z 05.08.2003, příloha č. 1 z 05.08.2003, platnost do 20.07.2004
Předmět akreditace: Mechanické a nedestruktivní zkoušky kovů, chemické a metalografické zkoušky

adresa: Pražská 5487, 430 01 Chomutov
telefon: 474 652 138
fax: 474 652 138
e-mail: info@tediko.cz

www.tediko.cz
kontakt: Ing. Emil Kubík

1131 - PVT, a.s IČ: 27074358
PVT, a.s.,  Atestační centrum

osvědčení čj. 352/02 z 25.07.2002, příloha č. 1 z 25.07.2002, platnost do 20.07.2004
Předmět akreditace: Nezávislé testování programového vybavení

adresa: T. G. Masaryka 42, 360 21 Karlovy Vary
telefon: 353 103 244
fax: 353 103 290
e-mail: pavel.karasek@pvt.cz
kontakt: Ing. Pavel Karásek

1322 - TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost IČ: 25667521
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 499/02 z 31.10.2002, příloha č. 2 z 04.11.2003, platnost do 19.07.2004
Předmět akreditace: Zkoušení důlních mechanizovaných výztuží, strojů a zařízení včetně důlních, hydrauliky všeobecně,

hydraulických lisů, hydraulických lesních ruk, hydraulických nakládacích jeřábů, osobních ochranných
prostředků k zachycení pádu a lan

adresa: Těšínská 1652/79, 746 41 Opava
telefon: 553 872 835
fax: 553 872 837
e-mail: jan.klos@tlo.cz
kontakt: Jan Klos



Věstník č. 10/2004

59

1393.7 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396
Odbor hygienických laboratoří Nový Jičín

osvědčení čj. 048/04 z 30.01.2004, příloha č. 1 z 30.01.2004, platnost do 01.07.2004
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické analýzy vod, mikrobiologické analýzy potravin, PBU, chemické

analýzy ovzduší, měření fyzikálních faktorů pracovního a životního prostředí, vzorkování pitných,
bazénových, destilovaných vod a pracovního ovzduší

adresa: Suvorovova 538, 741 01 Nový Jičín
telefon: 556 719 571
fax: 556 719 572
e-mail: ohs.nj@tiscali.cz
kontakt: MVDr. Zuzana Taichmanová

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2249 - MEROS, spol. s r .o. IČ: 42866014
Akreditovaná kalibrační laboratoř MEROS

osvědčení čj. 082/02 z 20.02.2002, příloha č. 4 z 26.09.2003, platnost do 19.07.2004
Předmět akreditace: Kalibrace elektrických veličin, kmitočtu, času, otáček, geometrických veličin, teploty, tlaku, relativní

vlhkosti, kalorimetrů a digitálních  tlakoměrů

adresa: 1. máje 823, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
telefon: 571 843 345
fax: 571 843 328
e-mail: akl_meros@iol.cz
kontakt: Ing. Karel Hyánek; Ing. Oldřich Zakopal.

2302 - FORTE  a.s. IČ: 25322303
Metrologická laboratoř

osvědčení čj. 006/04 z 06.01.2004, příloha č. 1 z 06.01.2004, platnost do 19.07.2004
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru stejnosměrných, střídavých  a vysokofrekvenčních elektrických veličin

a frekvence

adresa: 798 02 Mostkovice 529
telefon: 582 332 727
fax: 582 332 727
e-mail: metrologie@forteas.cz
kontakt: Ing. Oldřich Pospíšil

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3025 - TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147
Certifikační orgán společnosti TREZOR TEST, s.r.o.

osvědčení čj. 317/03 z 06.08.2003, příloha č. 1 z 06.08.2003, platnost do 20.07.2004
Předmět akreditace: Certifikace poplachových systémů a mechanických zábranných systémů z hlediska bezpečnosti

a odolnosti proti požáru

adresa: Na Vršku 67, 250 67 Klecany
telefon: 284 892 997, 603 439 580
fax: 284 890 139
e-mail: trezortest@iol.cz

www.trezortest.cz
kontakt: Ing. Petr Koktan



Věstník č. 10/2004

60

4.  I ns pe kč ní  or gá n y

číslo inspekčního orgánu

4017 - SVARATEST s.r.o. IČ: 25937235
Inspekční orgán

osvědčení čj. 414/02 z 05.09.2002, příloha č. 1 z 05.09.2002, platnost do 20.07.2004
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A v oblasti svařování a pro schvalování postupů svařování

adresa: Exnarova 538, 500 11 Hradec Králové
telefon: 495 265 957
fax: 495 265 957
e-mail: svar.atest@tiscali.cz
kontakt: Ing. Jiří Vlček

4018 - I.T.I. - Integrovaná technická inspekce spol. s r.o. IČ: 26427753
osvědčení čj. 458/02 z 04.10.2002, příloha č. 2 z 05.08.2003, platnost do 20.07.2004
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A za účelem posouzení shody u tlakových, výtahových, elektrických,

plynových, strojních zařízení, hutního materiálu a inspekce svařování

adresa: Krčská 51, 140 02 Praha 4
telefon: 597 081 319
fax: 596 620 434
e-mail: www.itiv.cz
kontakt: Ing. František Kozubík

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz.

Vedoucí útvaru výkonů:
Ing. Badal, v.r.



Věstník č. 10/2004

61

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 10/04
MINISTERSTVA OBRANY

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod.

a) V červenci byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto platné standardizační dohody NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Anglický název Český název

NU 2401
1

WEAPON DANGER AREAS/ZONES FOR
UNGUIDED WEAPONS FOR USE BY NATO
FORCES IN A GROUND ROLE: FACTORS AND
PROCESSES

ARSP-1

Ohrožené plochy / prostory pro nenaváděnou
munici používanou silami NATO na pozemní cíle

NU 2495

2

DATA FORMATS FOR ASSET TRACKING Formalizovaná data pro sledování materiálu

NU 4586
1

STANDARD INTERFACES OF UAV CONTROL
SYSTEM (UCS) FOR NATO UAV
INTEROPERABILITY

Standardní rozhraní systému řízení bezpilotních
vzdušných prostředků pro interoperabilitu
bezpilotních vzdušných prostředků NATO

NU 6006
3

NATO MARITTIME METEOROLOGICAL
PROCEDURES AND SERVICES MANUAL

AWP –1( C )

Meteorologické zabezpečení vojenského
námořnictva NATO

NU 7133
2

MINIMUM LEVEL OF CRASH, FIRE FIGHTING
AND RESCUE (CFR) SERVICE FOR DEPLOYED
FIXED AND  ROTARY  WING AIRCRAFT

Minimální stupeň zabezpečení zásahu v případě
nehody (události) a požáru u rozmístěných letadel
(s pevnými a rotačními křídly)

b) V červenci byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky ke standardizačním dohodám NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání Anglický název Český název

NU 2150
7/1

NATO STANDARDS OF PROFICIENCY FOR NBC
DEFENCE

Požadavky NATO na odbornost v oblasti ochrany
proti ZHN



Věstník č. 10/2004

62

c)  V červenci bylo Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání Anglický název Český název Datum zrušení

NU 2152
5

LOADING RAMPS Nakládací rampy 8.7.2004

NU 2158
4

IDENTIFICATION OF MILITARY TRAINS Identifikace vojenských vlaků 8.7.2004

NU 2173
4

REGULATIONS FOR THE SECURING OF
MILITARY TRACKED AND WHEELED
VEHICLES ON RAILWAY WAGONS

Pravidla pro zajištění (zabezpečení
přepravy) vojenských pásových a kolových
vozidel na železničních vagónech

8.7.2004

NU 2175
3

CLASSIFICATION AND DESIGNATION OF
FLAT WAGONS SUITABLE FOR
TRANSPORTING MILITARY EQUIPMENT

Klasifikace a označení plošinových vagónů
vhodných pro přepravu vojenského
materiálu

8.7.2004

NU 2832
3

DIMENSIONAL RESTRICTIONS FOR THE
TRANSPORT OF MILITARY EQUIPMENT
BY RAIL ON EUROPEAN RAILWAYS

Rozměrová omezení pro přepravu
vojenského materiálu po železnici
na evropských tratích

8.7.2004

NU 2943
1

REGULATIONS FOR THE LATERAL OR
END-ON LOADING AND UNLOADING OF
WHEELED OR TRACKED MILITARY
EQUIPMENT TRANSPORTED ON
RAILWAY WAGONS

Předpisy pro čelní a boční nakládání
a vykládání vojenských kolových
a pásových vozidel přepravovaných na
železničních vagónech

8.7.2004

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Charakteristika
Datum

přistoupení
Předpokládané
datum zavedení

NU 2455
2

PROCEDURES FOR
SURFACE
MOVEMENTS
ACROSS NATIONAL
FRONTIERS

AMovP-2(A)

Způsoby překračování
státní hranice po
pozemních
komunikacích

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení a zavedení,
týkající se spojenecké publikace
AMovP-2(A). Jejím obsahem je
příručka,která obsahuje zásady
a postupy k překračování státní
hranice po pozemních
komunikacích.

2004 -07 DOP+10 m

NU 3462
4

AVAILABILITY
OF WEIGHT AND
BALANCE
REQUIREMENTS
AND LOADING
CRITERIA FOR
TRANSPORT
AIRCRAFT

Požadavky na
přípustnost zatížení,
vyvážení a kritéria pro
nakládání dopravních
letadel

Dohoda obsahuje požadavky
na hmotnost (váhu) a vyvážení
nákladu při nakládání do
dopravních letadel. Dále jsou
zde uvedeny základní údaje
dokumentů, obsah schémat
a diagramů.

2004 -07 1.6.2004

NU 3465
5

SAFETY,
EMERGENCY AND
SIGNALLING
PROCEDURES FOR
MILITARY AIR
MOVEMENT - FIXED
WING AIRCRAFT

Postupy pro zajištění
bezpečnosti, při
nouzových situacích
a signalizace při
provozu vojenských
letadel s pevnými
křídly

Dohoda obsahuje údaje pro
stanovení bezpečnostních
a nouzových postupů
a signalizaci v průběhu vzdušné
přepravy a výsadků. Uvádí se
podrobná bezpečnostní opatření
pro letadla, vozidla, osoby
a materiál, opatření při
provádění výsadků, při požáru
a jiných nehodách. V tabulkách
jsou uvedeny signály a nařízená
činnost.

2004 -07 1.6.2004



Věstník č. 10/2004

63

NU 4324
2

ELECTROMAGNETI
C RADIATION
(RADIO
FREQUENCY) TEST
INFORMATION TO
DETERMINE THE
SAFETY AND
SUITABILITY FOR
SERVICE OF
ELECTRO-
EXPLOSIVE
DEVICES AND
ASSOCIATED
ELECTRONIC
SYSTEMS IN
MUNITIONS AND
WEAPONS
SYSTEMS

Informace o zkouškách
vlivu
elektromagnetického
vysokofrekvenčního
záření pro stanovení
bezpečnosti a
použitelnosti elektricky
rozněcovatelných
prostředků a
přidružených
elektronických systémů
u munice a zbraňových
systémů

Dohoda obsahuje informace
o zkouškách vlivu
elektromagnetického
vysokofrekvenčního záření pro
stanovení bezpečnosti
a použitelnosti elektricky
rozněcovatelných prostředků
a přidružených elektronických
systémů u nově vyráběné
munice a zbraňových systémů.
V přílohách jsou uvedeny
definice, popis
a charakteristiky, způsoby
provádění a hodnocení zkoušek.

2004 -07 DOP+30 m

NU 4333
1

UNDERWATER
MUNITIONS,
PRINCIPLES FOR
SAFE DESIGN

Principy konstrukční
bezpečnosti munice
používané pod vodou

Dohoda obsahuje principy
bezpečnosti pro práci s municí
pod vodou. Uvedeny jsou
pojmy a definice, všeobecná
ustanovení, podmínky
prostředí, principy pro zajištění
bezpečnosti, podrobný popis
a charakteristika munice, velký
rozsah související
dokumentace.

2004 -07 1.3.2005

NU 4623
1

HARD AND DEEPLY
BURIED TARGETS

Zodolněné a podzemní
objekty

Dohoda standardizuje
kategorizaci zodolněných
a pozemních objektů,
matematický výpočet pro
stanovení ekvivalentu tloušťky
betonu a kód software pro
předpověď průniku při výpočtu
účinnosti jednotlivých zbraní.
Uvádí se druhy objektů
a používaný materiál, rozdělení
do kategorií. Doplněno výpočty
a tabulkami s údaji.

2004 -07 DOP+3 m

NU 7009
2

AIRCRAFT
ELECTRICAL
HAZARDS ON THE
FLIGHT LINE

AEP-24(A)

Nebezpečí úrazu
elektrickým proudem
letadla na odbavovací
ploše

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení a zavedení,
týkající se spojenecké publikace
AEP-24 (A). Jejím obsahem je
řešení problematiky
předcházení úrazům
způsobeným elektrickým
proudem na odbavovací ploše
letišť.

2004 -07 DOP+6 m



Věstník č. 10/2004

64

3. Zavedení standardizačních dohod NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Zavedeno v
Termín

zavedení

NU 3146
1

PLANNING PROCEDURES FOR
TACTICAL AIR TRANSPORT
OPERATIONS

Způsoby plánování taktické vzdušné
přepravy

Pomůcka
č.j.

96904/2004-
1618

1.6.2004

NU 3462
4

AVAILABILITY OF WEIGHT AND
BALANCE REQUIREMENTS AND
LOADING CRITERIA FOR
TRANSPORT AIRCRAFT

Požadavky na přípustnost zatížení, vyvážení
a kritéria pro nakládání dopravních letadel

Pomůcka č.j.
96904/2004-

1618

1.6.2004

NU 3465
5

SAFETY, EMERGENCY AND
SIGNALLING PROCEDURES FOR
MILITARY AIR MOVEMENT -
FIXED WING AIRCRAFT

Postupy pro zajištění bezpečnosti, při
nouzových situacích a signalizace při
provozu vojenských letadel s pevnými
křídly

Pomůcka č.j.
96904/2004-

1618

1.6.2004

NU 3467
2

CHARACTERISTICS OF AIR
TRANSPORT (AIRLANDED)
PALLETS FOR CARRIAGE
INTERNALLY

Charakteristiky leteckých palet pro přepravu
uvnitř letadla

Pomůcka
č.j.

96904/2004-
1618

1.6.2004

NU 3548
2

TIE-DOWN FITTINGS ON AIR
TRANSPORTED AND AIR-
DROPPED EQUIPMENT AND
CARGO CARRIED INTERNALLY
BY FIXED WING AIRCRAFT

Úchyty pro náklad přepravovaný uvnitř
a shazovaný z letadel s pevnými křídly

Pomůcka
č.j.

96904/2004-
1618

1.6.2004

NU 3552
9

SEARCH AND RESCUE MANUAL

ATP-10 (D)

Příručka pro pátrání a záchranu Příručka
pro pátrání

a záchranu SAR
Manual

1.6.2004

NU 3596
5

AIR RECONNAISSANCE
REQUESTING AND TARGET
REPORTING GUIDE

Směrnice pro vyžadování vzdušného
průzkumu a zpracování hlášení po jeho
ukončení

Pomůcka č.j.
96903/2004-

1618

1.6.2004

NU 3771
3

GROUND SECURITY MEASURES
AGAINST AIRCRAFT
SABOTAGE/HIJACKING

Pozemní bezpečnostní opatření proti
sabotáži a únosu letadla

Pomůcka č.j.
96904/2004-

1618

1.6.2004

NU 3920
3

HANDBOOK FOR AIR
RECONNAISSANCE TASKING AND
REPORTING

ATP- 47(A)

Příručka pro plnění úkolů a hlášení
vzdušného průzkumu

Pomůcka
č.j.

96903/2004-
1618

1.6.2004

NU 3922
3

AIRDROP SYSTEMS FOR
PERSONNEL AND
SUPPLY/EQUIPMENT

ATP-46(A)

Systémy pro vysazování osob, shoz
materiálu a zásob

Pomůcka
č.j.

96904/2004-
1618

1.6.2004

NU 7107
1

RECONNAISSANCE AND
SURVEILLANCE SUPPORT TO
ALLIED JOINT OPERATIONS

ATP-61

Průzkum a pozorování ve prospěch
společných operací NATO

Pomůcka
č.j.

96948/2004-
1618

1.6.2004

NU 7144
1

TACTICS,TECHNIQUES AND
PROCEDURES FOR CLOSE AIR
SUPPORT

ATP-63

Taktika a způsoby provádění přímé letecké
podpory

Pomůcka
č.j.

96727/2004-
1618

1.6.2004



Věstník č. 10/2004

65

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Název Charakteristika Zpracovatel

O 051619 Směrnice pro vytváření
dokumentů NATO pro
bezporuchovost
a udržovatelnost

Předmětem standardu jsou pokyny pro
tvorbu dokumentů z oblasti
bezporuchovost a udržovatelnost (R&M)
v průběhu celého životního cyklu
dodávaného produktu. Dále obsahuje
nezbytné informace a doporučení pro
uplatňování kvantitativních požadavků na
R&M, pro pohotovost a management
rizik, jež se z těchto požadavků odvozují.

VTÚO Brno
P.O. BOX 547
637 00 Brno
RNDr. Milan Čepera, Ph.D.
tel.: 543 562 135

O 167004 Všeobecná specifikace
osobních výsadkových
padákových kompletů
s vrchlíky typu křídlo

Standard stanovuje všeobecné
požadavky na osobní výsadkové
padákové komplety s vrchlíkem typu
křídlo.

LOM PRAHA, s.p. – odštěpný
závod Vojenský technický ústav
letectva a PVO Praha 9 – Kbely,
PSČ 197 06
Petr Suchomel, Radim Novotný
tel.: 255 708 706
e-mail: radim.novotny@vtul.cz,

O 999907 Stanovení postupů k zajištění
elektrostatické bezpečnosti při
manipulaci s leteckým palivem

Zabezpečení elektrostatické
bezpečnosti stanovením postupů
propojování zařízení při manipulaci,
nakládce a vykládce leteckého paliva
a při jeho doplňování nebo
vyprazdňování u letecké techniky.
Obsahem standardu jsou technická
kriteria k zabezpečení elektrostatické
bezpečnosti při manipulaci s LPH.

Ředitelství logistické
a zdravotnické podpory /SMMU
Odbor vývoje a zkušebnictví
Šumavská 4
602 00 Brno
Ing. Květoslav SMOLKA
tel.: 973 443 827

O 999908 Normy periodických
prohlídek, údržby a oprav
stacionárních zařízení pro
příjem, skladování a výdej
leteckých paliv

Stanovení norem periodických
prohlídek, údržby a oprav
stacionárních zařízení pro manipulaci
s leteckými pohonnými hmotami.
Obsahem standardu je stanovení
základních požadavků na provedení
a termíny kontrol a údržby hlavních
skupin stacionárních zařízení pro
manipulaci s LPH.

Ředitelství logistické
a zdravotnické podpory /SMMU
Odbor vývoje a zkušebnictví
Šumavská 4
602 00 Brno
Ing. Květoslav SMOLKA
tel.: 973 443 827

O 999909 Standardizované spoje zařízení
a vozidel určených pro příjem
a výdej kapalných paliv

Předmětem standardu je unifikace
spojů zařízení určených pro příjem
a výdej leteckého petroleje a motoro-
vých naft. Obsahem standardu jsou
technické požadavky standardizační
dohody STANAG 3756, které stanoví
provedení spojů u stacionárních
prostředků a vozidel, pravidla pro příjem
a výdej kapalných paliv  s cílem
dosažení jejich vzájemných
propojitelností.

Ředitelství logistické
a zdravotnické podpory /SMMU
Odbor vývoje a zkušebnictví
Šumavská 4
602 00 Brno
Ing. Květoslav SMOLKA
tel.: 973 443 827

O 130008 Konstrukční bezpečnost
munice používané pod vodou

Standard stanovuje vzájemně
pravidelné principy konstrukční
bezpečnosti vztahující se na munici
používanou pod vodou a její přídavná
zařízení a je závazný pro vojenskou
munici vyvíjenou a následně
zaváděnou do výzbroje AČR po dni
nabytí platnosti tohoto standardu.

VOP 026 Šternberk, s.p.
Divize VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Ing. Lumír Kučera
tel.: 577 304 649

O 999920 Zkoušky odolnosti munice
obsahující elektricky
rozněcovatelné prostředky
proti jadernému
elektromagnetickému pulsu.

Standard definuje zkušební postupy
používané pro stanovení odolnosti
elektricky rozněcované munice proti
jadernému elektromagnetickému pulsu.

VOP 26 Šternberk, s.p.
Divize VTÚ PV Vyškov
V, Nejedlého 691
Ing. Jiří Hanousek
tel.: 517 303 555

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení.



Věstník č. 10/2004

66

5. Seznam schválených českých obranných standardů:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Název Charakteristika Zpracoval

O 051621 Směrnice NATO pro použití
publikací AQAP řady 2000

Standard poskytuje návod na interpretaci
a používání požadavků obsažených
v AQAP řady 2000 pro integrovaný
systémový přístup k jakosti v průběhu
životního cyklu produktů.

VTÚO Brno
P.O.  BOX  547
637 00   Brno
RNDr. Milan ČEPERA, Ph.D.,
tel.: 543 562 135

O 102501 Definice tlaků a jejich
vzájemný vztah při
konstruování hlavní děl nebo
minometů a munice.

Standard stanovuje hodnoty tlaků při
konstruování a zkoušení hlavní děl,
minometů a munice. K tomu ujednocuje
základní pojmy, názvy, definice a vzájemné
vztahy. Doplněno schématy a výpočty.

VOP – 026 Šternberk,
s.p. divize VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Ing. Pavel KUPEC,
tel.: 577 304 634

O 130502 Munice ráže 9 mm
(náboj 9 mm NATO)

Standard obsahuje základní technické
požadavky (rozměrové, vnitrobalistické
a vnějšněbalistické ) nezbytné pro výrobu
standardizovaného náboje 9 mm
PARABELLUM tak, aby byla zajištěna
funkční zaměnitelnost s náboji 9 mm
PARABELLUM ostatních členských zemí
NATO.

VOP – 026 Šternberk,
s.p. divize VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Ing. Roman PLAČEK
tel.: 577 304 617

O 130503 Malorážová munice ráže
5,56 mm NATO

Standard obsahuje základní technické
požadavky (rozměrové, vnitrobalistické
a vnějšněbalistické) nezbytné pro výrobu
standardizovaného náboje 5,56 mm NATO
tak, aby byla zajištěna funkční
zaměnitelnost s náboji 5,56 mm NATO
ostatních členských zemí NATO.

VOP – 026 Šternberk,
s.p. divize VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Ing. Roman PLAČEK
tel.: 577 304 617

Pro potřeby  rezortu MO zabezpečuje bezplatně distribuci českých obranných standardů Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci
a státní ověřování jakosti,  Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody  471, 161 01 Praha 6,
objednávky elektronickou poštou:  defstand@army.cz.

Pro potřeby složek mimo rezort MO zabezpečuje za úhradu distribuci českých obranných standardů Konzultační a ediční středisko
(KES), Vojenský technický ústav ochrany, PO BOX 547, 637 00 Brno, tel.: 543 562 135.

Legenda:

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ

NS NATO SECRET TAJNÉ

DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení

DOP+X  m Datum vyhlášení
+ X měsíců

Ředitel:
Ing. Minarčík, v.r.



Věstník č. 10/2004

67

ČÁST B - INFORMACE

INFORMACE č. 10/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b)
zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v červenci 2004 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, norem
a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat prostřednictvím
Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX  49
128 01  Praha 2

tel.: 224 907 220, fax: 224 907 131
e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Notifikace WTO
Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad).
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

ARG/12/Add.1
6. 7. 2004
Argentina

Please be advised that National Drug, Food and Medical Technology Administration (ANMAT)
Resolution No 3595/2004 replaces Article 2 of ANMAT Resolution No 6897/2000, which now reads as
follows: "ARTICLE 2. - It is hereby provided that, for the purposes of pre-market technical
verification, the registrant shall duly notify this National Administration, with a minimum of fifteen
(15) days' notice, of the start date of the manufacture or the date of importation of the first lot to be
placed on the market. ANMAT shall conduct the inspection within ten (10) days of the notified
manufacture start date or importation. Once the latter deadline has expired, if the inspection has not
been conducted, the registrant shall be authorized to place the medical speciality in question on the
market. The provisions of the above paragraph shall apply to all products which are already registered,
but have not yet been placed on the market". Oznamujeme, že usnesení Národního úřadu pro léčiva,
potraviny a zdravotnickou techniku (ANMAT) č. 3595/2004 nahrazuje článek 2 usnesení ANMAT
č. 6897/2000, jehož znění je následující: ČLÁNEK 2. – tímto je stanoveno pro účely technického
prověření před uvedením na trh, že žadatel toto řádně ohlásí Národnímu úřadu minimálně patnáct (15)
dní před dnem započetí výroby nebo dnem prvního dovozu zboží, které má být uvedeno na trh. ANMAT
vykoná inspekci v průběhu deseti (10) dnů ode dne notifikovaného výrobcem jako počáteční nebo den
dovozu. Jakmile uplyne konečný termín a inspekce nebude provedena, pak je žadatel oprávněn dané
léčivé výrobky umístit na trh. Ustanovení výše zmíněného odstavce se vztahuje na všechny výrobky,
které jsou již zaregistrovány, ale nebyly ještě uvedeny na trh.

ARG/107/Add.1
6. 7. 2004
Argentina

Please be advised that National Institute of Vitiviniculture (INV) Resolution No C.20/2004 provides for
the repeal of paragraph III.B, with regard to the varietal percentages which conflict with those
established in the notified Regulation, and paragraph IV of Article 1(d), on Varietal Identification,
of INV Resolution No C.12/2003. Oznamujeme, že usnesení Národního institutu vinařství (INV)
č. C. 20/2004 ruší odstavec III.B s ohledem na odrůdová procenta, která jsou v rozporu s těmi, která
jsou stanovena v oznámeném předpisu, a odstavec IV článku 1(d) o identifikaci odrůd podle usnesení
INV č. C.12/2003.

ARG/161
6. 7. 2004
Argentina, Ministerstvo
zdravotní politiky, regulace
a vztahů a Ministerstvo
zemědělství, hospodářských
zvířat, rybolovu a potravin

Aromatic herbs. Vonné byliny.
Argentine Food Code (CAA) - Aromatic Herbs (2 pages, in Spanish). Argentinský zákon o potravinách
(CAA) – vonné byliny (2 strany, španělsky).

                                                       

1 Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví:
http://www.unmz.cz



Věstník č. 10/2004

68

ARG/162
6. 7. 2004
Argentina, Ministerstvo
zdravotní politiky, regulace
a vztahů a Ministerstvo
zemědělství, hospodářských
zvířat, rybolovu a potravin

Cider. Jablečný mošt.
Argentine Food Code (CAA) - Cider (4 pages, in Spanish). Argentinský zákon o potravinách (CAA) –
jablečný mošt (4 strany, španělsky).

ARG/163
6. 7. 2004
Argentina, Technický
koordinační úřad

Lighters. Zapalovače.
Lighters - Mandatory Certification (9 pages, in Spanish). Zapalovače – povinná certifikace (9 stran,
španělsky).

ARG/164
6. 7. 2004
Argentina, Ministerstvo
zemědělství, hospodářských
zvířat, rybolovu a potravin

Food. Potraviny.
Register of Food Products (2 pages, in Spanish). Registr potravinářských výrobků (2 strany, španělsky).

ARG/165
6. 7. 2004
Argentina, Národní institut
vinařství

Wine products. Vinařské výrobky.
Wine Products - Labelling (6 pages, in Spanish). Vinařské výrobky – označování (6 stran, španělsky).

CAN/103
23. 7. 2004
Kanada, Ministerstvo
zdravotnictví

Medicinal ingredients which require a prescription for both human and veterinary use (ICS: 11.120,
11.220). Léčivé účinné látky pro humánní i veterinární použití, které jsou na předpis (ICS: 11.120,
11.220).
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (1397 – Schedule F) (pages 2061-2065; in
English and French). Návrh změny předpisů pro potraviny a léčivé přípravky (1397– tabulka F)
(strany 2061-2065; anglicky a francouzsky).

CAN/104
23. 7. 2004
Kanada, Regulační úřad ochrany
proti škůdcům, zdraví Kanady

Pest control products (ICS: 65.100). Výrobky na hubení škůdců (ICS: 65.100).
Pest control products (ICS: 65.100). Výrobky na hubení škůdců (ICS: 65.100).

CAN/104/Rev.1
29. 7. 2004
Kanada

Pest control products (ICS: 65.100). Výrobky na hubení škůdců (ICS: 65.100).
Proposed Pest Control Product Safety Information Regulations (pages 2044-2060; English and French).
Navrhované předpisy pro informace o bezpečnosti výrobků na hubení škůdců (strany 2044-2060;
anglicky a francouzsky).

CAN/105
30. 7. 2004
Kanada, Ministerstvo průmyslu

Radiocommunications Equipment (ICS: 33.060.01, 11.040). Radiokomunikační zařízení (ICS:
33.060.01, 11.040).
Radiocommunication Act - Notice No SMSE-002-04 – RSS-243, Issue 1 (Pages 2076-2077; English
and French). Zákon o radiokomunikacích – oznámení č. SMSE-002 - 04-RSS-243, číslo 1 (strany 2076-2077;
anglicky a francouzsky).

CAN/106
30. 7. 2004
Kanada, Ministerstvo průmyslu

Telecommunications Equipment (ICS: 33.050). Radiokomunikační zařízení (ICS: 33.050).
Telecommunications Act - Notice No SMSE-003-04 – Amendment No 7 to CS-03, Issue 8 (Pages
2077-2078; English and French). Zákon o radiokomunikacích – Oznámení č. SMSE-003-04 – novela
č. 7 CS-03, číslo 8 (strany 2077-2078; anglicky a francouzsky).

COL/53
5. 7. 2004
Kolumbie, Kolumbijský
zemědělský institut (ICA)

Wood packaging material. Obalový materiál ze dřeva.
Colombian Agricultural Institute (ICA) Resolution No 01079 of 3 June 2004 Regulating the
Phytosanitary Procedures for Wood Packaging Material in International Trade (6 pages, in Spanish).
Usnesení Kolumbijského zemědělského institutu (ICA) č. 01079 ze dne 3. června 2004 upravující
fytosanitární postupy pro obalový materiál ze dřeva v mezinárodním obchodu (6 stran, španělsky).

COL/54
5. 7. 2004
Kolumbie, Kolumbijský
zemědělský institut (ICA)

Animals, plants and agricultural products. Zvířata, rostliny a zemědělské produkty.
Colombian Agricultural Institute (ICA) Resolution No 01277 of 15 June 2004 Regulating Plant Pest
and Animal Disease Risk Analyses in Relation to the Importation and Exportation of Agricultural
Products (7 pages, in Spanish). Usnesení Kolumbijského zemědělského institutu (ICA) č. 01277 ze dne
15. června 2004 upravující analýzy rizika rostlinných škůdců a nemocí zvířat ve vztahu k dovozu
a vývozu zemědělských produktů (7 stran, španělsky).

COL/55
14. 7. 2004
Kolumbie, Ministerstvo
obchodu, průmyslu a turismu

Portable lighters, disposable or refillable. Kapesní zapalovače, jednorázové nebo znovu naplnitelné.
Technical Regulation on Domestic or Imported Disposable Fuel Lighters for Use in Colombia (7 pages,
in Spanish). Technický předpis pro tuzemské nebo dovážené jednorázové zapalovače pro používání
v Kolumbii (7 stran, španělsky).



Věstník č. 10/2004

69

COL/56
21. 7. 2004
Kolumbie, Oddělení regulace,
Ministerstvo obchodu, průmyslu
a turismu

Refrigerators, freezers, combined refrigerator-freezers, household type (84.18.10.00.10, 84.18.10.00.20,
84.18.10.00.30, 84.18.10.00.90, 84.18.21.00.10, 84.18.21.00.20, 84.18.21.00.30 and 84.18.21.00.90).
Chladničky, mrazničky, kombinované mrazničky, typy pro domácnost (84.18.10.00.10, 84.18.10.00.20,
84.18.10.00.30, 84.18.10.00.90, 84.18.21.00.10, 84.18.21.00.20, 84.18.21.00.30 a 84.18.21.00.90).
Draft Resolution Issuing the Technical Regulation on Refrigerators, Freezers, Combined Refrigerator-
Freezers, Household Type, Domestically Manufactured or Imported for Marketing in Colombia
(13 pages, in Spanish). Návrh usnesení, kterým se vydává technický předpis pro chladničky, mrazničky,
kombinované mrazničky, pro domácnost, vyrobené v tuzemsku nebo dovezené pro prodej v Kolumbii
(13 stran, španělsky).

CRI/12
19. 7. 2004
Kostarika, Ministerstvo
hospodářství, průmyslu
a obchodu

HS tariff subheading 1604.14.90.10. Podpoložka HS celního sazebníku 1604.14.90.10.
Costa Rican Technical Regulation No 385:2004 on Canned Tuna (14 pages, in Spanish). Kostarický
technický předpis č. 385:2004 pro konzervované tuňáky (14 stran, španělsky).

DEU/2
29. 7. 2004
Německo, Federální
ministerstvo ochrany
spotřebitelů, potravin
a zemědělství

Permanent make up and tattooing colours. Barvy na permanentní make-up a tetování.
Act on the Regulation of Food, Feed and Commodities (extract 2 pages). Zákon o regulaci potravin,
krmiv a zboží (výtah 2 strany).

DNK/37
5. 7. 2004
Dánsko, Dánský námořní úřad

Passenger ships engaged in international voyages notwithstanding of size and cargo ships with a length
of 15 m and above or a scantling number of 100 and above engaged in both national and international
voyages. Osobní lodě provozované na mezinárodních plavbách bez ohledu na jejich velikost a náklad,
lodě s délkou 15 m a větší nebo rozměrového čísla 100 a vyššího provozované na národních
i mezinárodních plavbách.
199947854 Notice B from the Danish Maritime Authority (229 pages, in Danish). 199947854
oznámení B Dánského námořního úřadu (229 stran, dánsky).

DNK/38
8. 7. 2004
Dánsko, Agentura pro dopravu
a bezpečnost silničního
provozu

Blind-spot mirrors, camera/monitor systems for indirect vision of truck drivers. Zrcátka pro mrtvou
oblast, kamerové/monitorovací systémy pro nepřímé vidění řidičů nákladních automobilů.
(1) Change of departmental order on vehicle regulations (high-level regulations) and (2) Change of
departmental order on detailed vehicle regulations (detailed level). (1) změna oblastního nařízení
o předpisech pro vozidla (předpisy vysoké úrovně) a (2) změna oblastního nařízení o detailních
předpisech pro vozidla (detailní úroveň).

DNK/39
12. 7. 2004
Dánsko, Dánský námořní úřad

Memorandum of Understanding for the Transport of Packaged Dangerous Goods in ro-ro ships in the
Baltic Area. Memorandum o porozumění pro přepravu baleného nebezpečného zboží na ro-ro lodích
v baltské oblasti.
199943531 Technical Regulation on amendment of Technical Regulation, Memorandum of
Understanding for the Transport of Packaged Dangerous Goods in ro-ro ships in the Baltic Area (2 pages, in
Danish). Technický předpis 199943531 pro změnu technického předpisu, Memorandum o porozumění pro
přepravu baleného nebezpečného zboží na ro-ro lodích v baltské oblasti (2 strany, dánsky).

DNK/40
14. 7. 2004
Dánsko, Dánský námořní úřad

Small vessels. Technical Regulation for the Design, Construction and Equipment of Small Vessels.
Malá plavidla. Technický předpis pro projektování, stavbu a vybavení malých plavidel.
199930471 Technical Regulation for the Design, Construction and Equipment of Small Vessels
(196 pages, in Danish). 199930471 technický předpis pro projektování, stavbu a vybavení malých
plavidel (196 stran, dánsky).

DNK/41
19. 7. 2004
Dánsko, Ministerstvo životního
prostředí, Dánská agentura pro
ochranu životního prostředí

Packaging for “alcopops” or alcoholic fruit drinks (mixtures of soft drinks and alcoholic beverages) and
cider with an ethanol content of less than 10 % vol. Balení pro alcopopy nebo alkoholické ovocné
nápoje (směsi alkoholických a nealkoholických nápojů) a jablečného moštu s obsahem etanolu nižším
než 10 % objemových.
Statutory Order from the Ministry of Environment amending statutory order no. 713 of August 24, 2002, on
deposits and collection etc. of packaging for beer and certain soft drinks (2 pages, in Danish). Zákonné
nařízení Ministerstva životního prostředí doplňující zákonné nařízení č. 713 ze dne 24. srpna 2002
o uskladňování a shromažďování atd. obalů pro pivo a určité nealkoholické nápoje (2 strany, dánsky).

DNK/42
21. 7. 2004
Dánsko, Dánská mimořádná
řídicí agentura

Tents larger than 50 m2 and provisionally erected houses larger than 50 m2 including circus tents and
containers used for accommodations. Portable diffuse catalytic combustion heaters. Stany větší než
50 m2 a provizorně zbudované domy větší než 50 m2, včetně cirkusových stanů a obytných buněk.
Přenosné difúzní katalytické spalovací ohřívače.
Technical order concerning assembly tents, provisionally erected houses, sales areas and camping
areas, which are not covered by the order concerning camping areas (38 pages, in Danish). Technický
předpis týkající se montážních stanů, provizorně zbudovaných domů, prodejních prostor a míst pro
kempy, které nejsou zahrnuty v nařízení o autokempech (38 stran, dánsky).



Věstník č. 10/2004

70

EEC/67
1. 7. 2004
Evropské společenství,
Evropská komise

Animal by-products and rendered fats. Vedlejší živočišné produkty a vyškvařené tuky.
Draft Commission Regulation implementing Regulation (EC) No 1774/2002 of the European
Parliament and of the Council as regards means of disposal or uses of animal by-products and
amending its Annex VI as regards biogas transformation and processing of rendered fats (in English).
Návrh nařízení Komise k provádění nařízení (ES) č. 1774/2002 Evropského parlamentu a Rady
o způsobech nakládání nebo používání vedlejších živočišných produktů a měnící přílohu VI týkající se
transformace bioplynu a zpracování vyškvařených tuků (anglicky).

EEC/68
30. 7. 2004
Evropské společenství,
Evropská komise

Seed of species Cedrus libani, Pinus brutia and planting stock produced from this seed. Semeno druhů
Cedrus libani, Pinus brutia a sadební materiál vypěstovaný z tohoto semene.
Draft Commission Decision authorizing Member States to permit temporarily the marketing of seed of
the species Cedrus libani, Pinus brutia and planting stock produced from this seed not satisfying the
requirements of Council Directive 1999/105/EC (6 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise
opravňující členské státy dočasně povolit nákup semene druhů Cedrus libani, Pinus brutia a sadebního
materiálu vypěstovaného z tohoto semene, které nevyhovuje požadavku směrnice Rady 1999/105/ES
(6 stran, anglicky).

FIN/10
12. 7. 2004
Finsko, Národní archivní služby
Finska

This regulation shall apply to the materials and methods to be used on preparation of the records, which
shall be preserved permanently. Tento předpis se vztahuje na materiály a metody používané při
přípravě záznamů, které se mají trvale uchovávat.
Draft regulation of National Archives Services on technical requirements for the materials and methods
to be used on preparation of the records, which shall be preserved permanently (1 page, in Finnish).
Návrh předpisu Národní archivní služby na technické požadavky na materiály a metody používané při
přípravě záznamů, které se mají trvale uchovávat (1 strana, finsky).

GRD/9
5. 7. 2004
Grenada, Úřad norem

Specification for Rum (ICS: 71.080.60). Specifikace pro rum (ICS: 71.080.60).
Specification for Rum (18 pages, in English). Specifikace pro rum (18 stran, anglicky).

GRD/10
5. 7. 2004
Grenada, Úřad norem

Specification for Brewery Products (ICS: 67.160.01). Specifikace pro pivovarské výrobky (ICS:
67.160.01).
Specification for Brewery Products (14 pages, in English). Specifikace pro pivovarské výrobky
(14 stran, anglicky).

CHE/40
30. 7. 2004
Švýcarsko, Federální úřad
veřejného zdraví

Foods derived from genetically modified organisms. Potraviny získávané z geneticky modifikovaných
organismů.
Draft Modifications to Food Ordinance of 1 March 1995 (3 pages, in German and French). Návrh
nařízení o modifikaci potravin z 1. března 1995 (3 strany,  německy a francouzsky).

CHN/54
14. 7. 2004
Čínská lidová republika,
Čínský normalizační úřad

Road vehicle ICS 43.020. Silniční vozidla ICS 43.020.
Road Vehicle - Vehicle Identification Number (VIN) (14 pages, in Chinese). Silniční vozidla –
identifikační číslo vozidla (VIN) (14 stran, čínsky).

CHN/55
14. 7. 2004
Čínská lidová republika,
Čínský normalizační úřad

Power driven vehicles operating on the roads within the territory of China. ICS: 13.100 T 09. Vozidla
poháněná motorem na silnicích na teritoriu Číny. ICS: 13.100 T 09.
Safety Specifications for Power Driven Vehicles Operating on Roads (31 pages, in Chinese).
Specifikace bezpečnosti pro vozidla poháněná motorem provozovaná na silnicích (31 stran, čínsky).

CHN/56
14. 7. 2004
Čínská lidová republika,
Ústřední správa pro dohled nad
jakostí, inspekci a karanténu
Čínské lidové republiky

Waste materials (HS:05069010, 26190000, 39151000, 39152000, 39153000, 39159000, 44013000,
45019000, 47071000, 47072000, 47073000, 47079000, 52021000, 52029900, 55051000, 55052000,
72041000, 72042100, 72042900, 72043000, 72044100, 72044900, 72045000, 74011000, 74012000,
74040000, 75030000, 76020000, 79020000, 80020000, 81031000, 89080000), and waste hardware,
engines, and electrical equipments. Odpadové materiály (HS:05069010, 26190000, 39151000,
39152000, 39153000, 39159000, 44013000, 45019000, 47071000, 47072000, 47073000, 47079000,
52021000, 52029900, 55051000, 55052000, 72041000, 72042100, 72042900, 72043000, 72044100,
72044900, 72045000, 74011000, 74012000, 74040000, 75030000, 76020000, 79020000, 80020000,
81031000, 89080000) a železný odpad, motory a elektrická zařízení.
AQSIQ Public Notice No 75 [2004] (4 pages, in Chinese). Veřejné oznámení AQSIQ č. 75 [2004]
(4 strany, čínsky).



Věstník č. 10/2004

71

CHN/57
14. 7. 2004
Čínská lidová republika,
Ústřední správa pro dohled nad
jakostí, inspekci a karanténu
Čínské lidové republiky

Waste materials (HS:05069010, 26190000, 39151000, 39152000, 39153000, 39159000, 44013000,
45019000, 47071000, 47072000, 47073000, 47079000, 52021000, 52029900, 55051000, 55052000,
72041000, 72042100, 72042900, 72043000, 72044100, 72044900, 72045000, 74011000, 74012000,
74040000, 75030000, 76020000, 79020000, 80020000, 81031000,89080000), and waste hardware,
engines, and electrical equipments. Odpadové materiály (HS:05069010, 26190000, 39151000,
39152000, 39153000, 39159000, 44013000, 45019000, 47071000, 47072000, 47073000, 47079000,
52021000, 52029900, 55051000, 55052000, 72041000, 72042100, 72042900, 72043000, 72044100,
72044900, 72045000, 74011000, 74012000, 74040000, 75030000, 76020000, 79020000, 80020000,
81031000,89080000) a odpad z železářského zboží, motorů a elektrických zařízení.
AQSIQ Public Notice No 115 [2003] (10 pages, in Chinese). Veřejné oznámení AQSIQ č. 115 [2003]
(10 stran, čínsky).

CHN/58
14. 7. 2004
Čínská lidová republika,
Ústřední správa pro dohled nad
jakostí, inspekci a karanténu
Čínské lidové republiky

Waste materials (HS:05069010, 26190000, 39151000, 39152000, 39153000, 39159000, 44013000,
45019000, 47071000, 47072000, 47073000, 47079000, 52021000, 52029900, 55051000, 55052000,
72041000, 72042100, 72042900, 72043000, 72044100, 72044900, 72045000, 74011000, 74012000,
74040000, 75030000, 76020000, 79020000, 80020000, 81031000, 89080000), and waste hardware,
engines, and electrical equipments. Odpadové materiály, (HS:05069010, 26190000, 39151000,
39152000, 39153000, 39159000, 44013000, 45019000, 47071000, 47072000, 47073000, 47079000,
52021000, 52029900, 55051000, 55052000, 72041000, 72042100, 72042900, 72043000, 72044100,
72044900, 72045000, 74011000, 74012000, 74040000, 75030000, 76020000, 79020000, 80020000,
81031000, 89080000) a odpad z železářského zboží, motorů a elektrických zařízení.
AQSIQ Public Notice No 48 [2004] (19 pages, in Chinese). Veřejné oznámení AQSIQ č. 48 [2004]
(19 stran, čínsky).

ISR/54
7. 7. 2004
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Tea – ICS: 67.140.10 HS: 0902. Čaj  – ICS: 67.140.10 HS: 0902.
SI 1246 – Tea (Hebrew). SI 1246 – čaj (hebrejsky).

ISR/55
8. 7. 2004
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Fire extinguishers – ICS: 13.220.10 - HS: 8424.10. Hasicí přístroje – ICS: 13.220.10 - HS: 8424.10.
SI 2217 - fixed automatic fire powder extinguishers for Class B fires (liquids & gases) (Hebrew).
SI 2217 – upevněné automatické práškové hasicí přístroje pro požáry skupiny B (tekutiny a plyny)
(hebrejsky).

ISR/56
8. 7. 2004
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Insulating thermoplastic materials – ICS: 91.100.60; 83.080.20 - HS: Chapter 39. Izolační
termoplastické materiály – ICS: 91.100.60; 83.080.20 - HS: kapitola 39.
SI 5442 – elastomer products produced by expansion for thermal insulation (Hebrew). SI 5442 –
expanzí vyráběné elastomerové výrobky pro tepelnou izolaci (hebrejsky).

ISR/57
13. 7. 2004
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Babies’ nursing teats and soothers – ICS: 97.190; 83.140.99 - HS: 3926.90; 4014.90. Kojenecké dudlíky
a uspávadla – ICS: 97.190; 83.140.99 - HS: 3926.90; 4014.90.
Amendment to SI 1157 – Babies’ dummies and nipples (Hebrew). Změna k SI 1157 – umělé bradavky
pro kojence a dudlíky (hebrejsky).

JPN/125
9. 7. 2004
Japonsko, Ministerstvo veřejné
správy, vnitřních záležitostí,
pošt a telekomunikací

Radio equipment for IMT-2000 system. Rádiová zařízení pro systém IMT-2000.
Partial amendments of the Rules for Regulating Radio Equipment (Ministerial Ordinance) (1 page, in
English). Částečné změny pravidel pro nastavení rádiových zařízení (ministerský výnos) (1 strana,
anglicky).

JPN/126
12. 7. 2004
Japonsko, Ministerstvo
pozemků, infrastruktury
a dopravy

Motor vehicles (HS: 87.01-05,11). Motorová vozidla (HS: 87.01-05,11).
Partial Amendment to the Announcement that Prescribes Details of Safety Regulations for Road
Vehicles, etc. Částečná změna oznámení, které předepisuje detaily bezpečnostních předpisů pro silniční
vozidla atd.

MEX/96
8. 7. 2004
Mexiko, Ministerstvo
hospodářství

Portable lighters, disposable or refillable. Kapesní zapalovače, jednorázové nebo znovu plnitelné.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-090-SCFI-2003, Portable Lighters, Disposable or
Refillable - Safety Requirements (18 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-
090-SCFI-2003, kapesní zapalovače, jednorázové nebo znovu plnitelné – požadavky na bezpečnost
(18 stran, španělsky).

MEX/97
14. 7. 2004
Mexiko, Ministerstvo
hospodářství

Bullet-proof vests. Neprůstřelné vesty.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-166-SCFI-2003. "User Safety - Bullet-Proof Vests -
Safety Requirements and Test Methods" (22 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-
NOM-166-SCFI-2003. Bezpečnost uživatele – neprůstřelné vesty – požadavky na bezpečnost a zkušební
metody (22 stran, španělsky).



Věstník č. 10/2004

72

MEX/98
21. 7. 2004
Mexiko, Ministerstvo spojů
a dopravy

Land transport of hazardous materials and waste. Pozemní přeprava nebezpečných materiálů a odpadu.
Draft Procedures for Assessment of Conformity with Mexican Official Standards on the Land
Transport of Hazardous Materials and Waste Falling Within the Competence of the Ministry of
Communications and Transport (12 pages, in Spanish). Návrh postupů pro posouzení souladu
s mexickými úředními normami pro pozemní přepravu nebezpečných materiálů a odpadu spadajících
do kompetence ministerstva spojů a dopravy (12 stran, španělsky).

MEX/99
21. 7. 2004
Mexiko, Ministerstvo spojů
a dopravy

Intermediate bulk containers. Kontejnery střední velikosti.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-029-SCT2/2004, Specifications for the Manufacture and
Remanufacture or Reconditioning of Intermediate Bulk Containers (IBCs) (25 pages, in Spanish).
Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-029-SCT2/2004, specifikace pro výrobu a renovování nebo
generální opravy kontejnerů střední velikosti (IBCs) (25 stran, španělsky).

PER/7
5. 7. 2004
Peru, Ministerstvo výroby

Tariff heading 4011 New pneumatic tyres, of rubber (national tariff subheadings: 4011.10.00.00, of
a kind used on motor cars (including station wagons and racing cars), and 4011.20.00.00, of a kind used
on buses or lorries). Položka celního sazebníku 4011 nové pneumatiky, z gumy (podpoložky národního
celního sazebníku: 4011.10.00.00, druh používaný na motorové automobily (včetně dodávkových
vozidel a závodních automobilů) a 4011.20.00.00, druh používaný pro autobusy a nákladní
automobily).
Draft Technical Regulation on Tyres (18 pages, in Spanish). Návrh technického předpisu pro
pneumatiky (18 stran, španělsky).

SWE/40
5. 7. 2004
Švédsko, Švédský námořní
úřad

Ships radio equipment. Rádiové zařízení lodí.
Regulations concerning ships radio equipment (18 pages, in Swedish). Předpisy týkající se rádiového
zařízení lodí (18 stran, švédsky).

THA/149
6. 7. 2004
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

Steels (HS Chapter 7208, ICS: 77.080.20). Oceli (HS kapitola 7208, ICS: 77.080.20).
Draft TIS 528-2547 (2004) Hot Rolled Flat Carbon Steel of Commercial and Drawing Qualities
(17 pages, in Thai). Návrh TIS 528-2547 (2004) plochá uhlíková ocel válcovaná za tepla obchodní
a tažné jakosti (17 stran, thajsky).

THA/150
6. 7. 2004
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

Information technology (IT) in general (HS Chapter 8471, ICS: 35.020). Informační technologie (IT)
obecně (kapitola HS 8471, ICS: 35.020).
TIS 2161-2547 (2004) Personal Computer and Functional Component: Radio Disturbance Limits
(2 pages, in Thai). TIS 2161-2547 (2004) osobní počítače a funkční součást: mezní hodnoty rádiového
rušení (2 strany, thajsky).

THA/151
19. 7. 2004
Thajsko, Úřad pro potraviny
a léky, Ministerstvo veřejného
zdraví

Aegle marmelos (Linn.) Corr., Hibiscus sabdariffa Linn. Zingiber officinale Roscoe, Alpinia galanga
(Linn.) Stwartz, Cymbopogon citratus Stapf, Morus alba Linn.,Carthamus tinctorius Linn., Centella
asiatica (Linn.) Urban, Pandanus odorus Ridl., Chrysanthemum spp. And Hybrid, Momordica
grosvenori, Ganoderma lucidum, Phyllanthus emblica Linn., Gynostema pentaphyllum, Derris
scandens Benth (ICS 67.140.10). Aegle marmelos (Linn.) Corr., Hibiscus sabdariffa Linn. Zingiber
officinale Roscoe, Alpinia galanga (Linn.) Stwartz, Cymbopogon citratus Stapf, Morus alba
Linn.,Carthamus tinctorius Linn., Centella asiatica (Linn.) Urban, Pandanus odorus Ridl.,
Chrysanthemum spp. And Hybrid, Momordica grosvenori, Ganoderma lucidum, Phyllanthus emblica
Linn., Gynostema pentaphyllum, Derris scandens Benth (ICS 67.140.10).
Draft Notification of the Ministry of Public Health on Herbal Tea Standard Requirement (3 pages, in
Thai). Návrh oznámení ministerstva veřejného zdraví o požadavku normy pro bylinný čaj (3 strany,
thajsky).

THA/152
30. 7. 2004
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

Domestic refrigerating appliances (HS Chapter 8418, ICS: 97.040.30). Domácí chladicí zařízení
(kapitola HS 8418, ICS: 97.040.30).
Draft TIS 2186-2547 (2004) Household Refrigerators: Environmental Requirements; Energy Efficiency
(16 pages, in Thai). Návrh TIS 2186-2547 (2004) domácí chladničky: požadavky na ochranu životního
prostředí, energetická účinnost (16 stran, thajsky).

THA/153
30. 7. 2004
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

Plugs, socket-outlets, couplers (HS Chapter 8547, ICS: 29.120.30). Zástrčky, zásuvky, spojovací
zařízení (kapitola HS 8547, ICS: 29.120.30).
Draft TIS 166-2547(2004) Plugs and Socket-Outlets for Household and Similar Purposes: Plugs and
Socket-Outlets with Rated Voltage not exceeding 250 V (18 pages,  in Thai). Návrh TIS 166-2547(2004)
zástrčky a zásuvky pro domácí a podobné účely: zástrčky a zásuvky s předepsaným napětím
nepřesahujícím 250 V (18 stran, thajsky).



Věstník č. 10/2004

73

TPKM/15
21. 7. 2004
Nezávislé celní území Taiwan,
Penghu, Kinmen a Matsu,
Úřad norem, metrologie
a inspekce

Information technology equipment that is already subject to EMC inspection requirements
(HS Chapters 84, 85 and 90). Zařízení informační technologie, které již podléhá požadavkům inspekce
EMC (kapitoly HS 84, 85 a 90).
Public Notice under the Commodity Inspection Act (12 pages, in Chinese). Veřejné oznámení podle
zákona o inspekci zboží (12 stran, čínsky).

TTO/18
1. 7. 2004
Trinidad a Tobago,
Úřad pro normy

General household and automotive cleaning chemical (ICS 71.100). Univerzální čisticí chemikálie pro
domácnost a automobily (ICS 71.100).
Requirements for labelling. Labelling of general household and automotive cleaning chemical
(14 pages, in English). Požadavky na označování. Označování univerzální čisticí chemikálie pro
domácnost a automobily (14 stran, anglicky).

TTO/19
1. 7. 2004
Trinidad a Tobago,
Úřad pro normy

Pneumatic tyres for passenger Cars (ICS 83.160.10). Pneumatiky pro osobní automobily (ICS
83.160.10).
Pneumatic Tyres for Passenger Cars – Specification – 3rd Revision (27 pages, in English). Pneumatiky
pro osobní automobily – specifikace  – 3. revize (27 stran, anglicky).

TTO/20
1. 7. 2004
Trinidad a Tobago,
Úřad pro normy

Tungsten filament lamps for general service (ICS 29.140.20). Žárovky s wolframovým vláknem pro
obecné použití (ICS 29.140.20).
Tungsten Filament Lamps (19 pages, in English). Žárovky s wolframovým vláknem (19 stran, anglicky).

TTO/21
1. 7. 2004
Trinidad a Tobago,
Úřad pro normy

Profiled zinc coated and aluminium-zinc alloy coated steel sheets (ICS 91.060.20). Profilované
pozinkované ocelové plechy a ocelové plechy potažené slitinou hliníku a zinku (ICS 91.060.20).
Profiled Zinc Coated and Aluminium-Zinc Alloy Coated Steel Sheets for Roofing and General
Purposes – Specification (18 pages, in English). Profilované pozinkované ocelové plechy a ocelové
plechy potažené slitinou hliníku a zinku pro střešní krytiny a univerzální účely – specifikace (18 stran,
anglicky).

TTO/22
1. 7. 2004
Trinidad a Tobago,
Úřad pro normy

Hollow clay block – vertical core (ICS 91.100.20). Dutá nepálená tvárnice – svislé jádro (ICS
91.100.20).
Hollow clay block. Vertical Core – Specification (10 pages, in English). Příčně děrovaná cihla. Svislé
jádro – specifikace (10 stran, anglicky).

USA/64/Corr.1
6. 7. 2004
USA

Control of air pollution from new motor vehicles: in-use testing for heavy-duty diesel engines and
vehicles. Kontrola znečištění ovzduší z nových motorových vozidel: zkoušení dieselových motorů
nákladních vozidel a nákladních vozidel za provozu.
The notice of proposed rulemaking concerning air pollution control was published in the Federal
Register on June 10, 2004 (69 FR 32803). As published, EPA failed to include the rule text. This
document corrects those errors. Oznámení o navrhovaném vytvoření pravidel týkajících se kontroly
znečištění ovzduší bylo vydáno ve Federálním registru dne 10. června 2004 (69 FR 32803). Při vydání
EPA opomněla zapracovat text pravidla. Tento dokument tyto chyby napravuje.



Věstník č. 10/2004

74

USA/67/Add.1
21. 7. 2004
USA

Use of Materials Derived From Cattle in Human Food and Cosmetics; and Recordkeeping
Requirements for Human Food and Cosmetics Manufactured From, Processed With, or Otherwise
Containing, Material From Cattle; Final Rule and Proposed Rule. The Food and Drug Administration
(FDA) is issuing an interim final rule (interim final rule) to prohibit the use of certain cattle material, to
address the potential risk of bovine spongiform encephalopathy (BSE), in human food, including
dietary supplements, and cosmetics. Prohibited cattle materials include specified risk materials, small
intestine of all cattle, material from non-ambulatory disabled cattle, material from cattle not inspected
and passed for human consumption, and mechanically separated (MS)(Beef). Specified risk materials
are the brain, skull, eyes, trigeminal ganglia, spinal cord, vertebral column (excluding the vertebrae of
the tail, the transverse processes of the thoracic and lumbar vertebrae, and the wings of the sacrum),
and dorsal root ganglia of cattle 30 months and older; and the tonsils and distal ileum of the small
intestine of all cattle. Prohibited cattle materials do not include tallow that contains no more than
0.15 percent hexane-insoluble impurities and tallow derivatives.
FDA is taking this action in response to the finding of an adult cow, imported from Canada that tested
positive for BSE in the State of Washington. This action is consistent with the recent interim final rule
issued by the U.S. Department of Agriculture (USDA) declaring specified risk materials and the
carcasses and parts of non-ambulatory disabled cattle to be inedible, unfit for human food, and
prohibiting their use as human food and requiring that the entire small intestine be removed and
disposed of as inedible. This action will minimize human exposure to materials that scientific studies
have demonstrated are highly likely to contain the BSE agent in cattle infected with the disease.
Scientists believe that the human disease variant Creutzfeldt-Jakob disease (vCJD) is likely caused by
the consumption of products contaminated with the agent that causes BSE. Also in this issue of the
Federal Register, FDA is proposing to require that manufacturers and processors of human food and
cosmetics that are manufactured from, processed with, or otherwise contain material from cattle
establish and maintain records sufficient to demonstrate that the food and cosmetics are in compliance
with this interim final rule. DATES: The interim final rule is effective on July 14, 2004. Submit written
or electronic comments by October 12, 2004. Použití materiálů získaných z dobytka v humánních
potravinách a kosmetice a požadavky na vedení záznamů pro humánní potraviny a kosmetiku
vyrobenou, zpracovanou nebo obsahující materiál z dobytka; konečné pravidlo a navrhované pravidlo.
Úřad pro potraviny a léky (FDA) vydává prozatímní konečné pravidlo (prozatímní konečné pravidlo)
pro zákaz používání určitých materiálů z dobytka a pro určení potenciálního rizika nemoci šílených
krav (BSE) v potravinách, včetně potravních doplňků a v kosmetice. Zakázané materiály z dobytka
zahrnují určité rizikové materiály, tenké střevo všeho dobytka, materiál z dobytka neschopného pohybu,
materiál z dobytka nezkontrolovaného a předaného k humánní spotřebě a mechanicky oddělované (MS)
(hovězí maso). Určitými rizikovými materiály jsou mozek, lebka, oči, trojklanná ganglia, mícha, páteř
(kromě ocasních obratlů, příčných výběžků hrudních a bederních obratlů a křídel kosti křížové)
a ganglia zadního míšního kořene dobytka ve věku 30 měsíců a staršího a mandle a distální kyčelník
tenkých střev všeho dobytka. Zakázaný materiál z dobytka nezahrnuje tuk, který neobsahuje více než
0,15 procent v hexanu nerozpustných příměsí a lojových derivátů. FDA tak reaguje na nález u dospělé
krávy, dovezené z Kanady, která měla pozitivní test na BSA ve státu Washington. Toto jednání je
v souladu s novým platným prozatímním pravidlem vydaným Ministerstvem zemědělství (USDA), které
deklaruje určité rizikové materiály a zdechliny a části dobytka neschopného pohybu, které nejsou jedlé,
jsou nevhodné pro humánní potraviny a zakazuje jejich použití jako humánní potraviny a požaduje, aby
celé tenké střevo bylo odstraněno a zlikvidováno jako nepoživatelné. Tato akce minimalizuje vystavení
lidí materiálům, u kterých vědecké studie prokázaly, že s vysokou pravděpodobností obsahují původce
BSE u dobytka infikovaného touto nemocí. Vědci se domnívají, že lidská varianta Creutzfeldt-Jakobovy
nemoci (vCJD) je pravděpodobně zapříčiněna konzumací výrobků kontaminovaných původci
způsobujícími BSE. V tomto vydání Federálního registru FDA rovněž navrhuje požadovat, aby výrobci
a zpracovatelé humánních potravin a kosmetiky, které jsou vyrobené, zpracované nebo obsahují materiál
z dobytka, vytvořili a uchovávali záznamy, které by dostatečně prokazovaly, že potraviny a kosmetika
odpovídají tomuto prozatímnímu konečnému pravidlu. TERMÍNY: prozatímní konečné pravidlo je účinné od
14. července 2004. Připomínky předložte v písemné nebo elektronické podobě do 12. října 2004.

USA/65
6. 7. 2004
USA, Úřad pro ochranu
životního prostředí

Pesticide Containers and Containment (HS Chapter 3808) (ICS 23.020). Nádoby na pesticidy
a kontejnment (kapitola HS 3808) (ICS 23.020).
Standards for Pesticide Containers and Containment (3 pages, in English). Normy pro nádoby na
pesticidy a kontejnmentový systém (3 strany, anglicky).

USA/66
6. 7. 2004
USA, Národní úřad pro
bezpečnost silničního provozu

Vehicles Built in Two or More Stages (HS Chapter 8703) (ICS 43.020). Vozidla zkonstruovaná ve dvou
nebo více etapách (kapitola HS 8703) (ICS 43.020).
Vehicles Built in Two or More Stages (18 pages, in English). Vozidla zkonstruovaná ve dvou nebo více
etapách (18 stran, anglicky).

USA/67
19. 7. 2004
USA, Úřad pro potraviny
a léky

Cosmetics and Human Food (HS Chapters 33 and 2106) (ICS 67.020 and 71.100). Kosmetika
a humánní potrava (kapitoly HS 33 a 2106) (ICS 67.020 a 71.100).
Recordkeeping Requirements for Human Food and Cosmetics Manufactured From, Processed With, or
Otherwise Containing, Material From Cattle (10 pages, in English). Požadavky na vedení záznamů pro
humánní potravu a kosmetiku vyrobenou, zpracovanou nebo obsahující materiál z dobytka (10 stran,
anglicky).



Věstník č. 10/2004

75

USA/68
19. 7. 2004
USA, Národní úřad pro
bezpečnost silničního provozu

Alternative motor vehicle fuels (HS Chapter 8703) (ICS 75.160). Alternativní paliva pro motorová
vozidla (kapitola HS 8703) (ICS 75.160).
NHTSA's Four-Year Plan for Hydrogen, Fuel Cell and Alternative Fuel Vehicle Safety Research
(2 pages, in English). Čtyřletý plán NHTSA pro výzkum bezpečnosti vozidel na vodík, palivový článek
a alternativní palivo (2 strany, anglicky).

USA/69
21. 7. 2004
USA, Bezpečnost práce a úřad
zdraví

Steel erection (HS Chapter 7308) (ICS 13.100). Ocelová konstrukce (kapitola HS 7308) (ICS 13.100).
Steel Erection; Slip Resistance of Skeletal Structural Steel (3 pages, in English). Ocelová konstrukce;
odpor proti posunutí skeletové ocelové konstrukce (3 strany, anglicky).

Ředitel odboru mezinárodních vztahů:
Ing. Chloupek, v.r.



Věstník č. 10/2004

76

ČÁST  C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ČSNI
o ukončení platnosti norem

ČSNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2004-11-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání nebo
schválení

Název ČSN

ČSN EN 60335-2-55
(36 1055)

1995-11-01
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely.
Část 2: Zvláštní požadavky na elektrické spotřebiče pro použití
v akváriích a zahradních bazénech

ČSN 72 3129
(72 3129)

1959-11-18 Betonové a železobetonové trouby. Podmínky pro užití

ČSN 72 3150
(72 3150) 1968-08-19 Betonové prefabrikáty. Železobetonové trouby. Společná ustanovení

ČSN 72 3151
(72 3151)

1970-10-07 Betonové prefabrikáty. Zkoušení betonových a železobetonových trub

ČSN 72 3155
(72 3155) 1987-08-10 Betónové rúry. Spoločné ustanovenia

ČSN 72 3156
(72 3156)

1985-08-20 Skúšanie betónových rúr

ČSN 72 3162
(72 3162)

1972-04-06 Betonové prefabrikáty. Betonové trouby. Společná ustanovení

ČSN 72 3163
(72 3163)

1972-04-06 Betonové prefabrikáty. Betonové trouby pro dešťové odpadní vody.
Technické požadavky

ČSN 72 3164
(72 3164)

1972-04-06 Betonové prefabrikáty. Betonové trouby pro splaškové odpadní vody.
Technické požadavky

Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2.
Redakce: ČSNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,
102 04 Praha 10, telefon 271 961 770, fax 274 866 951, e-mail: odbyt@csni.cz.
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené
ve Věstníku a pro tento rok činí 2016 Kč. Vychází měsíčně.
Tiskne: Tiskárna LIBRETA
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.

Katalogové číslo 91373


	Obsah Věstníku ÚNMZ 10/2004
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
	OZNÁMENÍ č. 68/04 ÚNMZ o určených normách

	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 37/04 o vzdání ČSN
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 38/04 ČSNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 39/04 ČSNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 40/04 ČSNI o návrzích na zrušení ČSN

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 58/04 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 59/04 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 60/04 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 61/04 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 62/04 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 63/04 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 64/04 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 65/04 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 66/04 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 67/04 ÚNMZ o autorizaci

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 10/04 ČIA, o.p.s. OSVĚDČENÍ O AKREDITACI
	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	B. Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila
	C. Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena
	E. Zrušená osvědčení o akreditaci


	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 10/04 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 10/04 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČSNI o ukončení platnosti norem

	Tiráž



